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Komu bije DZWON?
TURKOWfflMBI

S .P . “W

KLASA i 
POLITYCZNA
Niech spoczywa w pokoju...

Podczas lutowej sesji Rady M iejskiej, ja k  w  soczew ce, skupiły się  w szelkie patologie życia  publicznego Turku, obnażając m iałkość lokalnej k lasy po
litycznej. Najpierw  koalicja Tow arzystw a Sam orządow ego i PiS przejęte pełnię w ładzy, a następnie oddała ją  w  ręce jedynego obecnego je j dysponenta  
-  burm istrza Czapli. Pozbawiła się w  ten sposób wpływ u na jakiekolw iek decyzje, jednocześnie odsuw ając od siebie całkow itą odpow iedzialność za mia
sto . A  ja k  m ów ił lord A cton  -  w ładza depraw uje, a władza absolutna depraw uje absolutnie, zam ieniając się w  fasadę dem okracji i zw yk ły D Y K TA T  
Czytaj str. 4 (felieton naczelnego), str. 5 (raport z kontroli NIK budowy hali sportowo-widowiskowej) sir. 8 f9  „W  atmosferze fasady i zwykły dyktatu”

I Polityka i  ani słowa o Turku...
Tak Romuald Anłosik podsumowuje doświadczenia swojej działalności 
jako radnego Czytaj str. 4

I Choć obietnic była fura,
zamiast mieszkań pomnik Tura

_ ____________________________  Czytaj str. 10

I Stopa bezrobocia w powiecie
dalej rośnie

Kolejne niepokojące wieści napływają z Powiatowego Urzędu Pracy w Turku. 
Bezrobocie w powiecie osiągnęło już poziom dwucyfrowy i  sięgnęło 
w styczniu 12 proc.

Czytaj str. 12

Wielki sukces dyrektora Krańca
Od września ruszy w Turku drugi stopień państwowej szkoły muzycznej! Informację 
tę Henryk Kranc, dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Turku, ogłosił 
w ubiegłym tygodniu. A była ku temu okazja - w  tym roku szkoła obchodzi jubileusz 
30-iecia powstania Czytaj str. 16 i  17

60 la t m inęło...

A miłość wciąż trwa
Państwo Wanda i  Bolesław Darul obchodzą jubileusz diamentowych godów. - 
Miałam tylu chłopaków, ale ten był dla mnie -  mówi po latach pani Wanda. Jubilaci 
opowiedzieli nam jak to było z tą ich m iłością Czytaj str. 3

Oszukał staruszki
Uwaga na złodzieja, który poda je  się za pracownika gazowni!

Czytaj str. 2  .



Około dwa tysiące złotych ukradł dwóm  m ieszkankom  Turku złodziej, który podaw ał się  
za pracownika gazow ni. Policjantom  nie udało się  jeszcze  złapać oszusta.

Oszukał staruszki
W  środę 11 lutego, do jednego 

z m ieszkań przy ulicy O rzeszko
wej, zapukał mężczyzna. Przed
stawi! się jako pracow nik gazowni, 
którego zadaniem  je st wymiana 
kuchenek  oraz butli gazowych. 
Turkow ianka, nie podejrzewając 
niczego w puściła go do środka.

-Mężczyzna najpierw oglądał 
kuchenkę, a następnie coś w niej wy
mienił. Nie m am  pojęcia co, bo się na 
tym nie znam -  relacjonuje zajście 82- 
latka. Następnie za wymianę sprzętu 
zażądał 100 złotych. Pod pozorem

sprawdzenia, czy wszystko w  domu 
działa jak należy, przeszukał miesz
kanie. Tym sposobem oprócz pienię
dzy, które dostał od kobiety, ukradł 
jeszcze około tysiąca złotych.

Mężczyzna zorientowawszy się, 
że tak łatwo m u poszło, jeszcze tego 
sam ego dnia odwiedził 86-letnią 
kobietę, mieszkającą w  bloku przy 
ul. Smorawińskiego. Tym  razem 
udało m u się ukraść około ośmiu
set złotych. Obie, gdy  zorientowały 
się, że zostały okradzione, zgłosiły 
to na policję. Z ich zeznań wynika,

że mężczyzna miał około 30 lat, był 
krępy, włosy miał zaczesane do 
góry. Ubrany był w ciem ną kurtkę. 
Jak  ustalili funkcjonariusze sekcji 
kryminalnej, łupem złodzieja padło 
łącznie około 1600 złotych.

Policjanci zwracają się z ape
lem, szczególnie do osób star
szych i m ieszkających sam otnie, 
by  nie wpuszczały do m ieszkań 
obcych. Zanim otworzą drzwi, na
leży sprawdzić czy faktycznie jest 
to pracow nik instytucji, na którą 
się powołuje. ił

Oca-st samochoduL._-
W  stanie upojenia alkoholow ego był m ieszkaniec M ilejowa, który w siadł za kierownicę  

volksw agena je tty  a następnie w jechał nim do rowu. Tam  auto stanęło w  płom ieniach. 
K ierow cy udało się uciec z płonącego sam ochodu.

Dużo szczęścia m iał 52-letni 
m ieszkaniec M ilejowa (gm ina 
Kawęczy), k tó ry  w  poniedziałek 
9 lutego, po  wypiciu kilku g łęb
szych w siadł za kółko volkswa- 
g en a  jetty. Je d n ak  nie zajechał 
zbyt daleko. W yjeżdżając z drogi 
gruntow ej n a  asfaltową, sam o
chód  w padł w  poślizg i w jechał 
do przydrożnego rowu.

Próbował jeszcze wydostać się 
z pułapki, lecz bezskutecznie. Męż
czyzna wysiadł więc z jetty. I to, jak 
tw ierdzą policjanci, uratowało m u 
życie. Chwilę później volkswagen, 
praw dopodobnie w  wyniku zwar
cia instalacji elektrycznej, zapalił 
się. W  gaszeniu pożaru brały udział 
cztery jednostki straży pożarnej, 
którym  udało się opanować ogień.
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Rejon
W środę 11 lutego, o godz. 

1 4 .0 0 , we Władysławowie 
policjanci zatrzym ali pijanego 
row erzystę. 33-letni m ieszkaniec 
M arianow i m iał 1,46 m g /d m 3 
(około 3,06 prom ila) alkoholu w 
w ydychanym  pow ietrzu.

Tego samego dnia, około 
godz. 1 9 .0 0 , w  miejscowości 
Długa W ieś w gminie Dobra 
zatrzym any row erzysta m iał 1 
m g /d m 3 (około 2,1. prom ila) al
koholu , k tórym  okazał się  37-let- 
ni m ieszkaniec Chrapczew a.

Kolejnego pijanego cyklistę

Mimo to sam ochód uległ całkowi
tem u zniszczeniu.

Pijanem u kierow cy na m iej
scu  pobrano  k rew  do badań na 
zaw artość alkoholu. N a polece
nie p roku ra to ra  rejonow ego 52- 
la tek  noc spędził w  policyjnym 
areszcie. Za kierow anie w  stanie 
n ietrzeźw ości grozi m u do 2 lat 
pozbaw ienia w olności. ił

W  ubiegłą środę, 1 1  lutego 
zima znów zaskobzyła kierow
ców . Padający od rana śnieg i 
lekki mróz stworzyły na drodze 
błoto, a po nim śliską, szkla
ną powierzchnię. Na krótkim  
odcinku z Turku do W ładysła
wowa praktycznie w  jednym  
czasie doszło do kilku kolizji.

Kierowca m ercedesa jadący 
w  stronę T urku nie zdając sobie 
sprawy z trudnych w arunków  nie 
dostosow ał.prędkości i wpadł do 
przydrożnego rowu. Jego samo
chód dachował. Na szczęście męż
czyźnie nic się nie stało. M ercedesa 
z rowu wyciągnęła ekipa pom ocy 
drogowej. Kilka kilom etrów  dalej 
jadący busem  mężczyzna stracił 
panowanie nad sam ochodem  i 
wjechał na pobocze. Bez pom ocy 
udało m u się z niego wyjechać.

Kolizyjna środa

Gdy stał z włączonymi światłami W  obu przypadkach nie była 
awaryjnymi, uderzył w  niego jadą- potrzebna interwencja służb ra
cy z naprzeciwka volkswagen golf, towniczych ani policji. il/boxa

Turek
W środę 11 lutego, między 

godz. 2 0 .0 0  a 2 1 .3 0  przy ul. 
Gorzelnianej dotąd nieznani 
spraw cy po uprzednim  wybiciu 
szyby w  volksw agenie passacie, 
ukradli radioodtw arzacz CD o 
w artości 600 zł, na szkodę 62-let- 
niego m ieszkańca O lesna.

W nocy z środy, 11 na 
czwartek, 12 lutego z ogród
ków  działkow ych przy ul. 
Działkowej złodzieje ukradli 18 
m etrów  siatki ogrodzeniow ej alu
m iniowej. Jej w artość właściciel, 
44-letni m ieszkaniec T u rk u  osza
cował na 400 złotych.

policjanci zatrzym ali w czwartek 
12 lutego, około godz 17 .25 , 
w  Będziechowie w gminie Ka
węczy. Tym  razem  22-letni m iesz
kaniec T okar m iał 0,83 m g /d m 3 
(około 1,74 prom ila) alkoholu w 
w ydychanym  powietrzu.

W piątek 13 lutego, o godz. 
7 .1 0  w Słodkowie w gmi
nie Turek złapano 42-letniego 
m ieszkańca Bud Słodkow skich, 
k tóry  po wypiciu alkoholu kie
row ał jednośladem . M ężczyzna 
miał. 0,51 m g /d m 3 (około 1,07 
prom ila) alkoholu  w w ydycha
nym  pow ietrzu.

STRAŻ
Turek

W środę 11 lutego, o koło 
godz. 5 .3 0 , przy ul. Powstań
ców W ielkopolskich rażący 
gasili pożar śm ietn ika kon tene
row ego, należącego do PGKiM. 
Jego  przyczyną było najpraw 
dopodobniej zaprószenie ognia

przez osobę nieznaną.
Rejon

Tego samego dnia, o godz. 
1 3 .0 0 , w Olszówce Olszówce 
gminie Przykona jed n o stk a  z 
m ie jsco w ej. O SP neutralizow a
ła o raz zm ywała p lam ę oleju z 
jezdni, pow stałą w sku tek  kolizji 
dw óch sam ochodów .

Bezpieczne ferie
w powiecie tureckim

W poniedziałek, 16 lutego 2009 roku rozpoczną się 
dwutygodniowe ferie dla dzieci i młodzieży z wojewódz
twa wielkopolskiego. Policjanci przez cały ten czas 
czuwać będą nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży.

Gdy dziecko wyjeżdża na zimowisko, rodzice powinni zwrócić 
szczególną uwagę, czy:
■ organizator wypoczynku posiada zezwolenie na organizowanie zimowi
ska w oferowanym miejscu i czy zapewnia opiekę medyczną,
■ opiekunowie na zimowisku posiadają przygotowanie zawodowe do tej 
pracy,
■ w czasie przejazdu dzieci będą miały zapewnioną opiekę -  na 15 dzieci 
powinien przypadać jeden opiekun,
• firma przewozowa posiada zezwolenie na wykonywanie krajowego 
przewozu osób, dysponuje taborem zastępczym na wypadek awarii, jej 
kierowcy posiadają prawo jazdy kat. D lub D1, pojazd

wyznaczony do przewozu dzieci ma aktualne badania techniczne (auto
bus powyżej 15 miejsc -  badania co pół roku), ubezpieczenie 0C oraz 
inne (np. I\IW).
Organizator wyjazdu lub opiekunowie dzieci, na kilka dni przed planowa
nym wyjazdem, powinni zawiadomić najbliższą jednostkę Policji o termi
nie i czasie wyjazdu autokaru. Policjanci sprawdzą dokumenty autobusu 
i kierowcy oraz zbadają stan trzeźwości kierującego. Pamiętajmy, że w 
czasie wyjazdu dzieci mogą być narażone na kradzież, dlatego lepiej, 
aby pozostawiły w domu wartościowe przedmioty (telefony komórkowe, 
MP3, MP4, złotą biżuterię) i większe kwoty pieniędzy.
Przed wyjazdem dobrze również zwrócić dziecku uwagę na to, aby:
■ przestrzegało regulaminu zimowiska,
■ nie rozmawiało z osobami przypadkowo poznanymi i nie przyjmowało 
poczęstunku oferowanego

przez osoby nieznajome,
■ nie oddalało się z miejsca wypoczynku bez wiedzy opiekuna,
Jeśli dzieci zostają w domu, zadbajmy, aby:
• umożliwić im korzystanie z półkolonii, zajęć w szkołach, świetlicach czy 
domach kultury,
■ jeżeli jednak dzieci pozostają w domu, to wtedy warto poprosić o 
opiekę osobę zaufaną,
■ zostawmy przy telefonie numery opiekunów lub osób zaufanych oraz 
numery alarmowe

(997 -  policja, 998 -  straż pożarna, 999 -  pogotowie ratunkowe),
■ przekażmy sąsiadom klucze do domu na wypadek potrzeby udzielenia 
pomocy,
■ przypominajmy dzieciom o konieczności zamykania drzwi i nie otwiera
nia ich nieznajomym,
Jeśli dziecko przebywa poza domem na placu zabaw lub na po
dwórku, powinno pamiętać, że mogą się nim interesować osoby nie 
zawsze uczciwe. Należy dziecko nauczyć, aby:
• nie opowiadało o wyposażeniu domu, zasobach rodziny i ich stanie 
majątkowym,
■ klucze do mieszkania nosiło zawsze dobrze zabezpieczone pod odzieżą i 
nie podawało nikomu adresu zamieszkania,
■ nie ulegało namowom osób nieznajomych, aby wpuścić je do mieszka
nia pod pozorem np.

przekazania rodzicom rzeczy lub dokumentów,
• nie przebywało w miejscach zbierania się osób palących papierosy lub 
spożywających alkohol,
■ nie wsiadało do samochodów osób nieznajomych,
■ nie nawiązywało kontaktów z nieznajomymi proponującymi słodycze, 
poczęstunek w jakimś barze,

spacer w miejsca ustronne lub zapraszającymi do swoich mieszkań,
• nie przyjmowało na przechowanie żadnych przedmiotów od osób 
nieznajomych (mogą pochodzić z przestępstwa).

Zespół ds. Nieletnich i Patologii 
Sekcji Prewencji KPP w Turku

Z wielkim żalem przyjęliśmy informację o śmierci

ś.tp.
Stanisława Błaszczaka

R a d n e go  R a d y  M ie js k ie j  T u rk u  w  la ta c h  1 9 9 4 -1 9 9 8

Pogrążeni w smutku łączymy się w bólu 
oraz żalu z rodziną i przyjaciółmi zmarłego 

W imieniu samorządu miasta Turku

Zdzisław Czapla Lech Zielony
Burmistrz Miasta Turku Przewodniczący Rady Miejskiej

z36.ika
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60 lat minęło...

Diamentowa
małżeństwa

Zarówno pani Wanda, jak i pan 
Bolesław pochodzą z okolic Tulisz
kowa, ona z  Rudy, on z Ignacewa. 
Dziś mają po 85 lat ale z uśmiechem 
wspominają chwile, gdy się poznali. 
-Chodziłam wtedy z  ojcem siać pań
stwowe żyto na naszych terenach, 
mąż też to robił u siebie. Pierwszy raz 
spotkaliśmy się na polu i przyleciał 
za mną. M iałam tylu chłopaków ale 
to ten był dla mnie -  opowiada ro
ześmiana kobieta. W edług niej ten 
kto m a być odpowiedni dla drugiej 
osoby zawsze się odnajdzie. Pań
stwo Darul bardzo dobrze pamiętają 
dzień 2 lutego 60 lat temu. Kościół w 
którym brali ślub był jeszcze w  bu
dowie. -N a  podłodze nie było posadz
ki więc położono nam pod nogami 
świerkowe gałęzie. Bardzo ładnie to 
wyglądało. Mieliśmy też duże wesele 
-  wspomina W anda Darul.

Jako młoda dziewczyna pani 
W anda została wywieziona na czte
ry lata do Niemiec, tam  pracowała 
w  kuchni, opiekowała się dziećmi. 
Po powrocie do Polski imała się 
różnych prac. Przez jakiś czas była 
zatrudniona w  zakładzie „Miran
da”, zwolniła się jednak by opieko
wać się chorą m atką i dbać o dom. 
-Trzeba było doglądać gospodarstwa, 
mieliśmy wtedy świnie, kaczki, było 
co robić -  wspomina kobieta. Jej 
mąż także dużo pracował, najdłużej

2 lutego 1949 roku W anda i B olesław  Darul stanęli na ślubnym  kobiercu. Od tej pam ięt
nej daty minęło w iele lat, a oni w ciąż są razem , zdrow i i ja k  sam i o sobie m ówią ciągle  
żw aw i. Z  okazji 60 rocznicy liczna rodzina spotkała się w  ich dom u w  Rudzie. Przyjęcie było 
niespodzianką dla szacow nych jubilatów .

w  kopalni. W  1989 roku przeszedł 
na emeryturę.

-Byłem przyzwyczajony, że stale 
obcowałem z  ludźmi, teraz w domu 
trochę się nudzę -  przyznaje pan

Bolesław. Rodzina zrezygnowała 
już z uprawiania ziemi, nie trzyma
ją także zwierząt. -Latem  chodzimy 
sobie do lasu. A  zim ą gotuję dla sie
bie i męża, czasami także dla syna i

* , „ w a ia . .  ...u  „i t. iuicSu uuu iuu iin  uiainciiiuwij, cryu ou rocznicę swojego małżeństwa.

jego żony, bo właściwie nie m am  co 
robić. W nuki przychodzą do nas po
sprzątać, pranie robi synowa -  mówi 
kobieta. Małżeństwo doczekało sie 
czterech pociech, dwóch synów i

dwóch córek, mają już trzynaście 
wnuków i dziewięciu prawnuków. 
-T o  bardzo dobre dzieci, dbają o nas 
-  opowiadają państwo Darul. I to 
właśnie młodsze pokolenie zorgani
zowało przyjęcie z okazji rocznicy, 
gdyż sami jubilaci nie chcieli zbyt
nio świętować. -Byliśmy na balu w 
gm inie z  okazji pięćdziesięciolecia 
małżeństwa, dlatego teraz nie chcie- 
liśmy nic robić. Zamówiliśmy tylko 
w kościele mszę -  wspomina kobie
ta. - W  tajemnicy przed nam i dzieci 
zrobiły imprezę, kupiły kwiaty i dały 
nam  prezenty. Cała rodzina liczy 
sobie teraz prawie 30 osób, niestety 
nie wszyscy mogli się stawić.

W anda i Bolesław Darul dobrze 
wspominają swoje wspólne życie. 
Jak  sami mówią, żyli w zgodzie i mi
łości. Do tej pory modlą się i odma
wiają różaniec by między nimi było 
dobrze. Czasami jednak sie kłócą. 
O co? -Najczęściej o drobne rzeczy. 
Nie m am y zwierząt wiec m ąż trzyma 
gołębie i siedzi tam z  n im i całymi 
godzinami, a ja  wtedy jestem sama  
w domu więc krzyczę na niego, ale 
on nic sobie z  tego nie robi -  mówi 
z uśm iechem  kobieta. A przepis na 
długoletni, dobry związek? -Trzeba 
trzymać się razem i zgadzać się ze 
sobą -  mówi pani Wanda. -1  zdrowie 
jest ważne -  dodaje jej małżonek.

Olga Boksa

roczne ferie kredytowe
kupujesz Fiata teraz -  raty zaczynasz p łacić w 2010 roku

najniższe ceny rocznika 2008 
rabaty nawet do 25 000 z ło tych

Fiat Bravo 
juz od 42 490 zł

Fiat Panda 
juz od 24 990

H R SO : 2 ,5 6 %  (k a lk u la c ja  d la  k re d y tu  n a  24  m ie s ią c e ,  w ty m  o d r o c z e n ie  p ła tn o ś c i  p ie rw s z e j  ra ty  o 12 m ie s ię c y , w p ła ta  w ła s n a  
0 % . o p la ta  p r z y g o to w a w c z a  0% ). N ie d o ty c z y  w ers ji s p e c ja ln y c h ,  F re s h , t s t w a  o r a z  F ia ta  5 0 0  R a b a t 2 5  0 0 0  zł d o ty c z y  
m o d e lu  C ro m a . R o c z n e  fe rie  k re d y to w e  o r a z  r a b a ty  d o  2 5  0 0 0  zł n ie  p o d le g a ją  łą c z e n iu . O fe r ty  d o ty c z ą  w y b ra n y c h  m o d e li 
ro c z n ik a  2 0 0 8 . 1 ic z b a  s a m o c h o d ó w  o g r a n ic z o n a .  O fe r ta  d o ty c z y  K lien tów  in d y w id u a ln y c h . S z c z e g ó ły  o fe r ty  w  s a lo n a c h .

w w w . f ia t . p l

Automobile Torino Sp. z o.o.
6 2 - 5 1 0  K o n in ,  u l .  P o z n a ń s k a  7 2 a ,  t e l .  0 6 3 - 2 4 9 - 7 6 - 0 5 ,  0 6 3 - 2 4 9 - 7 6 - 0 6 AT

a u to m o b i le  t o r in o
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Polityka i ani słowa 
o... Turku

Jak skutecznym  politykiem  
je st burmistrz Czapla w ystar
czy spojrzeć na styl spraw o
wania w ładzy i głosowania w  
Radzie M iejskiej Turku. Udało 
mu się od sam ego początku  
tej kadencji uzyskać wpływ  
na decyzję w iększości rad
nych m iejskich. Ale czy mieć 
w iększość w  Radzie oznacza 
mieć zawsze rację?

Jako m łody człowiek, który 
w szedł do Rady Miejskiej T urku, 
m iałem  nadzieję, że swoimi pom y

H W Turku, jak 
w baśni Andersena

Każda władza deprawuje. Władza 
absolutna deprawuje absolutnie -  Już 
przed z górą stu laty ten dość banalny 
fakt zauważył lord Acton. Podobnej tre
ści refleksja naszła niżej podpisanego 
w związku z wydarzeniami ostatniej 
sesji Rady Miejskiej Turku. Rzecz jasna 
zachowując wszelkie proporcje. Tzn. 
proporcje miejsca, czasu, okoliczności 
jak i osób lokalnego dramatu. Bo też 
w czwartkowych obradach niczym w 
soczewce skoncentrowały się wszelkie 
plagi jakie od dwóch lat z górą trawią 
nasze, lokalne życie publiczne. W wyniku 
ostatnich wyborów do władz miejskich 
instytucje Turku zostały całkowicie zdo
minowane przez dwa ugrupowania tzn. 
Towarzystwo Samorządowe oraz Prawo 
i Sprawiedliwość. I nie byłoby nic nie
właściwego w sytuacji, gdy w wyniku 
demokratycznych wyborów ich zwycięz
cy przejmują władzę. Jednak problem 
pojawia się wówczas, gdy zwycięska 
formacja bez zbędnych ceregieli zawłasz
cza cały bez wyjątku obszar władzy, przy 
okazji zaś pozostałych uczestników życia 
publicznego spycha do przysłowiowego 
kąta i podejmuje próbę ich całkowitego 
zmarginalizowania.

A właśnie z takim zjawiskiem mamy 
do czynienia w naszym mieście. Koalicja 
TS/PiS zgarnęła nawet najdrobniejszy 
okruszek władzy, nie osłaniając swojej 
pazerności żadnym listkiem figowym. 
Zgarnąwszy do ostatniego kęsa całą pulę 
władzy zwycięzcy jednocześnie przyjęli na 
siebie pełną odpowiedzialność za miasto. 
Tym samym zdejmując jakąkolwiek cząst
kę tejże odpowiedzialności z pozostałych, 
a pozostawionych na uboczu, ugrupowań. 
W tej sytuacji cała opozycja Jego Burmi
strzowskiej Mości może poczuć się w peł
ni zwolniona z odpowiadania za miasto. W 
myśl zasady -  tyle odpowiedzialności, ile 
władzy. Skutkiem tego braku współodpo
wiedzialności i odsunięcia od jakiegokol
wiek wpływu opozycji na sprawy Turku 
są ustawiczne jatki, których lokalna opinia 
publiczna jest świadkiem przy okazji ko
lejnych sesji Rady Miejskiej, czy obrad jej 
komisji stałych. Ale pół biedy, gdyby jedy
nym skutkiem zagarnięcia w warunkach 
demokracji władzy wręcz absolutnej były

słami przyczynię się do rozwoju 
naszego miasta. N iestety nie prze
widziałem jednego w  sam orządzie 
m iejskim  -  wyższości POLITYKI 
nad dobrym i rozwiązaniami.

W ierzyłem , że jak  się idzie do 
w yborów  z hasłam i najważniej
sze je s t nasze m iasto T u rek , a nie 
polityka (co było sztandarow ym  
hasłem  jednego  z ugrupow ań), to 
tak  będzie. N iestety  okazuje się, 
że je s t w ręcz przeciw nie, a  hasło 
pow inno te raz  brzm ieć -  „Polity
ka -  i ani słow a o T u rk u ”.

O bserw ato r sam orządow ej 
sceny politycznej m oże zauw a
żyć, że są pew ne „kryteria dobre
go radnego”:

tylko ustawiczne awantury i skandaliczne 
połajanki między radnymi. Do pewnego 
stopnia są one nawet elementem toczą
cej się nieustannie gry politycznej. Bo 
nie tutaj jest pies pogrzebany. Gdyż to, 
do czego w Turku doszło nosi wszelkie 
znamiona degeneracji instytucji samo
rządu miejskiego. Pokrótce zilustrujmy to 
zjawisko. Jak wiadomo na ten samorząd 
składa się władza wykonawcza, w naszym 
przypadku reprezentowana przez urząd 
burmistrza i władza uchwałodawczo- 
kontrolna, spoczywająca w Radzie Miej
skiej. Należy przy tym pamiętać, że przed 
sześciu laty, na mocy zmian ustawowych 
zakres władzy burmistrzowskiej i moc jej 
umocowania mandatem pochodzącym z 
bezpośrednich wyborów wzrósł znacznie. 
Co więcej, siła władzy wykonawczej uległa 
wzmocnieniu w dużej mierze kosztem 
Rady Miejskiej. Tyle tytułem wyjaśnienia 
relacji zachodzących między oboma seg
mentami samorządu miejskiego.

I oto w sytuacji ustrojowej domina
cji instytucji burmistrza, w Turku zaszło 
bardzo niepokojące zjawisko. Dwunastka 
radnych większościowej koalicji TS/PiS 
po całkowitym zawłaszczeniu wszelkich 
funkcji w Radzie dała się zaprząc do po
litycznego rydwanu powożonego jedno
osobowo przez burmistrza Czaplę. Przede 
wszystkim przez pełne podporządkowanie 
się szefowi miejskiej administracji. I w re
zultacie, rezygnacji z własnych kompe
tencji. W tym uprawnień kontrolnych. Nic 
zatem dziwnego, że procesy decyzyjne w 
mieście wymknęły się spod jakiejkolwiek 
kontroli. Czyli burmistrz Czapla jednooso
bowo podejmuje wszelkie decyzje, a dwu
nastka radnych skwapliwie i bez wyjątku 
jedynie je przyklepuje. Niżej podpisany 
raczej nie zalicza się do zwolenników psy- 
chologizowania i grzebania się w cudzych 
cechach charakteru. Jednak tak głęboko 
posunięty konformizm i pełna uległość 
wobec jednej osoby aż dwunastu, do
rosłych wszak, ludzi może zastanawiać. 
Tym bardziej, że koszty degenerowania 
się samorządu przychodzi płacić całej 
społeczności naszego miasta. Kontrola 
NIK pokazała jaki wpływ mogła mieć 
Rada Miejska Turku na ostateczną cenę 
naszej hali, gdy podejmowała uchwały w

1. D obry radny  to  radny, k tó
ry ZAWSZE zgadza się z panem  
burm istrzem , naw et jeżeli tak 
sam o nie myśli.

2. D obry radny  to radny  - opty
m ista, czyli taki, k tóry  n igdy nie 
zgłasza problem ów .

3. D obry radny  to milczący rad
ny, bo „milczenie je s t złotem ”.

4. D obry radny  to w ierny rad 
ny, czyli głosujący zaw sze Z A  
Je s t ZA każdym  pro jek tem  bu r
m istrza i ZA odrzucen iem  każde
go w niosku opozycji.

5. D obry radny to bezkrytyczny 
radny, czyli zgadzający się z każ
dym pom ysłem  burm istrza (nawet 
jak to nie jest dobry pom ysł).

tej sprawie będąc pozbawioną rzetelnych 
informacji o kosztorysie. Nawiasem mó
wiąc, patrząc ze strony radnych obozu 
większościowego, cały proces decyzyjny 
w tej sprawie opierał się na czymś w ro
dzaju wiary w omnipotencję burmistrza i 
już na niewiele więcej. A przecież polega
nie na wierze sprawdza się przede wszyst
kim w religii. Za to w polityce, nawet tej 
lokalnej, jakby niezbyt szczególnie. Zresztą 
z całkowitym brakiem jakiegokolwiek kry
tycyzmu akceptowane są wszelkie decyzje 
burmistrza Czapli.

Wystarczy przywołać ostatnie przykła
dy. Jak choćby, ni z gruszki, ni pietruszki 
podjęta decyzja o wydatkowaniu 1,5 min 
złotych, na ulice Bacewiczowej i Paderew
skiego. Na pewno dla mieszkańców tych 
ulic to decyzja bardzo ważna. Ale zapa
dała w sposób dość osobliwy. Ledwie 
na dzień przed sesją trafiła pod obrady 
jedynie komisji budżetowej, jako jeden z 
punktów uchwały mówiącej o zmianach 
w budżecie. Ale już nie do, wydawałoby 
się istotnych w tej kwestii, komisji ko
munalnej czy działalności gospodarczej. 
W przypadku tej ostatniej choćby z tego 
powodu, że przy okazji zdejmowane były 
środki z inwestycji w TSI. Podobnie rzecz 
się miała z drobniejszymi sprawami, typu 
ławeczka Mehoffera czy pomnik tura. 
W tym przypadku z kolei „zapomniano” 
o komisji oświaty, kultury i sportu. I co 
najgorsze, żaden z przewodniczących 
owych ciał, czyli ani Marian Zając, ani 
Jerzy Pionke, ani też Dariusz Jasak nawet 
nie dostrzegli faktu owego „zapomnie
nia”. A później już wszystko potoczyło się 
gładko. Po krótkiej awanturce ze strony 
opozycji dwanaście rączek w górę i po 
sprawie. Burmistrz oczywiście pochwali 
za konstruktywne podejście, wyrzucając 
oponentom uleganie „oparom demago
gii”. Pardon, jeszcze zwyczajowo z uzna
niem pochyli się nad kolejną wypowiedzią 
radnego Paruszewskiego. Radni zaś w 
poczuciu dobrze spełnionego obowiązku, 
mogą udać się do kasy po należną dietę. 
Nawet nie zauważając skali degrengolady 
jakiej uległ turkowski samorząd. Dlatego 
na koniec, za Andersenem pozostaje mi 
jedynie zawołać-Ludzie! Król (znaczy się 
samorząd) jest nagil Andrzej Jarek

A  co z radnym i, k tórzy nie 
spełniają burm istrzow skich  kry
teriów? Ano radn i niespełniający 
pow yższych kryteriów  mogą:

1. Radni m ogą przyjść na se 
sję, ale najlepiej żeby o nic nie 
pytali i nie zabierali głosu.

2. Radni ewentualnie m ogą wy
gadać się na komisjach, bo tam  nie 
m a prasy i mieszkańcy nie dowie
dzą się o zgłaszanych problemach.

3. Radni m ogą n ie zgłaszać na 
sesji interpelacji i zapytań, bo po 
co, skoro  i tak  nie uzyskają na nie 
odpowiedzi, albo nie doczekają 
się ich realizacji.

4. Radni m ogą głosow ać jak 
chcą, nie m a to żadnego znacze
nia dla burm istrza, k tóry  m a więk
szość swoich radnych w  Radzie.

OGŁOSZENIE

INFORMUJE
iż z dniem  16 lutego 2009r. rozpoczęła działalność

KANC
A D W

a d w o k a t a

Bartosz Łuczyńskiego
k tó ra  m ie ś c i s ię  n a  I p ię trz e  b u d y n k u  

p r z y  ul. K o ls k a  S zo s a  3 
( n a d  R e s ta u ra c ja  P iw n ic z n a )  

te l./ fa x  (0 6 3 ) 289 30 10
173/D K

5. Radni m ogą nie zgadzać się 
z burm istrzem , ale za k a rę  obra
żani są  określeniam i „postkom u
n ista” lub „zom oliberał”.

Reasum ując radny, który chce 
rzetelnie pracować na rzecz miesz
kańców  i T urku, a nie jest akcep
towany przez panów burmistrzów, 
m oże jedynie przychodzić na se
sję, bo każdy jego projekt nie ma 
najmniejszych szans na realizację.

N a zakończenie pozw olę sobie 
zadać pytania: D okąd zm ierzam y 
panie i panow ie radni? Czy po to 
zostaliśm y radnym i? Czy tego 
chcieli m ieszkańcy T urku , udzie
lając nam  sw ojego poparcia? Bo 
m oim  zdaniem  NIE!

Romuald Antosik 
radny miejski Turku
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Raport z NIK-owskiej kontroli 
budowy hali sportowej w Turku

K ontro lerzy N ajw yższej Izby Kontro li, spraw dza jący  
przygotow anie  i realizację budow y hali sportow o-w ido 
w iskow ej przy G im nazjum  nr 2 w  Turku, w ytknęli burm i
strzow i Zdzisław ow i Czapli w iele niepraw idłow ości. Naj
w ażniejsze z nich, to  brak p rze jrzystych  procedur (ustn e  
zlecanie  p rac), a także zarzut o n iegospodarność, zw ią 
zany z „darow aniem ” 16 tys . z ł odsetek  karnych firm ie, 
która nie w yw iązała się  z term inów  w ykonaw czych . Jed
nak najpow ażniejszym  zdaje się być proceder zaw iera
nia um ów  z w ykonaw cam i bez w cześn iejszej zg ody Rady  
M iejskie j. Jak  w ynika z w n iosków  pokontrolnych -  w  
uchw ałach zam iast w artości k osztorysow ych  robót, po
jaw ia ły  się k w oty pochodzące z zaw artych  już um ów  z 
w ykonaw cam i. Jednym  słow em  strona uchw ałodaw cza  
i kontrolna, jaką  są radni, m ogła jedyn ie  „przyk lep ać” 
pom ysły burm istrza.

Nieprawidłowość
nie całkiem 
bagatelna
Z d a n iem  N IK -u  

c e l b y ł szczytn y
To prawda, że Najwyższa Izba 

Kontroli, mimo stwierdzonych 
nieprawidłowości, pozytywnie 
oceniła przygotowanie i realiza
cję budowy hali przy Gimnazjum 
nr 2, zwłaszcza w  kontekście jej 
publicznego celu. Nie podważyła 
też jej lokalizacji, uznając, że argu
menty władz miasta o centralnym 
położeniu obiektu, własności ko
munalnej gruntu oraz dostępno
ści komunikacyjnej hali, są wy
starczającym wytłumaczeniem. 

Przetargi b y ły ,  
a le  p ro to k o łó w  b ra k

Kontrolerzy zarzucili jed
nak burmistrzowi Czapli kilka 
nieprawidłowości. W śród nich 
jest .nieracjonalność”, związa
na z .zaplanowaniem 4,9 min zł 
na sfinansowanie robót wykoń
czeniowych hali, podczas, gdy 
wartość kosztorysowa wyniosła 
6.1207.461 zł (netto). Efektem 
takiego drastycznego „cięcia” w 
cenie nie była wcale oszczędność, 
a wręcz odwrotnie. Spowodowało 
to unieważnienie przetargu (z 14 
czerwca 2007 r.), jak się okaza
ło, z najniższą ofertą (napłynęły 
trzy), która wyniosła 5.214.464 zł 
(6.361.646 zł brutto). Trzy miesią
ce później w  przetargu wygrała 
oferta sporo wyższa -  7.320.235 zł, 
a więc o milion więcej niż wartość 
kosztorysowa.

Kolejną nieprawidłowością, 
wskazaną przez NIK, był brak 
pisemnych protokołów z postę
powań o udzielanie zamówień 
publicznych. Inaczej mówiąc, bur
mistrz Czapla ogłaszał przetargi, 
ale w dokumentacji nie pozosta
wały ślady z ich rozstrzygnięć, a 
to oznacza złamanie przepisów 
ustawy Prawo zamówień publicz
nych. Takich uchybień NIK dopa
trzył się aż czterech.

Trzy z nich dotyczyły postę
powań o udzielenie zamówień 
publicznych na wykonanie robót 
wykończeniowych na kwoty; 
4.967.964 zł, 6.107.461 zł oraz

3.847.875 zł. Jedna na wykona
nie posadzki w  sali sportowej i 
dostawę wyposażenia o wartości 
1.078.217 zł.

N ierzetelność, a  c za s e m  
i n ie g o sp o d a rn o ś ć

-Ocena jest pozytywna, nic nie 
stwierdzono wbrew temu, co sądzili 
ci, którzy tę kontrolę nasłali -  starał 
się bagatelizować opinię NIK-u 
burm istrz Czapla.

Wydaje się jednak, że próba 
narzucenia przez burm istrza nar
racji zdarzenia w  kontekście ro
dzaju nieprawidłowości wskaza
nych przez NIK nie wytrzymuje 
próby... rzetelności. Zresztą nie
rzetelność stała się też jednym  z 
zarzutów sformułowanych przez 
NIK-owskich kontrolerów wo
bec burm istrza Czapli. Dotyczyła 
ona informaqi, przedstawianych 
radnym, o łącznych nakładach 
niezbędnych na terminową reali
zację inwestycji budowy hali na 
lata 2005-2007.

Otóż, wydawałoby się, że w 
uchwałach budżetowych winny 
znajdować się kwoty kosztoryso
we tymczasem było inaczej. Radni, 
zatwierdzając wydatki na budowę 
hali, przyklepywali, jak twierdzą 
kontrolerzy NIK-u, kwoty zobo
wiązań, wynikające z wcześniej 
już zawartych umów z inwestora
mi! Jeszcze dziwniejszym wydaje 
sie proceder ustnego zlecania 
przez burm istrza wykonawstwa 
np. opracowania dokumentacji 
projektowej uwzględniającej ob
niżenie wysokości hali na kwotę 
13 tys. zł. Kontrolerzy NIK-u nie 
znaleźli umowy pisemnej na to 
zlecenie!

Niegospodarnym, w  ocenie 
NIK, było działanie odstępują
ce od wyegzekwowania kary za 
opóźnienia w  przekazaniu pro
jektów wykonawczych i projektu 
kompletnego wyposażenia hali. 
Burmistrz, mimo opóźnienia wy
konania tego zlecenia o 102 dni, 
darował spółce VOWIE STUDIO 
16 tys. zł.

Iwona Kujawa

MISTRZOWSKA OFERTA
NA MODELE Z 2008 ROKU Z SILNIKAMI fgfST

SKUP METALI K LORO YCH
PRZYKONA 
ul. Przemysłowa 6
Tel. 0 6 3  278  04  16, cz y n n e : 7 .00  - 1 5 .0 0

M M  W M W E G 0
Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - ką to w n ik i

- ce o w n ik i
- d ru t z b ro je n io w y  od  68 d o  020 
- r u r y

Chcesz wysłać dziecko na wycieczkę szkolną 
ale nie masz zaufania do przew oźnika i organizatora?

Boisz się o bezpieczeństwo swojego dziecka w  
czasie podróży?

Z  n a m i  n ie  m u s is z  s ię  o b a w ia ć ! !

B iu r o  U s łu g  T u ry s ty c z n y c h  P K S  T U R E K  S .A . 
O rgan izu jąc im p r ez y  tu r y sty c zn e  g w a r a n t u je ;

bezpieczny, komfortowy przejazd sprawdzonymi i 

g  sprawnymi autobusami turystycznymi,

doświadczonych, wykwalifikowanych kierowców 

zawsze służących pomocą, 

licencjonowanych pilotów i przewodników 

dbających o interesy i bezpieczeństwo grupy.

N ie  w a h ą j s ię  i  s k o r z y s t a j  z  n a s z e j o f e r t y  t u r y s t y c z n e j  !! !  
W y c ie c z k i  s z k o ln e ,  z ie lo n e  i  b ia łe  s z k o ły ,  o b o z y ,  k o lo n ie .

Szczegółowe informacje w Biurze Usług Turystycznych PKS TUREK S.A.. 
ul. Milewskiego 9,62-700 Turek,

nr teł. 0-63 280 32 83, 063 280 32 22, 063 289 36 20 fax. 063 280 32 83.

w w w .c itro e n .p l

______CITROEN C3 HDi
juz od 22  7 0 0  zł w kredycie 50/50

CITROEN BERLINGO HDi 
juz od 2 8  7 0 0  d w kredycie 50/50

juz od 3 9  9 0 0  d w kredycie 50/50

ę P fS K ł c-caossEa hb; 
juz od 56 750 d w k(«d|fCM 507 50

T eraz d o d a tk o w o  w  kredy :ie

CmtOCH p a lm

Odnosząc kole jne zwycięstwa, C itroen potw ierdza pozycję lidera w  dziedzinie 
innowacyjnych rozwiązań technologicznych i zdobywa wiedzę, z które j teraz 
możesz korzystać w  swoim aucie. W ybiera j rozwiązania sprawdzone w  ekstre
malnych warunkach na trasach WRC oraz korzystaj z w ieloletniego doświadczenia 
C itroena w konstruowaniu nowoczesnych siln ików  wysokoprężnych HDi. 

CREAT1VE TECHNOLOGIE

A
C I T R O E n

A u to m o b ile  T o r in o  S p . z  o .o .
6 2 - 5 1 0  K onin, ul. P o z n a ń s k a  7 2 a , te l. 0 6 3 - 2 4 9 - 7 6 s10 , 0 6 3 - 2 4 9 -7 6 - 0 7

Oferta w autoryzowanych punktach sprzedaży bioracych udział w promocji Oferta zarezerwowana dla klientów mdysnduatnych Promocja dotyczy samochodów rok 
prod 2 0 0 8 . zamówunych od 2 0 2 .2 0 0 9  do 2 8  0 2  2 0 0 9  i wydanych do 2 8  0 2  2 0 0 9  Liczba samochodów, modeli i wersji objętych oferta jest ograniczona 
Niniejsze ogłoszenie nie stanowi oferty w  rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego RRSO, gdy oplata przygotowawcza wynosi 5 t .  i esl kredytowana, wynosi 5%

z/PP



Rocznica powstania Armii Krajowej

Spotkanie ze świadkami
czasów  w ojny

0  tym  jak  żyto się w  czasach wojny, o tym  że młode dziew czyny nie biegały w tedy na dysko
teki a roznosiły grypsy i tajne dokum enty opowiadały turkow skim  gim nazjalistom  przedstawi
cielki Koła Św iatow ego Związku Żołnierzy AK w  Turku, panie Krystyna M aciejewska i Anna  
M usialska. Młodzież spotkała się z gośćm i z okazji 67 rocznicy powstania Armii Krajowej.

Dawniej szybko
budowano kościoły

K rystyna M aciejew ska byia gościem w G im nazjum  n r  2. O pow iadała uczniom  historie ze swojego życia
podczas wojny.

U roczystą w ieczornicę zorga
nizowano w  G im nazjum  n r  2 w 
środę, 11 lutego. P odobne spot
kanie z  kom batan tam i pierw szy 
raz odbyło się ro k  tem u. N ie
ste ty  nie w szyscy, k tóry  w tedy 
zaszczycili uczniów  swoją obec
nością przybyli w  tym  roku. W  
m iędzyczasie pożegnano dwoje 
znam ienitych członków  Koła 
Światowego Związku Żołnierzy 
AK w  T urku: Salom eę K ubiak 
i L eonarda K olędę. Ich  pam ięć 
uczczono m inutą ciszy.

N a u roczystość zw iązaną z 
rocznicą pow stan ia Arm ii Krajo
wej uczniow ie przygotow ali pro
g ram  artystyczny. H istoria AK i
jego  członków  przep latana była G im nazjaliści m ieli okazję skich  tradycji.

Pożegnano najstarszą
mieszkankę gminy Kawęczyn

N
ie doczekaw szy 104 lat 
zm arła 10 lu tego  2009 
r. M arianna Raszew ska, 
najstarsza m ieszkanka G m iny Ka

węczyn. Pani Raszew ska, z dom u 
C ieślak, urodziła się  15 sierpn ia 
1905 r. w  D zierzbotkach.

Jej rodzice Franciszek i M arian
na Cieślak (z dom u Goślińska) 
byli rolnikami. W  dniu 23 listopada

w ierszam i poetów  z pokolenia 
kolum bów  a także p iosenkam i 
w w ykonaniu szkolnego chóru  
przy  akom paniam encie nauczy
cielki Ewy Stasiak. Scenografię 
stanow iła w ystaw a pt.: „Armia 
Krajowa 14.02.1942”, p rezen tu 
jąca m ateriały  dokum entalne z 
IPN-u.

-Doczekaliśmy czasów, gdy mo
żemy przedstawić prawdziwą histo
rię o ludziach. To co dla nas jest hi
storią dla nich było codziennością. 
Podziwiamy, szanujem y i jesteśmy 
im  wdzięczni za okazywaną w tych 
ciężkich czasach miłość do polskiej 
ziem i -  mówił dyrek tor Gim na
zjum n r 2, P iotr Bińkowski.

1932 r. wyszła za mąż, za Józefa Ra
szewskiego. Urodziła m u dwóch 
synów i córkę. N iestety m ąż zm arł 
5 m arca 1939 r. W ówczas na jej 
barki spadło wychowanie i wyży
wienie dzieci oraz prowadzenie 
gospodarstw a rolnego.

C hoć los jej nie rozpieszczał, 
a czasy  były wyjątkowo ciężkie, 
radziła sob ie z w szelkim i p rze
ciw nościam i losu. Była pracow itą 
i obow iązkow ą kobietą. Pom im o 
podeszłego  w ieku, regu larn ie  
uczestn iczyła w  m szach  św ię
tych. In teresow ała się  także po
lityką, szczególnie w  gm innym  
w ydaniu. P odczas w yborów  
m iała sw oich faworytów. T akże 
w  2006 roku, podczas osta tn ich  
w yborów  sam orządow ych, odda
ła na n ich  swój głos.

P ogrzeb  odbył się  w  dn iu  12 
lu tego 2009 r. w  parafii S iedm iu 
Boleści N M P  w  K ow alach Pań
skich. W  ostatniej d rodze tow a
rzyszyli jej najbliżsi, znajom i oraz

poznać w spom nienia łączniczki 
AK, K rystyny M aciejew skiej. Z 
zaciekaw ieniem  słuchali o tym  
jak, w tedy 15-letnia, nosiła doku
m enty  i grypsy, ukryw ała „spalo
nych” w  innych częściach kraju 
żołnierzy i bała się o los swój i 
swojej rodziny. U kryw ane w tedy 
papiery  dotyczące działalności 
podziem nej polskiej arm ii p rze
chow ała ona aż do roku 1972.

Im prezę zorganizow ano w  
ram ach  projektu  „M oja P olska”, 
a jej głów nym  celem  było kształ
tow anie w śród m łodzieży postaw  
patriotycznych oraz szacunku 
w obec dorobku  m inionych poko
leń w raz z po trzebą ochrony  pol- 

boxa

przedstaw iciele gm innych  władz 
sam orządow ych: wójt Jan  No
w ak i H em y k  Binkow ski -  jego 
zastępca. Edw ard M ichalak 
-  przew odniczący Rady Gminy, 
zam ówił m szę św iętą w  intencji 
zm arłej. (art)

Z  w ie lk im  sm u tk iem  p rz y ję liś m y  w iadom ość o śm ierci

M ie c z y s ła w a  Ż ą d ło
żeg n am y w spaniałego  kolegę i w ie lo letn iego  w sp ó łp raco w n ika , 

Sołtysa Sołectw a G ło w y

łącząc się w  bó lu , p ra g n ie m y  złożyć w y ra z y  g łębokiego ża lu  
i w spółczucia ro d z in ie  i b lis k im  zm arłeg o .

W ó jt
G m in y  B ru d ze w

P
o przeczytaniu m ojego 
tekstu  z num eru  szóstego 
„E cho T u rk u ” pt. „Poli
chrom ia autorstw a zabójcy p re

zydenta”, zadzw onił do redakcji 
pan A leksander Cytrow ski z 
T urku . Poddał on w w ątpliw ość 
podane tam  daty w zniesienia 
kościoła pod w ezw aniem  Nawie
dzenia Najświętszej M arii Panny 
w P sarach  (1911-1913). Jeżeli 
w ierzyć źródłom  kościelnym  i 
przekazom  historycznym  kościół 
pow stał w  ciągu tych  trzech  lat. 
N ie je s t to z resztą  żadnym  ew e
nem entem .

Na przykład poprzednik obec
nego kościoła w  M iłkowicach 
(gm ina D obra) wzniesiony zo
stał w  jeden  rok. Kiedy w  1849 
spłonęła wykonany z bali sosno
wych m iłkowicka świątynia, już 
w  następnym  roku stanęła nowa, 
m urow ana. Jej fundatorem  był 
T om asz Bogdański, właściciel 
m iłkowickiego majątku. N ieste
ty budow la w ykonana została z

O kazały kościół w P sarach  zbudow ano w ekspresow ym  tem pie.

Bezpłatne porady
dla rolników
P

om oc • przy wypełnianiu 
w niosków  o dopłaty bez
pośrednie proponuje biu
ro poselskie Ireny Tom aszak- 

Zesiuk.
W arto przypom nieć, że od

15 m arca rozpoczyna się przyj
m ow anie w niosków  o dopła

P rzew o d n iczący  R a d y  
G m in y  B ru d ze w

kiepskich m ateriałów  i szybko 
popadła w  ruinę. O becny kościół 
w  M iłkowicach p.w. św. M ikoła- 
ja  Biskupa, wzniesiono również 
w  ekspresow ym  tem pie w  latach 
1880-1882. Kościół w  Boleszczy- 
nie (gm ina Przykona) p.w. świę
tych apostołów  P iotra i Pawła 
zbudow any został w  latach 1918- 
1921, a kościół w  T okarach  p.w. 
św. Andrzeja A postoła 1858-1861.

C hoć czasy były ciężkie, a lu
dzie niezam ożni, n ik t nie skąpił 
g rosza  na budow ę i w yposaża
nie kościołów . W ręcz w  dobrym  
ton ie były datki i fundacje na 
cele religijne. S tąd też kościoły 
w znoszono w  tak  k ró tk im  czasie. 
C hoć te raz  społeczeństw o je s t 
zasobniejsze finansow o, trw a to 
znacznie dłużej. M am  nadzieję, 
że rozw iałem  w ątpliw ości pana 
C ytrow skiego i innych pow ąt
piewających czytelników. Jedno 
cześn ie dziękuję za tak  wnikliwe 
analizow anie m oich tekstów .

Andrzej R. Tyczyno

ty. Zainteresow ani, pom oc w  
w ypełnieniu takiego w niosku, 
m ogą uzyskać w  każdy w torek  
i piątek, w godzinach  od 9.00 do 
17.00. B iuro Ireny Tom aszak- 
Z esiuk m ieści się w T urku , przy 
P lacu Sienkiew icza 19.

ika

R a d n i i Sołtysi 
G m in y  B ru d ze w



K H O  TURKU 1Z lu t e g o  2 0 0 9  r.

w e z w a n ie  
d o  s k ła d a n ia  
o ś w ia d c z e ń

Energa
W E ZW A N IE  DO S K ŁA D A N IA  O ŚW IA D C ZEŃ  O Z A M IA R Z E  D O K O N A N IA  Z A M IA N Y  AKCJI SP Ó ŁK I 
KO NSO LID O W AN EJ NA  AKCJE S P Ó ŁK I KONSOLIDUJĄCEJ

ENERGA S p ó łk a  A k c y jn a  z s ie d z ib ą  w  G dańsku, na p o d s ta w ie  § 1 2  us t. 1 R ozp o rzą dze n ia  
M in is tra  S karbu  P a ń s tw a  z d n ia  19 lu te g o  2 00 8  roku  w  s p ra w ie  sp o s o b u  o k re ś le n ia  lic z b y  
a k c ji s p ó łk i k o n s o lid u ją c e j p o d le g a ją c y c h  z a m ia n ie  i  t ry b u  d o k o n y w a n ia  z a m ia n y  a k c ji lub  
p raw a  d o  a k c ji s p ó łk i k o n s o lid o w a n e j na a kc je  s p ó łk i k o n s o lid u ją c e j (Dz. U. n r 4 1 ,poz. 2 50 ), 
w  z w ią z k u  z a rt. 5 us t. 1 p k t 2 u s ta w y  z d n ia  19 g ru d n ia  2 0 0 8  roku  o z m ia n ie  u s ta w y  o k o 
m e rc ja liz a c ji i  p ry w a ty z a c ji o raz  u s ta w y  o za sadach  n a b y w a n ia  o d  S karbu P a ń s tw a  a k c ji w  
p ro ce s ie  k o n s o lid a c ji  s p ó łe k  se k to ra  e le k tro e n e rg e ty c z n e g o  (D z. U. z 2 00 9  ro ku  nr 13, poz. 
7 0 ), w z y w a  oso by  u p ra w n io n e  do  s k ła d a n ia  p is e m n y c h  o ś w ia d c z e ń  o z a m ia rze  d o k o n a n ia  
z a m ia n y  w szys tk ich  p o s ia dan ych  a k c ji s p ó łe k  ko n so lid o w a n ych :

-  ENERG A-OPERATOR SA z s ie d z ib ą  w  G dańsku, u l. M a ry n a rk i P o ls k ie j 1 3 0 ,8 0 -5 5 7  G dańsk
-  ENERGA E le k tro w n ie  O s tro łę k a  SA (p o p rz e d n io  Z e s p ó ł E le k tro w n i O s tro łę k a  SA) 

z s ie d z ib ą  w  O s tro łę ce , u l. E le k tryczn a  5 ,0 7 -4 0 1  O s tro łę k a

na akc je  s p ó łk i ko n so lid u ją ce j:

-  ENERGA SA z s ie d z ib ą  w  G dańsku, u l. M ik o ła ja  R eja  2 9 ,8 0 -8 7 0  G dańsk

na zasadach  o k re ś lo n y c h  w  u s ta w ie  z d n ia  7 w rz e ś n ia  2 0 0 7  roku  o zasadach  n a b y w a n ia  od 
S karbu  P a ń s tw a  a k c ji w  p roce s ie  k o n s o lid a c ji s p ó łe k  se k to ra  e le k tro e n e rg e ty c z n e g o  (Dz. U. 
n r 191, poz. 1 3 6 7  ze z m ia n a m i) , z w a n e j d a le j U s ta w ą .

I. Term in i m ie jsca  s k ła d a n ia  ośw iadczeń, s k u tk i n ie  z ło że n ia  ośw iadczen ia  w  te rm in ie , 
d e fin ic ja  osób u p raw n io nych
1. O św ia d c z e n ia  o  z a m ia rze  d o k o n a n ia  z a m ia n y  w s z y s tk ic h  p o s ia d a n y c h  a k c ji s p ó łe k  k o n 
s o lid o w a n y c h  na a kc je  s p ó łk i  k o n s o lid u ją c e j n a le ż y  s k ła d a ć  w  te rm in ie  od  d n ia  12 lu te go  
2009 ro ku  do dn ia  12 m a ja  2009 roku, w  g o d z in a ch  9 .00 -16 .00 , w  n a s tę p u ją c y c h  m ie j
scach.
1 ) o ś w ia d c z e n ia  d o ty c z ą c e  za m ia ru  d o k o n a n ia  z a m ia n y  w s z y s tk ic h  p o s ia d a n y c h  a k c ji 
s p ó łk i k o n s o lid o w a n e j EN ERG A-O PER ATO R  SA:
-  akc je  s e r ii A  EN ERG A-O PER ATO R  SA O d d z ia ł w  G dańsku,

u l. M a ry n a rk i P o ls k ie j 1 3 0 ,8 0 -5 5 7  G dańsk, te l.  0 5 8 -3 4 7 -3 6 -0 0
-  akc je  s e r ii B EN ERG A-O PER ATO R  SA O d d z ia ł w  E lb lągu,

ul. E le k tryczn a  2 0 ,8 2 -3 0 0  E lb ląg ,
te l. 0 5 5 -2 3 4 -3 5 -1 1  w e w . 1 1 -1 0  lub  1 1 -1 2 ,

-  akc je  s e r ii C EN ERG A-O PER ATO R  SA O d d z ia ł w  K o sza lin ie ,
u l. M o rska  1 0 ,7 5 -9 5 0  K osza lin , te l. 0 -9 4 -3 4 8 -3 1 -3 0 ,

-  a kc je  se rii.D  EN ERG A-O PER ATO R  SA O d d z ia ł w  O ls z ty n ie ,
u l. K o ś c iu s z k i 8 3 ,1 0 -9 5 0  O lsz tyn , te l.  0 8 9 -5 2 3 -1 1 -5 0 ,0 8 9 -5 2 3 -1 3 -2 1 ,

-  a kc je  s e r ii E EN ERG A-O PER ATO R  SA O d d z ia ł w  P łocku ,
ul. W ys z o g ro d z k a  1 0 6 ,0 9 -4 0 0  P łock , te l.  0 2 4 -2 6 6 -5 3 -3 4 ,

-  a kc je  s e r ii F EN ERG A-O PER ATO R  SA O d d z ia ł w  S tupsku ,
u l. P rz e m y s ło w a  1 1 4 ,7 6 -2 0 0  S łup sk ,
te l.  0 5 9 -8 4 1 -6 7 -0 1 ,0 5 9 -8 4 1 -6 0 -0 9 ,0 5 9 -8 4 1 -6 6 -4 9 ,

-  a kc je  s e r ii G EN ERG A-O PER ATO R  SA O d d z ia ł w  Torun iu ,
ul. Gen. B em a  1 2 8 ,8 7 -1 0 0  Toruń, te l.  0 5 6 -6 5 9 -5 8 -0 6 ,

-  a kc je  s e r ii  H EN ERG A-O PER ATO R  SA O d d z ia ł w  Ka liszu ,
a l. W o ln o ś c i 8 ,6 2 -8 0 0  K a lisz, te l. 0 6 2 -7 6 5 -8 7 -1 3 :

2 ) o ś w ia d c z e n ia  d o ty c z ą c e  z a m ia ru  d o k o n a n ia  z a m ia n y  w s z y s tk ic h  p o s ia d a n y c h  a k c ji 
s p ó łk i  k o n s o lid o w a n e j ENERGA E le k tro w n ie  O s tro łę k a  SA  w  s ie d z ib ie  S p ó łk i, u l. E le k try c z 
na 5 ,0 7 -4 0 1  O s tro łę k a , te l. 0 2 9 -7 6 6 -2 0 -0 0 .
2. W zó r o ś w ia d c z e n ia  o z a m ia rze  d o k o n a n ia  z a m ia n y  w s z y s tk ic h  p o s ia d a n y c h  a k c ji s p ó łe k  
k o n s o lid o w a n y c h  na a kc je  s p ó łk i  k o n s o lid u ją c e j z a m ie szczo n o  w  c z ę ś c i! /  n in ie js z e g o  w e 
zw an ia . P o n a d to  je s t  on  d o s tę p n y  w  m ie js c a c h  s k ła d a n ia  o św ia d cze ń , a ta kże  na s tro n ą ch  
in te rn e to w y c h :
1) w w w .e n e rg a .p l
2 ) w w w .e n e re a -o p e ra to r .p l
3 ) w w w .e n e rg a -e le k tro w n ie -o s tro le k a .z e o .p l
3. Do o ś w ia d c z e n ia  o z a m ia rze  d o k o n a n ia  z a m ia n y  w s z y s tk ic h  p o s ia d a n y c h  a k c ji s p ó łe k  
k o n s o lid o w a n y c h  na akc je  s p ó łk i k o n s o lid u ją c e j n a le ż y  d o łą c z y ć
1 ) d o k u m e n ty  p o tw ie rd z a ją c e  p o s ia d a n ie  a k c ji s p ó łk i  k o n s o lid o w a n e j. D o k u m e n ta m i p o 
tw ie rd z a ją c y m i p o s ia d a n ie  a k c ji s p ó łk i k o n s o lid o w a n e j są: d o k u m e n ty  a kc ji, ś w ia d e c tw a  
d e p o z y to w e  lu b  u w ie rz y te ln io n e  k o p ie  p o w y ż s z y c h  d o k u m e n tó w  (p o ś w ia d c z o n e  za z g o d 
n ość  z o ry g in a łe m  przez n o ta riu sza , radcę  p ra w n e g o , a d w o k a ta  lu b  u p ra w n io n e g o  p ra c o w 
n ika  s p ó łk i k o n s o lid o w a n e j na p o d s ta w ie  o ka za n e g o  o ry g in a łu  d o k u m e n tu  p o tw ie rd z a ją 
cego  p o s ia d a n ie  a k c ji) ;
2 ) d o d a tk o w e  dane  k o n ta k to w e , w  s z c z e g ó ln o ś c i n u m e r te le fo n u , adres  e -m a il.
4. O ś w ia d c z e n ie  n a le ży  z ło ż y ć  w  ję z y k u  p o ls k im .
5. N ie  je s t  w y m a g a n e  p o n o w n e  s k ła d a n ie  o ś w ia d c z e ń  o z a m ia rze  d o k o n a n ia  z a m ia n y  
w s z y s tk ic h  p o s ia d a n y c h  a k c ji s p ó łe k  k o n s o lid o w a n y c h  na akc je  s p ó łk i k o n s o lid u ją c e j 
p rzez o s o b y  u p ra w n io n e , k tó re  z ło ż y ły  je  u p rz e d n io  na g ru n c ie  o b o w ią z u ją c e g o  d o tych cza s  
s ta n u  p raw n e go , d e k la ru ją c  w o lę  d o k o n a n ia  z a m ia n y  w s z y s tk ic h  p o s ia d a n y c h  a k c ji o raz  w  
s w o im  o ś w ia d c z e n iu  z a w a r ły  in fo rm a c je  w s k a z a n e  w e  w z o rz e  o ś w ia d c z e n ia  z a m ie s z c z o 
n y m  w  częśc i V  n in ie js z e g o  w e z w a n ia .
6. Z g o d n ie  z p rz e p is a m i U s ta w y , s p a d k o b ie rc a  u p ra w n io n e g o  a k c jo n a riu s z a  m o że  z ło ż y ć  
o ś w ia d c z e n ie  o z a m ia rze  z a m ia n y  a k c ji w  te rm in ie  o k re ś lo n y m  w  n in ie js z y m  w e z w a n iu . 
D o p rz e d m io to w e g o  o ś w ia d c z e n ia  s p a d k o b ie rc y , k tó rz y  p o s ia d a ją  p o s ta n o w ie n ie  sądu  o 
s tw ie rd z e n iu  n a b y c ia  sp a d ku  a lb o  z a re je s tro w a n y  a k t p o ś w ia d c z e n ia  d z ie d z ic z e n ia  s p o rz ą 
d z o n y  p rzez n o ta riu sza , p o w in n i z ło ż y ć  ta k ie  d o k u m e n ty  w ra z  z o ś w ia d c z e n ie m  o z a m ia rze  
z a m ia n y  a kc ji.
7. S p a d k o b ie rc y  n ie p o s ia d a ją c y  p rz e d m io to w y c h  d o k u m e n tó w , o k tó ry c h  m o w a  w  p k t. 6 
p o w y ż e j, p o w in n i w ra z  z o ś w ia d c z e n ie m  p o d a ć  w  fo rm ie  p is e m n e j in fo rm a c je  o:
1) d a n y c h  o s o b o w y c h  zm a rłe g o ,
2 ) d a c ie  ś m ie rc i s p a d k o d a w c y , k tó ry  b y ł  u p ra w n io n y m  d o  z a m ia n y  a kc ji,
3 )  s ta n ie  p o s tę p o w a n ia  s p a d k o w e g o  (j:zn. czy  w y s tą p io n o  d o  sądu  o s tw ie rd z e n ie  n a b y 
c ia  spadku , czy d o  n o ta r iu s z a  o w y d a n ie  p o ś w ia d c z e n ia  d z ie d z ic z e n ia ) o raz  d o łą c z y ć  do  
o ś w ia d c z e n ia  o d p is  a k tu  zg on u  s p a d k o d a w c y .
8. N ie z ło ż e n ie  o ś w ia d c z e n ia  o z a m ia rze  d o k o n a n ia  z a m ia n y  w s z y s tk ic h  p o s ia d a n y c h  a k c ji 
s p ó łe k  k o n s o lid o w a n y c h  na akc je  s p ó łk i  k o n s o lid u ją c e j w  te rm in ie  do  d n ia  12  m a ja  2 009  
ro ku  s k u tk u je  u tra tą  p raw a  d o  d o k o n a n ia  z a m ia n y  a kc ji.
9. O s o b a m i u p ra w n io n y m i d o  s k ła d a n ia  o ś w ia d c z e ń  o z a m ia rze  d o k o n a n ia  z a m ia n y  w s z y s t
k ich  p o s ia d a n y c h  a k c ji s p ó łe k  k o n s o lid o w a n y c h  na a kc je  s p ó łk i  k o n s o lid u ją c e j są:
1) u p ra w n ie n i p ra c o w n ic y , tj:
o so b y , k tó re  na p o d s ta w ie  u s ta w y  z d n ia  3 0  s ie rp n ia  1 99 6  ro ku  o k o m e rc ja liz a c ji i  p ry w a 
ty z a c ji  ( te k s t  je d n o li ty  Dz. U. z 2 0 0 2  ro ku  nr 171, poz. 1 39 7  ze z m ia n a m i)  są u p ra w n io n e  do 
n ie o d p ła tn e g o  n a b y c ia  o d  S ka rbu  P a ń s tw a  a k c ji s p ó łk i k o n s o lid o w a n e j, o so b y , k tó re  ja k o  
u p ra w n ie n i p ra c o w n ic y , w  ro z u m ie n iu  u s ta w y  z d n ia  3 0  s ie rp n ia  1 99 6  ro ku  o k o m e rc ja liz a c ji 
i  p ry w a ty z a c ji,  a lb o  ja k o  ich  s p a d k o b ie rc y , n a b y ły  od  S karbu  P a ń s tw a  a kc je  s p ó łe k  k o n s o li
d o w a n y c h  lu b  p ra w o  do  n ie o d p ła tn e g o  n a b y c ia  a k c ji s p ó łe k  k o n s o lid o w a n y c h ,
2 ) a k c jo n a r iu s z e  s p ó łk i k o n s o lid o w a n e j, k tó rz y  ja k o  u p ra w n ie n i p ra c o w n ic y , w  ro z u m ie n iu  
u s ta w y  z d n ia  3 0  s ie rp n ia  1 99 6  ro ku  o  k o m e rc ja liz a c ji i  p ry w a ty z a c ji,  lu b  ja k o  s p a d k o b ie rc y

ty c h  osób , n a b y li  a kc je  s p ó łk i k o n s o lid o w a n e j n ie o d p ła tn ie  o d  S karbu  P ańs tw a , ja k  ró w n ie ż  
p o z o s ta ły c h  a k c jo n a r iu s z y  s p ó łk i  k o n s o lid o w a n e j.

II. Term in i m ie jsca  w yw ie sze n ia  l is t  u p raw n io nych  do z a m ia n y  a k c ji
W  d n iu  1 cze rw ca  2 00 9  ro ku  na ok res  14 d n i ( t j.  d o  d n ia  14 cze rw ca  2 0 0 9  ro k u ), w  s ie d z i
b ie  s p ó łe k  k o n s o lid o w a n y c h  w  ich  o d d z ia ła c h  i  za k ła d a ch , z o s ta n ą  w y w ie s z o n e  l is ty  o sób  
u p ra w n io n y c h  d o  z a m ia n y  a kc ji, k tó re  z ło ż y ły  o ś w ia d c z e n ia  o z a m ia rze  d o k o n a n ia  z a m ia n y  
w s z y s tk ic h  p o s ia d a n y c h  a k c ji s p ó łe k  k o n s o lid o w a n y c h  na akc je  s p ó łk i  k o n s o lid u ją c e j.

Hf. Tryb re k la m a cy jn y
1. O so b y  u p ra w n io n e , k tó re  z ło ż y ły  o ś w ia d c z e n ia  o z a m ia rze  z a m ia n y  a k c ji m a ją  p ra w o  do 
z ło ż e n ia  w  s ie d z ib ie  s p ó łk i k o n s o lid o w a n e j p is e m n e j re k la m a c ji d o ty c z ą c e j p o m in ię c ia  ich 
o s o b y  na liś c ie  o só b  u p ra w n io n y c h  lu b  w a d liw e g o  o k re ś le n ia  ich  d an ych  o s o b o w y c h , w  te r 
m in ie  14 d n i od  w y w ie s z e n ia  l is t  ( t j.  do  d n ia  15 cze rw ca  2 0 0 9  ro k u ).
2. R e k la m a c je  n a le ży  s k ła d a ć  w  s ie d z ib a c h  S p ó łe k  k o n s o lid o w a n y c h , tj.:
1 ) re k la m a c je  d o ty c z ą c e  l is t  o só b  u p ra w n io n y c h  do  z a m ia n y  a k c ji s p ó łk i  k o n s o lid o w a n e j 
EN ERG A-O PER ATO R  SA w  s ie d z ib ie  S p ó łk i w  G dańsku, u l. M a ry n a rk i P o ls k ie j 1 3 0 ,8 0 -5 5 7  
Gdańsk,
2) re k la m a c je  d o tyczą ce  l is t  o só b  u p ra w n io n y c h  d o  z a m ia n y  a k c ji s p ó łk i  k o n s o lid o w a n e j 
ENERGA E le k tro w n ie  O s tro łę k a  SA w  s ie d z ib ie  S p ó łk i w  O s tro łę ce , u l. E le k try c z n a  5 ,0 7 -4 0 1  
O s tro łę ka .
3. Do re k la m a c ji n a le ży  d o łą c z y ć  d o k u m e n ty  p o tw ie rd z a ją c e  s p e łn ie n ie  w a ru n k ó w  do  s k o 
rz y s ta n ia  z p ra w a  do  z a m ia n y  a k c ji lu b  d o k u m e n ty , na p o d s ta w ie  k tó ry c h  m o żna  s p ro s to 
w a ć  w a d l iw ie  o k re ś lo n e  dane  o so b o w e .
4. R e k la m a c je  ro z p a try w a n e  będą  przez k o m is je  p o w o ła n e  przez Z a rzą d y  s p ó łe k  k o n s o li
d o w a n y c h , w  te rm in ie  14 d n i o d  je j  z ło że n ia .
5. R o zp a trze n ie  re k la m a c ji w y c z e rp u je  to k  p o s tę p o w a n ia  re k la m a c y jn e g o .
6. W  c iągu  4  d n i ro bo czych  od  ro z p a trz e n ia  re k la m a c ji s p ó łk a  k o n s o lid o w a n a  p o w ia d o m i na 
p iś m ie  w n o s z ą c e g o  re k la m a c ję  o  s p o s o b ie  je j  ro zpa trze n ia .

IV. In fo rm a c je  d o d a tko w e
1 .0  p rz y s tą p ie n iu  do  z a m ia n y  a k c ji s p ó łe k  k o n s o lid o w a n y c h  na a kc je  s p ó łk i  k o n s o lid u ją c e j 
o s o b y  u p ra w n io n e  z o s ta n ą  p o in fo rm o w a n e  o d rę b n y m  o g ło s z e n ie m , k tó re  s p ó łk a  k o n s o li
d u ją ca  o p u b lik u je  w  u z g o d n ie n iu  z M in is tre m  S karbu  P a ń s tw a  w  g azec ie  o za s ię g u  o g ó ln o 
k ra jo w y m  i  g aze tach  lo k a ln y c h  w ła ś c iw y c h  d la  s ie d z ib  s p ó łe k  k o n s o lid o w a n y c h .
2. O g ło sze n ie , w ra z  ze zb io rczą  lis tą  o só b  u p ra w n io n y c h  do  z a m ia n y  a k c ji, s p ó łk a  k o n s o li
du ją ca  w y w ie s i w  s w o je j s ie d z ib ie . O g ło s z e n ie  b ęd z ie  w y w ie s z o n e  ró w n ie ż  w  s ie d z ib a c h  
s p ó łe k  k o n s o lid o w a n y c h  o raz  w e  w s z y s tk ic h  ich  o d d z ia ła c h  i  za k ła d a ch . O g ło s z e n ie  m oże  
b y ć  ro z p o w s z e c h n io n e  ta k ż e  w  in n y , z w y c z a jo w o  p rz y ję ty  sposób .

V. W zór ośw iadczen ia

O ŚW IA D C ZE N IE  O Z A M IA R Z E  D O K O N A N IA  Z A M IA N Y  W SZYSTKICH PO SIADAN YC H  

AKCJI S P Ó ŁK I:......................................................................................................................................................SA

N A  AKCJE: ENERGA SA

N in ie js z y  d o k u m e n t je s t  o ś w ia d c z e n ie m  s k ła d a n y m  w  try b ie  a rt. 5 u s ta w y  z d n ia  7 w rz e ś n ia  
2 0 0 7  ro ku  o zasadach  n a b y w a n ia  od  S karbu  P a ń s tw a  a k c ji w  p ro ce s ie  k o n s o lid a c ji  s p ó łe k  
s e k to ra  e le k tro e n e rg e ty c z n e g o  (D z. U. n r 191  poz. 1 3 6 7  ze z m ia n a m i)  o raz  u s ta w y  z d n ia  
19 g ru d n ia  2 0 0 8  ro ku  o z m ia n ie  u s ta w y  o k o m e rc ja liz a c ji i  p ry w a ty z a c ji o raz  u s ta w y  o z a 
sadach  n a b y w a n ia  od  S ka rbu  P a ń s tw a  a k c ji w  p ro ce s ie  k o n s o lid a c ji  s p ó łe k  s e k to ra  e le k 
tro e n e rg e ty c z n e g o  (Dz. U. n r 13 poz. 7 0 ) z w a n y c h  d a le j U s ta w ą  o raz  § 13  R ozp o rzą dze n ia  
M in is tra  S karbu  P a ń s tw a  z d n ia  19  lu te g o  2 0 0 8  ro ku  w  s p ra w ie  sp o s o b u  o k re ś le n ia  lic z b y  
a k c ji s p ó łk i k o n s o lid u ją c e j p o d le g a ją c y c h  z a m ia n ie  i  t ry b u  d o k o n y w a n ia  z a m ia n y  a k c ji lub  
p ra w a  d o  a k c ji s p ó łk i  k o n s o lid o w a n e j na akc je  s p ó łk i  k o n s o lid u ją c e j (D z. U. n r 4 1  poz. 2 5 0 ) 
zw a n e g o  d a le j R ozp o rzą dze n ie m .

1. Im ię  ( im io n a )  i  n a z w is k o  o s o b y  u p ra w n io n e j: ........ ..................... ...........................................................

2. Im ię  o jca  o s o b y  u p ra w n io n e j: ......................................... .................................................................................

3. Nr e w id e n c y jn y  P E S E L ....................................... ...............................................................................................

4. S eria  i n u m e r d o w o d u  to ż s a m o ś c i: .......... ............ „ .......... . ..........................................................................

5. M ie js c e  i  adres  z a m ie s z k a n ia : m ie js c o w o ś ć ......................................... ko d  p o c z to w y :....................

u lic a :................................................................................... ............ n u m e r d o m u  /  m ie s z k a n ia : ........................

L iczba  w s z y s tk ic h  a k c ji p o s ia d a n y c h :...........................................................

Ja niżej podpisany(a), jako osoba uprawniona zgodnie z Ustawą, do zamiany akcji, opisanych powyżej, 
oświadczam, że zamierzam dokonać zamiany wszystkich posiadanych akcji zgodnie z zasadami zamiany 
akcji spółki konsolidowanej na akcje spółki konsolidującej, określonymi w Ustawie i Rozporządzeniu.

D A TA  ZŁO ŻE N IA  O ŚW IAD C ZEN IA ......................................................d n ia .......... ............................ roku

Im ię  i  n a z w is k o  o raz  p o d p is  s k ła d a ją c e g o  o ś w ia d c z e n ie :.......................................................................

Do n in ie js z e g o  o ś w ia d c z e n ia  d o łą c z a m  n a s tę p u ją c e  d o k u m e n ty :

1) p o tw ie rd z a ją c e  p o s ia d a n ie  a k c ji s p ó łk i : .............................................................................................. .

2) d o d a tk o w e  d ane  k o n ta k to w e :........................ —............................................ ..............................................

3 ) ................................... ...................................................................................................................................................

Im ię  i  n a z w is k o  o raz  p o d p is  s k ła d a ją c e g o  o ś w ia d c z e n ie

D ata , im ię  i  n a z w is k o  o raz  p o d p is  p rz y jm u ją c e g o  o ś w ia d c z e n ie
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Kolejna burzliwa sesja Rady Miejskiej Turku9

W atmosferze fasady.
Rada M iejska Turku zdążyła nas już przyzw yczaić do tego, że je j obrady toczą się w  klim acie aw antur słow nych, a ostateczny w ynik głosowania je st  

i tak  z góry przesądzony. Taki bieg zdarzeń był łatw y do przewidzenia już od początku kadencji. Przed z górą dwom a laty koalicja radnych Tow arzystw a  
Sam orządow ego i PiS postanow iła zagarnąć pełnię w ładzy w  m ieście, tym  sam ym  całkow icie m arginalizując sw oich oponentów . W  efekcie Rada M iejska  
stała się instytucją całkow icie fasadow ą, ograniczając się jedynie do roli błyskotki przypiętej do realnej w ładzy w ykonaw czej. Przebieg czw artkow ych (1 2  
lutego) obrad Rady M iejskiej stanow i ilustrację pow yższego stanu rzeczy, który sprow adza sam orząd do fasady i zw ykłego dyktatu .

W e szliśm y n a  o ś le p  
d o  W ie lk o p o lsk ie j 

O rg a n iz a c ji  Tu rys tyc zn e j
Zgodnie z tradycją pow odów  

do sporów  dostarczył na w stępie 
już sam  porządek  obrad, do k tó
rego  liczne obiekcje zgłosili radni 
opozycji. Pozostaw iając tę  m ate
rię na później, należy zauważyć, 
że naw et tak, w ydaw ałoby się, 
n iezbyt kontrow ersy jna kw estia 
jak  uchw ała o przystąpieniu T u r
ku do W ielkopolskiej O rganizacji 
Turystycznej sta ła się zaczynem  
wątpliwości i kontrow ersji.

O rganizację i założenia W O T 
przedstaw ił na sesji jej p rezes 
T om asz W iktor, zaw odowo dy
rek to r  departam entu  tu rystyk i i 
sportu  U rzędu  M arszałkow skie
go w  Poznaniu. Z tej prezentacji 
wynika, że przystępując do W O T 
nasze m iasto  zyskuje szanse  na 
znaczne bonusy  finansow e z ty tu
łu udziału w ta rgach  i g ie łdach  tu 
rystycznych, m ożliw ość w ydania 
i kolportażu publikacji w  ram ach  
serii edytorskiej ukazującej się 
pod nazw ą „W eekend w...”, czy 
w łączenie T u rk u  w  system  infor
m acji turystycznej.

Słowem, dzięki tem u człon
kostw u m iasto  zyskuje bogate

Spraw ozdanie H enryka K acprzaka , przew odniczącego kom isji 
rew izyjnej, m ożna by uznać za bardzo  dobre, gdyby nic to, że było 
czymś w rodzaju  lau rk i pod adresem  bu rm istrza  Czapli.

in strum en ty  prom ocyjne. Co tym  
bardziej g odne  podkreślen ia , że 
za um iarkow aną sk ładkę roczną 
w w ysokości 3 tysięcy złotych. 
W ydaw ać by się  zatem  m ogło, że 
spraw a akcesu  do W O T  je s t dla 
m iasta  dobrym  in te resem  i de
cyzja pow inna być poza w szelką 
dyskusją. O kazuje się  jednak , ze 
nic z tych rzeczy. N ie kw estionu
jąc sam ej decyzji o przystąpieniu  
T u rk u  do W O T  najtrafniej za
strzeżenia w  tej kw estii zgłosił

radny  Rom uald A ntosik.
-Czy jesteśmy przygotowani do 

przystąpienia do tak prężnej orga
nizacji? Bo czy miasto m a jakąś  
strategię promocji? Czy nasze ewen
tualne atrakcje przekształciliśmy w 
produkty turystyczne, które chcieli- 
byśmy promować? Czy wystarczy do 
tego strona internetowa Turku tylko 
w języku polskim, jak m a to miejsce
-  z przekąsem  pytał radny.

W ypow iedź A ntosika je s t o 
tyle godna  odnotow ania, gdyż 
stanow i ilustrację b rak u  w cześ
niejszej pow ażniejszej debaty  
na generalny  tem at pod nazw ą
-  P roblem  strateg ii prom ocji 
T urku . N a w ątpliw ości A ntosika 
jedynie częściow ą odpow iedź 
m oże stanow ić w ystąpienie p re
zesa T om asza W iktora. - W ielko
polska też  nie je s t T oskanią. Ale 
dzięki naszym  zw artym  w ysiłkom  
budujem y p roduk t turystyczny, 
k tóry  często  w cześniej byw a na
w et niezauw ażalny -  zaznaczył 
szef W ielkopolskiej O rganizacji 
T urystycznej. To bardzo  słuszna 
uw aga, ale czy nie byłoby z w ięk
szą dla nas  korzyścią, gdybyśm y 
w  T u rk u  w cześniej pom yśleli o 
własnej, au torsk iej wizji prom o
cji, jej ce lach i instrum entach .

Bo na dzisiaj, T u re k  jako członek 
W O T jawi się  jako ubożuchny 
krew ny znacznie lepiej przygoto
w anych partnerów .

D latego dobrze by  się stało, 
gdyby fakt przystąpienia do tej or
ganizacji stał się im pulsem  do po
ważniejszej refleksji w  połączeniu 
z wysiłkiem  intelektualno-orga- 
nizacyjnym, co pozwoliłoby nam  
dopracow ać się spójnej koncepcji 
prom ocji m iasta. Koncepcji, k tó
rej b rak  na dzisiaj aż krzyczy.

Przew odniczący Lech Zielony odmowil radnem u Rom ualdow i 
A ntosikow i zapoznania się ze spraw ozdaniem  kom isji rew izyjnej 
p rzed sesją. -Zapoznanie się z  nim wcześniej byłoby może pożyteczne, 
ale uznałem za niekonieczne -  stw ierdzi! przewodniczący.

P o ży te c zn e , 
a le ... n ie k o n ie c z n e

W racając zaś do początku 
obrad  i w spom nianych już kon
trow ersji w okół jej porządku, 
to  na ich przykładzie widać jak  
g łęboko  posunęło  się  zjawisko 
przekszta łcen ia Rady M iejskiej w 
tw ór o charak te rze  czysto fasado
wym. P rzy okazji w idać jak  ciało 
to  je s t p rzeorane g łębokim  ro
w em  w rogości i w zajem nego nie
zrozum ienia. Ot, choćby  aw antu
ra  o w cześniejsze udostępn ien ie 
rocznego spraw ozdania kom isji 
rewizyjnej. Przypom nijm y, że ta  
jedna  z kluczow ych kom isji Rady 
je s t całkow icie opanow ana przez 
radnych  koalicji T S /P iS , w  której 
ew entualni oponenci nie m ają 
czego szukać. I w  tej oto sytuacji 
przew odniczący Rady Lech Zielo
ny odm aw ia radnem u  A ntosiko
wi w cześniejszego udostępnien ia 
spraw ozdania komisji.

-Czy Pan akceptuje tak i tryb pro- 
cedowania, że m y (radni opozycji
-  uwaga aj) nie m ożem y się z  tym  
dokum entem  wcześniej zapoznać
-  pytał A ntosik przew odniczą
cego Z ielonego. -M oim zdaniem  
odczytanie sprawozdania jest wy
starczające. Zapoznanie się z  nim  
wcześniej byłoby może pożyteczne, 
ale uznałem  za  niekonieczne -  od
pow iadał Zielony.

W  efekcie radni tre ść  doku
m en tu  poznali dopiero  po jego 
odczytaniu na sesji p rzez szefa 
kom isji H enryka K acprzaka. Na 
podstaw ie jedenasto le tn iego  już 
dośw iadczenia niżej podpisane
go  należy stw ierdzić, że z for
m alnie było to  bodaj najlepsze w  
dziejach spraw ozdanie kom isji 
rewizyjnej. P odkreślam , z for
m alnego punk tu  w idzenia. D oku
m en t zaw ierał bow iem  w szelkie

przejrzyście podane inform acje. 
O m aw iał 7 ubiegłorocznych kon
troli jakie kom isja przeprow adzi
ła w  w ażnych dla funkcjonow ania 
sam orządu  m iejskiego obsza
rach. N a pozór wiec w szystko w  
najlepszym  porządku. Poza jed 
nym . W spom niane kon tro le nie 
stw ierdziły naw et najm niejszych 
uchybień  i to  w  tak  new ralgicz
nych i budzących kontrow ersje  
obszarach  jak  przydział m iesz
kań kom unalnych  i socjalnych, 
w ykonania budżetu , kontro la 
przygotow ania OSiR do ubiegło
rocznego sezonu  letniego, czy 
w ydatki na prom ocję m iasta.

L au rk a , c zy li 
s p ra w o z d a n ie  fo rm a ln ie  

b a rd z o  d o b r e
I nic. N ie stw ierdzono naw et 

śladu najm niejszego uchybienia 
czy uwagi. -Czy w ogóle jest jakaś  
uwaga kom isji do kontrolowanych
-  z p rzekąsem  dociekał radny  
A ntosik. -Ale w którym miejscu
-  odparł w yraźnie zaniepokojo
ny H enryk  K acprzak. -To spra
wozdanie obrzydliwe bo cieknące 
lukrem  -  całą sytuację skwitował 
radny  M arczew ski. -Praca kom i
sji rewizyjnej została przedstawio
na czytelnie i klarownie. Uważam  
sprawozdanie za bardzo dobre
-  oponow ał szef k luby radnych  
T S /P iS  K rzysztof M ajda.

Bardziej kuriozalnej obrony do
kum entu  podjął się radny D ariusz 
Jasak. -Komisja rewizyjna jest tak 
wściekle atakowana przez radnego 
Marczewskiego, bo przez nią rad
ny atakuje Henryka Kacprzaka, z  
którym jest w jednym  okręgu wybor
czym -  wyjaśniał Jasak. Ciekawe 
tylko, czy podobnych argum en
tów  użyłby pod adresem  Pawła 
Paruszew skiego, który w  swoim 
stylu, czy z zim ną krw ią w ręcz

wykpił całą sytuację:
-Jeżeli chodzi o stronę form al

ną, to jest to jedno z  lepszych 
sprawozdań. Kontrole obejmowa
ły obszary ważne, tzn. takie które 
warto i należy kontrolować. A le  
nie byłoby tej dyskusji, gdyby w ko
m isji na równych prawach zasia
dali przedstawiciele opozycji. Bo ■
wówczas raport budziłby więcej ■
zaufania. To po pierwsze. Po dru
gie zaś -  raport ten byłby bardziej 
wiarygodny, gdyby znalazła się w 
nim  choć jedna  uwaga krytyczna, 
a w sytuacji, gdy jest on czymś w 
rodzaju laurki, to podejrzenia m u
szą być zasadne -  dobitn ie zauw a
żył Paruszew ski.

Również w swoim  stylu całą 
sytuację podsum ow ał radny  M ar
czew ski. -Cały problem polega na  
tym, że do was naw et nie dociera 
to, ze jesteście uczestnikam i farsy  
-  podkreślił M arczew ski. Nie 
trzeba dodaw ać, że głosam i koa
licji dokum en t został przyjęty.

C z e k a jq c
n a  w o je w o d ę , c zy li 

zm a rli g ło s u  n ie  m a jq
Na ocenę kolejnego sporu 

w śród radnych przyjdzie poczekać 
do ewentualnej decyzji wojewody 
w  tej kwestii. Chodzi o uchwałę w 
sprawie zmiany w  miejscowym pla
nie zagospodarowania przestrzen
nego Zdrojki Lewe. Uchwała w  tej 
sprawie została przyjęta 18 wrześ
nia ubiegłego roku, ale stwierdzo
no w niej różnice w  opisie między 
częścią kartograficzną, a częścią 
opisową. Radny M łynarczyk za
znaczył, że przyjęta tak  uchwała 
przyjęta w  tym  trybie zostanie za
kwestionowana przez wojewodę 
jako bezprawna. Czas pokaże czy 
tak się stanie. Ale już teraz moż
na stwierdzić, ze ktoś popełnił 
dość poważny błąd we wcześniej 
przyjętym projekcie uchwały. W  
kuluarach całą winę zwalono na 
nieżyjącą już urbanistkę. Miejmy 
nadzieję, że nie było to w myśł za
sady - zmarli nie mają racji.

D e fic y t  w  g ó rę , 
c z y li z a c z y n a m y

o d  w isie nk i n a  to rc ie
Na oddzielną i to obszerną re 

lację zasługuje spraw a uchwały 
zmieniającej tegoroczny budżet. Z 
treści tego projektu wynika, że do
chody miejskiego budżetu zostają 
zwiększone z 65 min zł do ponad 
68 min zł, czyli o ponad 3 min. 
W ydatki zaś wzrastają z wcześniej
szych 72,1 m in zł do -  uwaga -  79,1 
min zł, czyli o ponad 7 min zł. Tym  
sam ym  deficyt budżetowy m iasta 
z planowanych 7 min zł zwiększa 
się do 11 min zł. Kontrowersje 
w śród radnych opozycji wzbudzi
ły nie tylko powyższe kwoty, ale i 
wprowadzenie do tegorocznego 
budżetu co niektórych zadań in
westycyjnych, wcześniej w  nim  nie 
ujętych.
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i zwykłego dyktatu

W śród  nich je s t to budow a 
dróg  na Z drojkach Lewych (ul. 
G rażyny Bacew icz i Ignacego 
Paderew skiego  o szacowanej 
w artości 1,25 m in zl plus 0,25 
min zł z F unduszu  O chrony  Śro
dow iska i G ospodarki W odnej. 
Dwie kolejne inw estycje nie m ają 
w iększego ciężaru  finansow ego, 
bo pierw sza czyli ław eczka M e
hoffera to w ydatek  52 tys. zł, a  
d ru g a  pom nik  tu ra  -  100 tys. zł. 
O bie jed n ak  są  w ym ow nym  sym 
bolem  m etod  upraw iania polityki 
i podejm ow ania decyzji w  na
szym  m ieście. M etod, w  którym  
szeroka, publiczna d eb a ta  i racjo
nalne przekonyw anie do sw oich 
racji są  w  „głębokim  pow ażaniu”. 
N ikt nie podjął naw et próby  wy
jaśn ien ia pow odów  w ybrania pół- 
toram ilionow ej inw estycji aku ra t 
na Zdrojkach Lewych. Podobnie 
rzecz m a się  ze w spom niana ła
w eczką M ehoffera, k tó ra  m a 
stanąć przed  A rkadam i. Niby

Sklep Firmowy Sieci Plus
Turek - Rynek PI. W ojska Polskiego 4
tel : 63 289 17 89

M i x P l u s
N a jle p s z e  te le fo n y  n a  k a r tę  z a  z ło tó w k ę
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Swoją aktywnością 
i postaw ą podczas 

sesji R ady M iejskiej radny  
Rom uald A ntosik w yrasta na 

czołowego oponenta ekipy 
rządzącej Turkiem.

inw estycja za d robne  52 tys. zł 
w pisuje się w  plany renow acji 
turkow skiej starów ki, czytaj jej 
„m ehofferyzacji”, ale czy nie je s t 
spraw ą dyskusyjną, że ten  aku ra t 
detal m ógłby zostać ufundow any 
jako zw ieńczenie dalekosiężnych 
planów. Być czym ś n a  kształt 
przysłowiowej w isienki n a  Me- 
hofferow skim  torcie turkow skiej 
starów ki. Ale nie w  T urku . M y 
starów kę zaczynam y mehoffery- 
zow ać od ławeczki. A  później się 
zobaczy.

P o m n ik  tu ra  k on tra  
s z c z e p io n k i n a  ra k a

Podobnie rzecz m a się z osła
w ionym  już pom nikiem  tura. 
W praw dzie w edle zapew nień 
przew odniczącego Zielonego ów 
m onum ent m a zostać w zniesio
ny  za p ieniądze od  społecznych 
darczyńców , a  nie ze środków  
budżetow ych, ale zapew nienie 
to i tak  nie rozw iewa licznych 
wątpliwości. Po pierw sze -  środ

ki w szak m ają pochodzić od tur- 
kow ian. W praw dzie nie poprzez 
b udże t z ich podatków , ale jako 
dobrow olne dary. A  więc, tak  
czy siak, gdy  w ydane zostaną na 
sta tuę  naszego czw oronoga, to 
już nie n a  inny cel. Co w  dobie 
rozpoczynającego się  kryzysu 
m oże budzić pytania o trafność 
sam ej idei. P roblem  zasygnali
zował radny  A ntosik zgłaszając 
kw estię szczepienia tu rkow skich  
g im nazjalistek przeciw  rakow i 
szyjki m acicy. Ale przy  n iechęt
nej, oględnie mówiąc, reakcji ko
alicjantów  n a  tę  propozycję radny 
wycofał swój w niosek. -Budżet w 
tym kształcie to przykład ryzykan
ckiej i nieodpowiedzialnej polity
k i finansow ej burm istrza Czapli
-  ocenił radny  M łynarczyk. -To 
trudny budżet na trudne czasy
-  oponow ał radny  M ajda. 

In w e s ty c ja m i w  k ryzys ,
c z y li K e y n e s  p o  tu rk o w sk u  

-W  dobie kryzysu należy m ak
sym alizować inwestycje w rozwój 
infrastruktury. Bo teraz jest dosko
nały czas dla inwestora, chociaż 
jest ryzyko, że dochody budżetu 
mogą być niższe -  zm ian w  budże
cie b ronił bu rm istrz  Czapla. Po
sługując się  argum entam i rodem  
z teorii K eynesa. N ie m ożna wy
kluczyć, że są  to  trafne recep ty
n a  gospodarczą dekoniunkturę.

W arto jednak  dyskutow ać, na 
jakie inw estycje i gdzie w ydatko
w ać p ieniądze. Tym  bardziej, gdy  
jak  w  przypadku T u rk u  m uszą 
one zostać pożyczone. T ym cza
sem , nad pro jek tem  zm ian dys
kutow ała jedynie kom isja budże
towa, ale już nie było to dane tak  
isto tnym  w  tych spraw ach kom i
sjom  jak  kom unalna (wspom nia
ne ulice), rozwoju gospodarcze
go (fakt zdjęcia środków  z TSI), 
czy ku ltu ry  i ośw iaty (rzeczona 
ław eczka czy pom nik  tu ra ) . Poza 
kom isją budżetow ą pozostałe zo
stały  postaw ione przed  faktem  
dokonanym  i kwita. I to w szyst
ko w  sytuacji, gdy  Rada M iejska 
obraduje raz n a  sześć tygodni.

Ż a ło s n e  skutki 

b ra k u  d ysk u sji
N ic zatem  dziw nego, ze rad 

ny P aruszew ski m ógł zauważyć: 
-Charakter dzisiejszej dyskusji 
uśw iadam ia nam  problem, że 
wcześniej nie było żadnej dvsku- 
sii (podkreślen ie -  aj). Bo chyba 
n ie takiej idei w ychodzenia z kry
zysu oczekujem y żeby pożyczać 
pieniądze z banku  i fundow ać 
za  nie kontrow ersy jne obiekty. 
W ypadałoby pośw iecić jak iś czas 
np. n a  rekonstrukc ję  budżetu . 
Bo w  perspektyw ie najbliższych 
dw óch la t trudno  o w iększy opty
mizm. Być m oże po trzebna je st

nam  g en e ra ln a  zm iana koncep
cji. Zastanaw iam  się  czy pom ysł 
inw estow ania m ilionów  w  Strefę 
Inw estycyjną, k tó ry  był dobry  
pięć, czy jeszcze dw a la ta  tem u 
nadal je s t optym alnym  rozwią
zaniem . Przecież m am y zupełnie 
odm ienną sytuację gospodarczą 
-  sugerow ał Paruszew ski.. Koń
cząc swoją wypow iedź radny  
zaapelow ał o o tw orzenie m ery to
rycznej dyskusji nad  rek o n stru k 
cją b udżetu  n a  2009r.

To tylko n iek tóre, subiektyw 
nie w ybrane tem aty  obrad  trwają
cej ponad cztery  godziny sesji.

Z jej przebiegu widać po raz 
kolejny, że czas już najwyższy na 
głębszą refleksję o przyczynach 
fasadowości Rady Miejskiej. Bo 
do zm iany tego patologicznego 
stanu rzeczy nie w ystarczą już 
końcow e refleksje burm istrza 
Czapli, k tóry  jak  zwykle podkre
ślił konstruktyw ny charak ter wy
powiedzi Paruszew skiego, inne 
zaś ocenił jako opary dem agogii. 
Paruszew ski od m iesięcy powta
rza to sam o, tyle, że je s t to głos 
wołającego n a  puszczy. Zaś co do 
owych „innych”, to należy przy
pom nieć, że dem agogia je s t osta
teczną bronią bezsilnych. Czyli 
poddanych zw ykłem u dyktatowi i 
zatru tych atm osferą fasadowości.

Andrzej Jarek



Choć obietnic była fura,
zamiast mieszkań pomnik tura

Szanowny Panie Redaktorze
Strasznie przygnębiające w ra

żenie zrobiła na m nie ostatnia 
sesja rady miasta. Łudziłem się 
z niektórym i kolegam i, że radni 
koalicji rządzącej w  m ieście, tj. 
PiS i Tow arzystw a Sam orządowe
go, zdobędą się na jakąkolw iek 
refleksję, zastanow ią się i dojdą 
do wniosku, że w arto od czasu do 
czasu posłuchać radnych opozy
cji, iść na kom prom is, wznieść się 
ponad partyjne podziały i osobiste 
uprzedzenia.

Szczególnie w ażne je st to teraz, 
w  okresie  kryzysu, który już zaczę
liśm y odczuwać, a co nieuniknione 
wystąpi on z dużo w iększym  natę
żeniem . Po raz kolejny te  nadzieje 
okazały się złudne. Zwyciężyła 
pycha, zarozum ialstwo i ślepa dy
scyplina w prowadzona, tak  należy 
dom niem yw ać, przez burm istrza 
Czaplę. Przyszłość m iasta, dobro 
m ieszkańców , nie m a znaczenia. 
Dla rządzących liczą się doraźne 
korzyści, m arketing  polityczny i 
postaw a - burm istrz  wie lepiej.

S p ó łd z ie ln ia  M ie s z k a n io w a  „ T ę c z a ”
62-700 Turek, Al. J. Piłsudskiego 1, tel.(0-63)2803520 

ogłasza przetarg
na sp rze d a ż  lokalu  u żytk o w e g o  p o ło ż o n e g o  w  Turku 

p rzy  ul. K q czk o w sk ie g o  12/38 o po w ie rzch n i użytkow ej 
-  96,37 m 2, u s ytu o w a n e g o  na  parterze.

Cena wywoławcza wynosi 108.450 zł, a wadium stanowi kwotę 21.690 zl. 
D o  p rz e ta rg u  m o g ą  p rz y s tą p ić  o s o b y  f iz y c z n e  o ra z  o s o b y  p ra w n e , k tó re  

w p ła c ą  w a d iu m  n a  k o n to  S p ó łd z ie ln i  n r  9 4  1 3 2 0  1 4 4 9  2 7 6 5  6 6 1 5  2 0 0 0

0 0 0 4  -  B a n k  P o c z to w y  i o k a ż ą  s ię  d o w o d e m  w p ła ty  p rz e d  p rz e ta rg ie m . 

Przetarg odbędzie się dnia 10.03.2009 r. w siedzibie Spółdzielni /sala 
konferencyjna/ o godz. 11°°.
L o k a l  u ż y tk o w y  m o ż n a  o g lą d a ć  w  d n iu  0 6 .0 3 .2 0 0 9  r. w  g o d z in a c h  o d  9 “  

d o  10 ” .

P o s tę p o w a n ie  p rz e ta rg o w e  o d b ę d z ie  s ię  z g o d n ie  z  z a s a d a m i o k re ś lo n y m i 

w  § 2 9  b  S ta tu tu  S p ó łd z ie ln i,  k tó r y  b ę d z ie  w y ło ż o n y  d o  w g lą d u  w  p o d a n e j 

w y ż e j s ie d z ib ie  S p ó łd z ie ln i  p o k ó j n r  11.

S p ó łd z ie ln ia  z a s trz e g a  s o b ie  p ra w o  u n ie w a ż n ie n ia  p rz e ta rg u  b e z  p o d a n ia

T U R E C K A  IZ B A  G O S P O D A R C Z A

FUNDACJA „TURECKA UNIA ROZWOJU -T .U JT

INTERNET DLA KAŻDEGO 

BEZPŁATNE
S Z K O L E N IA  K O M P U T E R O W E

Internet jeet niezmierną akarbnlcą Informacji I możliwości, 
z których m ulimy aią tylko nauczyć korzyetać - przekonaj aly o tym *am

biorąc udział w projekcie :  ”e — aktywizacja i  integracja społeczności 
zamieszkujących obszary wiejskie

CeJam projektu je s t rozwój tpo łeczn o id  lokalnych na obszarach wiejskich poprzez organizację 
szkoleń mających na calu zaktywizowanie mieszkańców gmin objętych projektem do tk u te a n e j  
obsługi komputera oraz Internetu ■

Uczestnikami projektu mogę być spełniające warunki:
•/ mieszkańcy obszarów wiejskich gmin: Brudzew, Malanów, Przykona, Turek, Kawęczyn,

KoócMec 
•/ rolnicy
■/ osoby bezrobotne 

nieaktywne zawodowo
•/ osoby pow ytej roku

NI* zw lekaj zaplsz się ju ż  dz lś l 

SERDECZNIE ZA P R A S Z A M Y  III
Więcej in fo rm acji uzyskasz w biurze projektu Tureckiej Izby Gospodarczej oraz Fundacji „Turecka Unia Rozwoju -  
T . l . R . " u l .  Kaliska 47 ,62-700 T u re k , tel: 063 289 I 8 89 lub 063 289 36 57.
E-mall: b lu f t /g  lig . lu re k .p l. o raz  na a lrun ie  internetowej w w w .tltt. lu rc k .p l

FrnjckJ wipólflaaatawia, ■ Kuraprjikir|o laadma iru  łradkdw badltla p a u * i w naiach Pn>graiflB OperanJarze Kipldal ] udjkL

Lech  Z ie lony  
na straży b e zp ra w ia

Po raz kolejny przewodniczący 
rady, Zielony, z  obłudną m inką nie
winnego dziecięcia, złamał zasady 
obowiązujące w  demokratycznym 
państwie prawa. Nie udostępnił 
przed sesją radnym  opozycji spra
wozdania komisji rewizyjnej z jej 
działalności za 2008 rok. Postąpił 
nikczemnie ponieważ złamał dane 
słowo, że do tego sprawozdania 
będziemy mieli nieskrępowany do
stęp. Skończyło się więc na tym, że 
przewodniczący komisji Kasprzak 
wymamrotał sprawozdanie, będą
ce opisem sukcesów  burmistrza 
Czapli i hołdem  na jego cześć. 
Ociekało lukrem  i było niedościg
nionym wzorem wchodzenia w  .... 
W  sprawozdaniu tym  nie było ani 
jednej krytycznej uwagi pod adre
sem  burm istrza i służb m u podle
głych. To jedyny taki przypadek w 
województwie wielkopolskim. Ta 
komisja, wg naszej oceny, to kpiny 
z turkowian. To działalność kom
pletnie pozorowana, z której nic nie 
wynika. Sztuka dla sztuki. Najgor
sze jest to, że radni którzy w  tym 
spektaklu pozorów uczestniczą, 
nie widzą nic zdrożnego w  swojej 
„działalności”. O złej woli przewod
niczącego Zielonego lub o jego bra
ku wiedzy świadczy też fakt, że nie 
przedłożył Radzie do procedowania 
projektu uchwały przygotowanej 
przez radnych lewicy o dopłatach 
do należności za pobraną wodę i 
odprowadzane ścieki. W  oparciu 
o obowiązujące przepisy prawa i 
zgodnie ze Statutem Miasta, złoży
liśmy projekt uchwały mówiący o 
tym, że miasto z własnych środków 
uzyskanych ze sprzedaży mienia 
kom unalnego dopłaci każdem u 
mieszkańcowi T urku do należności 
za wodę i ścieki. Burmistrz Czapla 
negatywnie zaopiniował nasz pro
jekt, a przewodniczący Zielony nie

przesłał go do komisji rady. Spra
wy tej nie odpuścimy. Chociaż nie 
m amy złudzeń Czapla nie pozwoli 
swoim radnym  przegłosować tych 
dopłat Ale przynajmniej mieszkań
cy Turku po raz kolejny poznają ich 
prawdziwe oblicze.

M ie szk an io w e  oszustw o  
burm istrza C za p li?

Ostatnio w „Echo T urku” opi
saliście w jakich dramatycznych, 
nieludzkich, urągających godności 
człowieka warunkach mieszkają 
liczni mieszkańcy Turku. To nie 
XXI lecz XIX wiek. Sam pisałem 
o tym  wielokrotnie. Sytuacja ta, to 
kolejne oszustwo burm istrza Czapli 
wobec wyborców. Obiecywał przy
zwoite mieszkania socjalne. Palcem 
nie kiwnął w  tej sprawie przez ostat
nie lata. A problem ten w T urku  jest 
wręcz dramatyczny i ciągle narasta. 
Jedyna odpowiedź pana Czapli w  tej 
sprawie, odebrana przez nas jako 
wyjątkowo cyniczna to - niech so
bie pobudują. To kpina z tych setek 
biednych, zagubionych i upokorzo
nych ludzi. Ci turkowianie, to nie 
żadna patologia, margines, tych lu
dzi po prostu nie stać na zakup czy 
wybudowania mieszkania. Miasto 
z mocy prawa zobowiązane jest do 
udzielenia im pomocy. Miasto nic 
w  tej sprawie nie robi. Zarzucam 
burmistrzowi Czapli złą wolę i nie
udolność. Ciekawe co myślą turko
wianie, setki byłych pracowników 
Mirandy, gdy idą ulicą Kaliską i wi
dzą jak ich zakład rozwalają buldo
żery. W  dobrym stanie, ze zdrowy
mi murami, z pełną infrastrukturą, 
budynek biurowca M irandy syn
dyk m asy upadłościowej sprzedał 
za śmieszna sum ę około 1,5 min zł 
nowemu właścicielowi, który chce 
wybudować tam  galerię handlową. 
Poprzedni właściciel zalegał miastu 
ok. 500 tys zł podatku. Dlaczego 
burm istrz Czapla, mając pieniądze 
ze sprzedaży kam ienic w  Rynku,

nie kupił budynku po Mirandzie. 
Za niewielką kwotę mógłby go za
adaptować i utworzyć tam  co naj
mniej 50 mieszkań socjalnych. Ta 
sprawa to nie wyobrażalny skandal. 
Zwrócił na to uwagę także radny 
M arek Pańczyk. Jak  więc widać 
w  T urku nie m a woli burm istrza i 
usłużnych m u radnych rozwiązania 
wielu pilnych potrzeb miasta.

Za to  b ę d z ie m y  m ieli 
p o m n ik  tura

Ale za to będziemy mieli po
m nik tura i ławeczkę Mehoffera. 
Radni koalicji rządzącej przegłoso
wali przeznaczenie 100 tys. zł na 
pomnik i 55 tys. na ławeczkę. To są 
według nich najpilniejsze potrzeby 
miasta. M y proponowaliśmy, aby 
pieniądze te  przeznaczyć dla dziew
cząt z gimnazjum na szczepionkę 
przeciwko rakowi szyjki macicy. 
Strasznej chorobie, która dotyka 
wiele kobiet a której można zapo
biegać. Niestety nasza propozycja 
została odrzucona przez rządzą
cych. Oni jak zawsze wiedzą lepiej. 
Coraz częściej słyszymy narzeka
nia mieszkańców T urku na rządy 
Czapli, na jego zadufanie i butę. 
Ale Czapla to nie UFO, nie spadł 
nam  z kosmosu. Jego i radnych 
koalicji rządzącej w  mieście, tych 
Jasaków, Zająców i innych, ktoś 
wybrał. Ostatnio mało kto chce się 
przyznać, że na nich głosował. To 
dobry prognostyk. Ale jeszcze pół
tora roku trzeba się będzie z nimi 
pomęczyć. Całe szczęście, że czas 
biegnie szybko i będzie szansa na 
pozbycie się „najdroższego” burm i
strza w  Wielkopolsce.

Marian Mirosław Marczewski
ps. tytuł 1 śródtytuły pochodzą od redakcji

Sarbice przyjazne środowisku
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B io e n e rg o te ra p e u ta -m is trz -e k sp e r t 
— w y k ład o w c a  b io e n e rg o te ra p ii  i k rę g a rs tw a

Szkoła Podstawowa w  Sarbicach została laureatem dziesiątej edycji Narodowego Konkursu Eko
logicznego „Przyjaźni Środowisku”, organizowanego pod honorowym patronatem Prezydenta RP.

D o ro ta  P a c h n ik
Cechuje ją bardzo w ysoki profesjonalizm .W spółpracu jąc 

z Polskim  C entrum  Ustaw icznego Kształcen ia 
D o ro s łych  Radius, ciągle podnosi swoje kwalifikacje. 

F irm a, k tó rą  reprezentuje, posiada jako jedyna w  Polsce
Akredytację M E N  oraz jako jedyna na świccie otrzym ała 

certy fika t jakości IS O  9001 w  zakresie M edycyny N aturalnej. Jako jedna 
z n ielicznych łączy zabiegi b ioterap ii z kręgarstwem, co daje bardzo dobre 
i szybkie rezultaty w  usuwaniu bó ló w  odkręgostupow ych, m iednicy, g łow y 

(m igreny) oraz kończyn. Pacjenci po jej zabiegach w ychodzą sprawni ruchowo, 
bez bó lu . Najlepszym  tego dowodem  są podziękowania pacjentów. Cieszy się 

dużym  bardzo zaufaniem w śród ludzi. Bardzo dobre w yn ik i osiąga w  
schorzeniach układu pokarm owego, serca, uk ładu horm onalnego, moczowego, 
depresji. Potra fi się zm ierzyć z guzam i i cystami. Pracuje w  systemie trzech dni, 

daje to  bardzo dobre rezultaty. Serdecznie zapraszam .

p rz y jm u je  w  T U R K U  -  h o te l „ M o n ik a ”  
w  d n ia c h  25, 26, 27 lu te g o

R e je s t r a c ja  i  i n f o r m a c je  -  t e le f o n ic z n ie  p o d  n u m e r a m i :  

0 6 9 1 -5 1 5 -2 1 6 , 0 3 2  2 5 7 -1 7 -4 0

Organizatorem Głównym Kon
kursu jest Centrum Wspierania 
Inicjatyw Pozarządowych. W  po
przedniej edycji konkursu SP Sar
bice otrzymały wyróżnienie. W  tym 
roku, w  tej samej kategorii - „Pro
motor ekologii”, placówka została 
laureatem. Doceniono w  ten sposób 
promowanie przez szkołę obywatel
skich postaw proekologicznych oraz 
przedsięwzięcia z zakresu edukacji 
ekologicznej. Na uroczystą Galę 
Laureatów w  hotelu Sofitel Victoria w 
Warszawie, udały się Dorota Granos 
-  dyrektorka Szkoły i Grażyna Te
resa Bielawska -  szkolny pedagog i 
nauczycielka języka polskiego.

Statuetkę, certyfikat nadania 
tytułu przez Przewodniczącego Na
rodowej Rady Ekologicznej Stani
sława Kostrzewskiego oraz dyplom 
przyznany przez Ministra Edukacji 
Narodowej Katarzynę Hall odebrała

d y r e k to r  
G r a n o s  
z rąk 
Krzysztofa 
S ta n o w -  
s k i e g o ,  
podsek re
tarza stanu 
w  Mini
s te rs tw ie  
E d u k a c ji  
N a r o d o 
wej oraz 
P r z e m y -  
s ł a w a  
G o n e r y ,  
prezesa Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Część artystyczną Gali wypełnił 
zespół M O N K  Jest to nietypowa 
formacja muzyczna, która choć nie 
używają instrumentów, to słuchacze

S tatue tka  p rzy
znana SP Sarbice.

D orota G ranos z konkursow y
mi trofeam i.
mają wrażenie jakby grali. Swoją twór
czość określają jako „współczesną 
chrześcijańską jazzowo-popową mu
zykę atapelła”. Galę zakończył ban
k ie t (art)

z/ceg
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Malanowscy radni pracowicie wrócili z długich wakacji

25 punktów na XXV sesję Rady Gminy
W ydaje się, że i do M alanowa zawitała rozpow szechnio

na w  naszym  pow iecie św iecka tradycja , polegająca na 
w strzym yw aniu się radnych od zw oływ ania sesji w  styczniu . 
Bowiem obradująca w  minioną środę, 11  lutego, Rada Gm i
ny w  M alanowie nie zbierała się od 23 grudnia. Nic zatem  
dziwnego, że w  porządku obrad m usiało znaleźć się aż 25  
punktów . -2 5  punktów  z okazji X X V  sesji -  tym i słow y tak  
bogaty porządek obrad pół żartem  uspraw iedliw ił przewodni
czący Ireneusz Augustyniak.

O b r a d y  n a  m ia rę  
a g lo m e ra c ji

Gdy przez sześć tygodni nie 
zwołuje się sesji, to jak  już rad 
ni zjawiają się na obradach , ich 
porządek  siłą rzeczy m usi być 
nad e r obfity. A  że liczba punk
tów program u ak u ra t była iden
tyczna z XXV num erem  sesji w 
obecnej kadencji, to co n iektórzy 
zaczęli w yrażać obaw ę przed 
ew entualnym , pięćdziesiątym  
posiedzeniem  rady. G eneralnie, 
na środow ej sesji w M alanow ie 
w szystko m usiało być długie. 
Poczynając od inform acji o pracy 
wójta w  okresie  m iędzysesyjnym . 
T en  sw oisty klim at gigantom anii 
udzielił się po tro sze  sam em u 
wójtowi G erardow i Krzeszew- 
skiem u, k tó ry  w  pew nym  m o
m encie oznajm ił radnym :

-Jesteśmy aglomeracją. Ponie
kąd i słusznie. Zwłaszcza, gdy  
będzie to  aglom eracja Sun G ar
den i M alanow a w łaściw ego. I 
to w  tej w łaśnie kolejności. W ójt 
K rzeszew ski pochw alił się rów
nież kw iatam i i bom bonierką od 
m ieszkańców  D esznej, k tórzy  
w ten  sposób  podziękow ali za 
światło w  ich osadzie. -Kwiaty 
zatrzym ałem  dla siebie, a bombo
nierką chciałbym podzielić się z  
radnymi, chociaż uprzedzam, że 
cukierków jest w nie j m n iej n iż  
obecnych na tej sa li - z właściwą 
sobie poetyką zaanonsow ał ze
branym  wójt M alanowa.

Po obszernym  spraw ozdaniu 
wójtow skim  radni przeszli do 
punk tu  przew idującego odczy
tan ie rocznych  spraw ozdań po
szczególnych kom isji stałych. O 
skali trudności z tym  związanej, 
jak  i m ozole kolejnych lektorów  
najtrafniej na zakończenie tego 
tem atu  wypow iedział się sam  
przew odniczący A ugustyniak 
-T y m  sposobem przebrnęliśmy 
najtrudniejszy dzisiaj p u n k t -  za
uważył.

W strze m ię źliw a  g m in a
Bez w iększych perturbacji 

przeszły spraw ozdania zapre
zentow ane radnym  przez Alicję 
M aciejew ską. P ierw sze, ob
szerniejsze, dotyczyło obszaru  
leżącego w  gestii G m innej Ko
misji Profilaktyki i Rozwiązywa
nia P roblem ów  A lkoholow ych. 
U biegłoroczny fundusz na ten 
cel opiewał na 76 tys. złotych, a 
wpływy na ten  fundusz pochodzi
ły w  głów nej m ierze z tytułu opłat 
z  24 punktów  sprzedaży  alkoholu 
na te ren ie  gm iny M alanów.

W  ubiegłym  roku  w  gm inie 
zatrzym ano 5 n ietrzeźw ych kie
row ców  oraz w ydano 28 wnio
sków  o leczenie odw ykow e. Licz
by te  sugeru ją  dość  p rzecię tne 
zain teresow anie m alanow ian

bardziej system atycznym  spoży
w aniem  napojów w yskokow ych. 
Z kolejnego spraw ozdania wyni
ka, że na szczęście gm inę, przy
najm niej jak  na razie, om inęła 
p laga narkom anii.

M im o sporych  różnic, k tó re  
ujawniły się w  głosow aniu, w ięk
szych sporów  n ie odnotow ano 
przy okazji uchw ał o zaciągnię
ciu przez gm inę cz terech  k redy
tów na łączną sum ę 950 tysięcy 
zł. W  tym  n a  ulice Staw iszyńską
-  200 tys. zł, na W iatraczną -  150 
tys. zł, trak t pieszo-jezdny -  100 
tys. zł i najwięcej bo 500 tys. zł 
n a  ulicę Północną. W szystkie po
w yższe inw estycje p lanow ane są 
na te ren ie  M alanow a.

C z y  M a la n ó w  
m usi z je ś ć  łę  ż a b ę ?

Spory za to w zbudził p ro jek t 
m ało klarow nej transakcji zaku
pu działki o łącznej pow ierzchni 
n iespełna 2,5 ha. Zastrzeżenia co 
do tej operacji zgłosił radny  Józef 
Cajdler. D laczego? O to bow iem  
gm ina postanow iła nabyć wspo
m niana n ieruchom ość do spółki 
z  m iejscow ą rodziną Lam entów. 
W  m yśl tej transakcji każda z jej 
stron  nabyw a po 1.09 ha, a po
zostałe 30 arów  przeznaczono 
na przyszłą drogę. Zdaniem  rad
nego  Cajdlera, gm ina godzi się 
nabyć znacznie m niej atrakcyjną 
część działki.

-Sugerowałbym żebyśmy kupili 
cały ten teren, a nie razem z  fam ilią  
Lamentów, bowiem ich argumenty 
o planow anej inwestycji nie bar
dzo przekonują -  zauważył radny. 
-Gmina nie kupuje nieruchomości, 
żeby spekulować lecz aby stymulo
wać rozwój społeczno-gospodarczy
-  decyzji o wspólnej transakcji 
bronił wójt Krzeszewski.

O statecznie 10 głosam i za, przy 
dw óch głosach przeciw nych i jed
nym  w strzym ującym , radni zaak
ceptowali pomysł. Chociaż gwoli 
w iększej przejrzystości finansów 
publicznych m oże lepiej byłoby, 
aby gm ina sam a nabyła te ren  lub 
z zakupu całkowicie zrezygnow a
ła na rzecz pryw atnego inwestora. 
A  tak zaw sze pozostaną niezdro
we niejasności. Przewidywana 
cena za jeden  ar opiewa na 1500 
złotych. Bo tak  napraw dę to nie 
w iadom o dlaczego M alanów  m usi 
zjeść akura t tę  żabę?

M a la n o w s k i b u d ż e t  
n a  r a n d c e  z k ry z y s e m  
N ajbardziej burzliw a dyskusja

toczyła się  przy okazji zapropo
now anych zm ian w  tegorocznym  
budżecie. P rzy inw estycjach’ na 
poziom ie 3,5 min zł przew idyw a
ny deficyt budżetow y m a w ynieść 
1,2 min zł. -Budżet i p lanow any  
deficyt napawają m nie obawą -  
zaniepokoił się radny  M arek  Ha-

-Budżet i p lanow any deficyt napawają m nie obawą -  zaniepokoił się 
radny  M arek  H arasny, słysząc inform ację o planow anym  deficycie
budżetow ym .

rasny. Z kolei Ireneusz H erbich  
dociekał na czyj w niosek będzie 
kupow any strażacki sam ochód 
bojowy, k tórego  łączny kosz t 
m a w ynieść 850 tys. zł. -Chciał
bym zauważyć, że 3 2 0  tys. zł na

Powrót dziedzica
Podobnie ja k  przed w iekam i, kolejnych w łaścicieli dworu w  Gozdow ie gm ina Kaw ęczyn  

nazywają dziedzicam i. O  obecnym  m ówią, że hojnością dorów nuje przedw ojennem u. U sta
w ił w e w si przystanek i pom aga w  zakupie strażackiego sam ochodu gaśniczego.

O statnim  przedw ojennym  
właścicielem  gozdow skich dóbr 
był W ładysław  M odecki, który 
gospodarow ał na 420 hektarach. 
Cieszył się dobrą reputacją w śród 
m iejscowego społeczeństwa. Po
noć naw et pom agał ludziom  pisać 
podania urzędow e. Było to dla 
nich korzystne, ponieważ gm inny 
pisarz żądał za to pieniędzy.

Po drugiej wojnie światowej 
jego w łości zostały rozparcelo
w ane, a w  dw orze utw orzono 
szkołę podstaw ow ą. Zlikwidowa
na została w  1988 roku. W  latach 
dziew ięćdziesiątych ubieg łego  
w ieku dw ór i okalający go park  
został skom unalizow any, a  na
stępn ie  sprzedany. Jego  nowi 
w łaściciele (z Kalisza) nie dbali o 
niego, co doprow adziło ten  p ięk
ny ob iek t do ruiny. Pom im o tego 
niektórzy gozdow ianie m ile ich 
w spom inają. O d czasu  do czasu 
przyjeżdżali spojrzeć pańskim  
okiem  na posiadłość, a przy  oka
zji obdarow yw ali sąsiadów  pro
dukow anym i w  sw oim  zakładzie 
przypraw am i do potraw .

K iedy „gozdow skie do b ra” 
odkupił znany tu rkow ski p rzed
siębiorca, spodziew ano. się 
lepszych czasów  nie tylko dla 
Gozdowa, ale całego sołectw a 
Źdżary. D ługi czas nic się nie

ten cel m usim y wyłożyć z  budżetu 
-  podkreślił radny. -To pytanie  
zbiło m nie  z  tropu. Przecież po
w inniśm y rozpatrywać czy chcemy 
wchodzić w tak nowoczesny sprzęt, 
a tylko kilkanaście tego typu jed-

działo. Powiatow a w ieść niosła, 
że je s t to  tylko lokata kapitału 
b iznesm ena. W szystko zm ieniło 
się, k iedy  przed  dw orem  stanęła 
w iata p rzystanku  autobusow ego. 
Kupił go  now y „dziedzic”. W ójt 
G m iny Jan  N ow ak i tu te jszy  soł
tys Ryszard Jaśkiew icz przesłali 
m u  p isem ne podziękow ania.

Z wiaty korzystają głównie 
dzieci dojeżdżające do szkoły. N a 
tym  nie koniec. S trażakom  z OSP

W iata przystankow a od „dziedzica” .

nostek w całym kraju będzie dofi
nansowanych -  przekonyw ał wójt 
K rzeszew ski.

N ie przekonał tym  radnego 
Kowalczyka: -M am  wrażenie, że 
n ik t nie dostrzega faktu , że za ok
n a m i m am y kryzys. Czy to najlep
szy okres na zakup samochodu bo
jowego. Będę głosował przeciw, bo 
uważam, że budżet jest przeinwe- 
stowany -  argum entow ał Kowal
czyk. -W  czasach kryzysu większość 
obawia się ryzyka, a ponadto w 
czasach prosperity mielibyśmy dość 
nikłe szanse na pozyskanie dodat
kowych środków -  bronił swoich 
racji wójt M alanowa. Również do 
większej ostrożności skłaniał się 
radny H erbich. O statecznie 10 
głosam i „za”, proponow ane zmia
ny w  budżecie zostały przyjęte.

Ta n ie j z a  sa lę
Przy znacznej aktyw ności 

radnego  Zbigniew a N ycka de
batow ano nad pro jek tem  zm iany 
zasad  w ynajm u lokali należących 
do gm iny. T w arde stanow isko 
w spom nianego radnego  zaow o
cowało popraw ką obniżającą o 
połow ę staw kę za w ynajem  sali 
g im nastycznej. Po dalszej dys
kusji zaakceptow ano rów nież 
podobną zniżkę w  przypadku, 
gdy  w ynajm ujący zobow iąże się 
do pozostaw ienia lokalu w  stanie 
zastanym . C hociaż w  tej ostatniej 
kw estii praw nik  u rzędu  gm iny 
p rzestrzegał przed  m ałą klarow 
nością takiego zapisu. AJ

Żdżary pom aga (i to ponoć finan
sowo) w  zakupie lekkiego sam o
chodu bojowego. Co praw da pre
zes Jaśkiew icz nie potw ierdza tej 
informacji, ale i nie zaprzecza jej. 
Z przecieków  wiemy, że w sparcie 
m oże przekroczyć 10 tys. zł. Głoś
no je st już także o tym, że dwór 
zostanie odrestaurow any, a co 
najważniejsze po ponad siedem 
dziesięciu latach, znów  zam ieszka 
w nim  Pan. (art)
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Kolejny niepokojący komunikat z lokalnego rynku pracy

Stopa bezrobocia 
w powiecie dalej rośnie

N apływ ające inform acje z pow iatow ego rynku pracy zaczynają przy
pom inać kom unikaty z frontu. W  tym  przypadku z frontu walki z coraz 
bardziej w idocznym  kryzysem  gospodarczym . Najnow sze dane podane  
zostały 12 lutego, podczas konferencji prasowej, zw ołanej z okazji ukon
stytuow ania się nowej Pow iatowej Rady Zatrudnienia przy Staroście  Tu 
reckim .

Również do lokalnych decydentów  co
raz bardziej dociera brutalna praw da, że w  
powiecie tureck im  na długo pow inniśm y 
zapom nieć o jednocyfrowej stopie bezro
bocia. Jeszcze w  połowie ubiegłego roku 
nie przekraczała ona 8 proc. N a koniec 
kw ietnia 2008r. w  rejestrach Powiatowe
go U rzędu P racy w  T urku  figurowało ok. 
2500 . W  ostatnim  dniu g rudnia ub. roku 
było ich już 3138. Oznaczało to, że na ko
niec roku, nasz powiat legitymował się 
stopą bezrobocia na poziom ie 9,3 proc. W  
styczniu tego roku liczba bezrobotnych 
w powiecie doszła do 3777, a na 10 lutego 
było ich już 4060. Co przy zasobach ludzi 
zdolnych do pracy w  pow iecie szacowa
nych na m aksym alnie 34 tysiące oznacza 
w zrost stopy bezrobocia do poziom u 12 
proc. Z tego wynika, że w  sześć tygodni 
bieżącego roku w skaźnik ten  w zrósł w  
naszym  powiecie o 2,7 proc. A tylko w 
pierwszej dekadzie lutego zwiększył się 
o g rubo  ponad jeden  proc. Zarejestrow a
ni w  tym  roku bezrobotni rek ru tu ją się z 
250 zakładów  pracy. Do końca stycznia 
najwięcej zwolnień dotknęło pracowni
ków, z jednej strony  firm  eksportujących 
swoje w yroby, zależnych więc od deko
niunktury na rynkach zew nętrznych, a z 
drugiej -  m ałych podm iotów  gospodar
czych, odczuw ających spadek  popytu na 
rynku lokalnym. N a przyszłość jeszcze 
bardziej m oże niepokoić m alejąca liczba 
now ych ofert pracy. W  grudniu  ofert tych 
było 92, a w  styczniu 94. Jeśli dodam y do 
tego fakt, że w  obu m iesiącach po 20 z 
tych ofert miało charak ter subsydiowa
ny, to okazuje sie, że gospodarka nasze
go powiatu sam odzielnie je s t w  stanie 
w ygenerow ać rap tem  ok. 70 m iejsc pracy 
m iesięcznie. W  styczniu ubiegłego roku 
ofert pracy przybyło niem al 200, a jeszcze

we w rześniu i październiku w  powiecie 
pojawiało się ich ponad 300.

Z tak  dynam icznie rosnącym  pozio
m em  bezrobocia przyjdzie zm ierzyć się 
powołanej w łaśnie na now ą kadencję 
Powiatowej radzie Zatrudnienia. Je s t to 
organ opiniodawczo-doradczy ds. rynku 
pracy powoływany przez S tarostę Powia
towego. Na zwołanej w  ubiegły czw artek 
konferencji prasowej obraz aktualnej 
sytuacji na powiatowym rynku pracy 
przedstaw ił Zdzisław Czapla, który po raz 
drugi został w ybrany na przew odniczące
go tego liczącego 19 członków  grem ium .
- A tutem  rynku pracy w  naszym  powiecie 
je s t znaczna dywersyfikacja zatrudnienia, 
co oznacza, że nasz rynek  nie je s t zdo
m inow any przez jednego pracodaw cę
-  zaznaczył na w stępie Zdzisław Czapla, 
do atutów  lokalnej gospodarki zaliczając 
również znaczną ilość m ałych, a przez to 
bardziej elastycznych przedsiębiorstw . Z 
kolei za negatyw y uznał politykę oszczęd
nościow ą rządu oraz recesję  globalnej 
gospodarki. -W  obecnej sytuacji istotną 
rolę m ają do spełnienia samorządy, które 
teraz powinny inwestować. Korzystając z  
najniższych możliwych cen, a jednocześnie 
stymulując zatrudnienie -  argum entow ał 
burm istrz  T urku. Spodziew ać się należy 
dalszego wzrostu bezrobocia i to dość istot
nego- p rzestrzegał z pozycji szefa Powia
towej Rady Zatrudnienia.

W  drugiej części konferencji głów ne 
k ierunk i działań PU P w  obecnej sytuacji 
zaprezentow ała jego  szefowa B eata B art
czak. -Zwiększenie aktywizacji zawodowej 
osób bezrobotnych, a w szczególności m ło
dzieży i tzw. generacji 5 0  plus -  zapow ie
działa d y rek to r PUP. Zarządzana przez 
nią instytucja m a też skoncentrow ać 
się na pom ocy w  aktyw nym  poszuki-

N a  p ły w  o s ó b  b e z r o b o tn y c h  w  p o w ie c ie  t u r e c k im  
w  o k r e s ie  o d  1 s ty c z n ia  2 0 0 8  d o  3 1  s ty c z n ia  2 0 0 9

1 2 0 0

O f e r t y  p r a c y
w  o k r e s ie  o d  1 s t y c z n ia  2 0 0 8  d o  3 1  s ty c z n ia  2 0 0 9

w aniu pracy, co m a kluczow e znaczenie w  
obecnej sytuacji. Innym  z zapow iedzianych 
przez d y rek to r B artczak k ierunków  dzia
łań m a być nadanie preferencji dla kształ
cen ia  ustaw icznego. N a kon iec padły tyleż 
praw dziwe, co sm u tne  stw ierdzenia: -N a

większość decyzji wpływających na lokalny 
rynek pracy nie m am y wpływu, stąd zacho
dzące procesy gospodarcze często będzie wy
padało nam  przyjm ować z  pokorą -  tą  dość 
sm u tną refleksją zakończył spo tkanie Zdzi
sław  Czapla. Aj

X I /  Sesja Rady Gminy w Przykonie, czyli...

Planetarium na pewno nie będzie
2 ,4 2  z ł za m etr sześcienny w ody i odprow adzenie ścieków , od 1 kw ietnia będą m usieli 

płacić m ieszkańcy gm iny Przykona. To  je st o 15  groszy w ięcej niż dotychczas. Now e staw ki 
przegłosowali radni podczas X V  Sesji Rady Gm iny, która odbyła się w  czw artek, 12 lutego. 
Na posiedzeniu zatw ierdzono też zm iany w  uchw ale W ieloletniego Program u Inw estycyjne
go dla gm iny na lata 2008-2012, które zdaniem  M acieja Bednarka, w iceprzew odniczącego  
rady, są jedyn ie  kosm icznym i życzeniam i.

W  porządku  obrad  ubiegłoty- 
godniow ej sesji zapisano siedem 
naście  punktów . Radni spraw nie 
i szybko przegłosow ali kolejne 
uchw ały. Najw ażniejszym i była 
zm iana opłat za w odę i odpro
w adzenie ścieków . O bie ceny 
podniesiono  jednakow o -  o 15 
groszy. T eraz  m ieszkańcy b ęd ą  
m usieli płacić nie 2,26 złotych, 
lecz 2,42. -O podwyżce zdecydo
wały zewnętrzne czynniki, które 
wpłynęły na spółdzielnię. Jednak  
w porów naniu z  cenam i w innych 
m iastach, proponowana kwota  
jest i tak m niejsza  -  pow iedział 
Jan  Szczeciński, p rezes Spół
dzielczego Zakładu U sługow ego

w  Przykonie. D la porów nania 
p rezes podał opłatę w  T urku , 
gdzie m ieszkańcy  płacą 2,92 
złote. N ie zm ieniła .się opłata 
m iesięczna abonam entu  za wo
dom ierz. M ieszkańcy gm iny w 
dalszym  ciągu b ęd ą  płacić po. 
3,21 złotych.

Radni dopytywali także Zbi
gniew a B artosika, radnego  po
w iatow ego, o pieniądze jakie m a 
dołożyć S tarostw o Powiatow e 
do budow y drogi ze S m ulska do 
Boleszczyna. -Budowa tej dro
g i nie byłaby m ożliwa, gdyby nie 
pieniądze gm iny. W  tej chw ili nic 
jeszcze nie wiadomo, bo Starostwo 
Powiatowe w T urku m a czas na

odpowiedź w tej sprawie do końca 
marca. Jeżeli czegoś konkretnego  
się dowiem na najbliższej sesji 
powiatowej, na pewno dam  znać  
-  wyjaśnił Zbigniew  B artosik. 
N a d rogę Sm ulski -  Boleszczyn 
z gm innego  budżetu  przekaza
ny zostan ie m ilion złotych -  co 
stanow i L całej inwestycji. Tyle 
sam o gm ina m a otrzym ać z tzw. 
schetynów ki. K olejny milion 
obiecało starostw o. Dołoży je 
jak  zaciągnie k redy t na budow ę 
drogi.

W iele k o n tro w ersji wywołało 
g łosow anie w spraw ie zm iany 
uchw ały  W ielo letn iego  P lanu In
w estycyjnego  dla g m iny  P rzyko

na n a  lata 2008-2012. D la M acieja 
B ednarka, w iceprzew odniczące
go  rady, są  one kosm icznym i ży
czeniam i. Jeg o  zdan iem  trzeb a  
bardziej rea ln ie  podejść do pla
now ania inw estycji, a n ie  zajm o
w ać się  tak im i, k tó re  n ie  m ają 
szans n a  realizację. R adny B ed
n a re k  nie w yjaśnił je d n ak  jak ie 
to  p rzedsięw zięcia m iał na m y
śli. -N ie m am  pojęcia o jakich  ko
sm icznych życzeniach pan  mówi. 
Jako wójt zobligowany jestem  do 
tego, aby p lan  został wykonany. 
To, co chcielibyśmy zrealizow ać  
rozpisane jest na cztery lata. W  
tym zaplanow ana je st budowa 
dróg powiatowych. N ie  sądzę, żeby 
były to inwestycje, które wybiegają 
poza granicę naszych możliwości. 
Przecież n ie  m a m y za m ia ru  bu
dow ać p laneta rium  a n i tym po
dobnych obiektów -  pow iedział 
kończąc posiedzen ia  sesji M iro-

Zdaniem  M acieja B ednarka, 
w iceprzew odniczącego rady, in
w estycje zaw arte  w W ieloletnim  
P rogram ie Inw estycyjnym  dla 
gm iny  P rzykona, są jedynie ko
sm icznym i życzeniam i.

sław  B roniszew ski, wójt gm iny 
P rzykona. ił
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Wyższa
Szkoła
Humanistyczno 
Ekonomiczna 
w Łodzi

W y d z ia ł Z a m ie js c o w y  w  K o n in ie  
Punkt Informacyjno-Rekrutacyjny w  Koninie 

Z a p is z  s ię  n a  s t u d ia  w  K o n in ie

Studia pierwszego i drugiego stopnia
•  Zarządzan ie
•  P edagogika
•  In form atyka
•  P olito logia

Studia pierwszego stopnia
•  Filo logia ang ie lska  
•T ra n s p o rt

T U R E K  ul. Kaliska 35, te l.: (0 -63) 289  22 69

- 8 #
Wielkopolska iS K O K  i

_s

School
a k a d e m ia  ję z y k o w a

C Z E Ś  R 0 T T [ S £ L D

u l. P rz e m y s ło w a  8 5  0 0

te l .  0 6 3 -2 4 9 -7 8 -7 0 , 2 4 9 -7 8 -7 1 , 2 4 9 -7 8 -6 0
k .o n in @ w s h e .Io d z .p l w w w .w s h e . io d z .p l  k o n in

Zapraszamy na kursy językowe: 
dzieci, młodzież i dorosłych!

„DAW-MW LKHO L

U M O W A z N F Z

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 063 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 -16.00 MK

REKLAMA 
w Echo

tel. 063 278 53 41 
Zapraszamy

Zapisując się w ferie, 
otrzymasz atrakcyjny

Możliwość dołączenia do istniejących grup. 

Przyjdź lub zapisz się przez internet:

www.openschooi.pl

T u re k , u l. M ile w s k ie g o  8
teD o ® ® 8  2 8 0  2 7 5 0 ^ 0 0 8  2 8 0  275 272 

w w w .e k o c a r .p l  
S Q E m ® Q [ jQ ® d ] © \W ©

o'

od 5zł dziennie
Pn-Pt 12.00 -18.00 
ul. Kolska 19, Turek 

budynek “Sintur” 
t: 063 278 54 32

Z a sta n a w ia sz się nad  z a m o n to w a n ie m  

s a m o c h o d o w e j insta lacji g a zo w e j?

P rz y jd ź , z r ó b  to  z u p e łn ie  z a  d a rm o !

T e ra z  z a m o n tu je s z  g a z  na ra ty, k tó re  z a c z n ie s z  

spłacać p o  3 m iesiącach  b e z  d o d a tk o w y c h  k o s ztó w

U W A G A  !
Z A W IE R A  A Z B E S T  !
W d y c h a n ie  p y łu  a z b e s t u  

s t a n o w i
n ie b e z p ie c z e ń s t w o  

d la  z d r o w ia  !

P o s tę p u j z g o d n ie  z  p rz e p is a m i 
i z a s a d a m i b e z p ie c z e ń s tw a  

i h ig ie n y  p ra c y

- D E M O N T A Ż
- O D B IÓ R

- T R A N S P O R T
- U T Y L IZ A C J A

-  D O T A C J E

-  K R E D Y T Y

O fe ru je m y  ta k ż e  s p rz e d a ż  i m o n ta ż : p rz y d o m o w y c h  i o s ie d lo w y c h  o c z y s z c z a ln i  
ś c ie k ó w , s z a m b , s e p a ra to ró w  (w ę g lo w o d o ró w , s k ro b i i t łu s z c z ó w ) ,  
b io p re p a ra to ró w  do  s z a m b  i o c z y s z c z a ln i. O d w a d n ia n ie  b u d y n k ó w .

Centrum Ekologiczne
HYDRO GEO-PLAST

Rok założenia 1984

62-800 Opatówek k/K a lisza, 
ul. Łódzka 40 , 
te l./fax  (062) 7 6 1 8 4  50, 
kom. O 6 0 9  4 5 3  9 0 6

w w w .centrum ekolog iczne.p l

E-m ail:biuro@ centrum ekologiczne.pl
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Słowacki wielkim poetą był
Po raz kolejny Z esp ó ł S zkó ł O gólnokształcących w  Turku zaprosił do w spólnego czytania przedstaw icieli lokalnych władz, instytucji, rodziców , nauczy  

cieli oraz uczniów. W  tym  roku fragm entów  dzieł Juliusza S łow ackiego w ysłuchało około ośm iuset uczniów.

W  tym  roku zaproszeni goście czytali tru d n e  dzieła Słowackiego.

W spólne czytanie odbyło się 
w  piątek, 13 lutego. Podzielono je 
na sześć części, za każdą odpowie
dzialny był inny polonista. Całość 
koordynowały Jolanta Rowińska 
i D anuta Szczepanik. Już o ósmej 
rano licealną aulę wypełniła pierw
sza grupa lektorów  oraz słucha
czy. Na każdej godzinie lekcyjnej 
w  auli zasiadały kolejne klasy oraz 
zmieniali się czytający.

W śród zaproszonych znaleźli 
się między innymi: Zdzisław Czapla
- burm istrz miasta, Ryszard Barto
sik -  starosta, Witold M atysiak
-  prezes Sądu Rejonowego oraz

Katarzyna Kubiak to  niezw ykle uzdolniona uczennica trzeciej k lasy Gim nazjum  w  Dobrej. 
Jako pierwsza z pow iatu tureckiego, zakw alifikow ała się do finału regionalnego konkursu  
języka angielskiego. Jest też laureatką ubiegłorocznego konkursu chem icznego.

N H fe *  PCMfctf*

K
ksia je s t m ieszkanką Do
brej. Jej m am a, Ewa Ku
biak, je s t szkolnym  logope
dą. O córce mówi, że je s t am bitna, 

lubi się uczyć i robi to system a
tycznie. Regularnie uczestniczy 
w  konkursach  przedm iotow ych. 
D yrektor szkoły M arek  M ilcza
rek, twierdzi, że zdolni uczniowie 
w  jego szkole nie są pozostawiani 
sam ym  sobie. Nauczyciele pom a
gają im  do tego stopnia, że bezin
teresow nie dodatkowo z nimi p ra
cują. Podobnie je s t z Kasią, k tóra 
już w ubiegłym  roku  przerabiała 
chem ię z zakresu  szkoły średniej.

Dzięki tem u została laureatką 
ubiegłorocznego konkursu  che
micznego na szczeblu regional
nym, a tym  sam ym , zwolniona jest 
z części matem atyczno-przyrodni
czej egzam inu gimnazjalnego. Po
mimo tego, zdecydowała się także 
w  tym  roku startować w  konkursie 
i awansowała na szabel wojewódz
ki. Dotarła tam  także z konkursów: 
historycznego, m atem atycznego 
i angielskiego. T en  ostatni przed
m iot traktuje szczególnie. Nie 
dość, że uczy się go w  szkole, to 
bierze dodatkowe lekcje u  dojeż
dżającego do Dobrej nauczyciela.

Wioletta Rakowiecka -  przewodni
cząca rady szkoły. W  ich ręce trafi
ły fragm enty pięciu poem atów  Sło
wackiego - „Beniowskiego”, J a n a  
Bieleckiego”, „Godzin m yśli”, 
„Podróży na w schód” i „Króla-Du- 
cha”. W  tym  roku wybrano te  trud
ne teksty  z uwagi na jubileuszowe 
obchody Roku Słowackiego, ogło
szonego w  dw usetną rocznicę uro
dzin i sto sześćdziesiątą rocznicę 
śm ierci poety.

-Organizowaniu przedsięwzię
cia, które stąło się tradycją szkoły 
przyświeca, jak co roku pragnienie 
popularyzowania klasyki literatury

K atarzyna  K ubiak  odbiera nagrodę od Elżbiety Leszczyńskiej 
-  W ielkopolskiego K u ra to ra  Oświaty.
Zrezygnowała z udziału w  konkur
sie biologicznym szczebla rejono
wego, ponieważ, jak  twierdzi, nie 
starczyłoby jej już czasu na przygo
towanie się, k tóre dałoby jej awans 
na finał wojewódzki.

Kasia zamierza pójść do liceum 
ogólnokształcącego. Na pytanie: 
Którego?, odpowiedziała - „polskie

polskiej. Wczasach dominacji kultury 
obrazkowej chodzi także o kontakt z  
żywym słowem i zarażanie nawykiem 
czytania -  powiedział Lech Zielony, 
dyrektor bukowskiego liceum.

Jak  mówili czytający, tek sty  
Słow ackiego są bardzo tru d n e  
in terpretacyjnie i n ie łatwo było 
je  dobrze zaprezentow ać. Dużo 
lepiej od zaproszonych gości po
radzili sobie z tym  licealiści.

Przed wejściem do auli usta
wiono m ałą wystawę by przybliżyć 
postać poety. Znalazły się tam  mię
dzy innymi rękopisy dzieł twórcy 
oraz jego życiorys. ił, bora

go”. Od rodziców usłyszeliśmy, że 
zdecydują się na taką szkołę, która 
stworzy ich córce jak najlepsze wa
runki do pogłębiania wiedzy. To, że 
taką uczennicę przyjmie z otwarty
mi rękam i wiele szkół nie należy 
wątpić. Szkoda byłoby jednak, aby 
powiat turecki pozbył się takiego 
rodzynka. Andrzej R. Tyczyno

zabaw a z prezentam i
13 lutego i piątek, to nie był pechowy dzień dla ponad 90 

dzieci, które na zaproszenie Turkowskiego Stowarzyszenia 
Młodych spotkały się w  Domu Strażaka w  Turku. W  dniu tym, 
tak jak od wielu już lat członkowie TSM  przygotowali wspania
łe paczki dla dzieci z biednych rodzin i zabawę noworoczną.

D
zieci ze szkół podstawo
wych n r 1,4 i 5 zostały do 
uroczystości wytypowane 
przez dyrektorów szkół w  porozu

mieniu z pedagogami szkolnymi. 
Przy wspaniałej zabawie, którą 
umili Zenon Grzelak i Mariusz 
Drożdż z zespołem muzycznym 
Dewito, którzy od lat wspierają 
działania Turkowskiego Stowa
rzyszenie Młodych i licznych 
konkursach dla dzieci, czas płynął 
niezmiernie szybko. Dzieciaki pa
łaszowały przepyszne pączki ufun
dowane przez cukiernie Pana Zdzi
sława Jesiłowskiego i piekarnię 
Pana Mariana Kozłowskiego oraz 
popijały soczki zakupione przez 
Wójta Gminy Turek Pana Jana 
Owczarka. Przez cały czas trwania 
imprezy towarzyszył nam  Pana Jan 
Każmierczak z OSP Turek, który 
pomagał w  przygotowaniach i czu
wał nad bezpieczeństwem dzieci. 
OSP tradycyjnie bezpłatnie udo
stępniła nam  salę na uroczystość.

Nikt i nic nie jest w  stanie 
wynagrodzić nam  uśmiechów 
i szczęścia na twarzach dzieci, 
które wspólnie z nami bawiły się 
na imprezie. Widząc te dzieci, 
których codzienność nie jest taka 
wesoła uświadamiamy sobie, że 
nasza praca, nasza działalność ma 
sens, jest potrzebna.

Dlatego też chcę bardzo ser
decznie podziękować moim  ko
leżankom i kolegom z TSM, bez 
pomocy których w tych ciężkich 
czasach , zorganizowanie takiej 
akcji nie byłoby możliwe.

Dziękuję Asi Maciejewskiej, 
Mariolce Kadrzyriskiej-Siwek, 
Małgosi Koperskiej, Karolowi 
Kwolkowi, Jarkowi Włodarczyko
wi, Zeniowi Grzelakowi i M ariu
szowi Drożdż.

Każda tego typu akcja nie mo
głaby mieć tak pięknego i szczęśli
wego finału, gdyby nie sponsorzy, 
ludzie o wspaniałych sercach i nie 
ukrywajmy - otwartych portfelach.

W  imieniu własnym, członków 
TSM, a przede wszystkim obda
rowanych dzieci dziękuję bardzo 
serdecznie osobom:
Andrzejowi Opłatkowi - firma 
Andrewex
Antoniemu Karolakowi i Synom
- firma Elektrokabei 
Markowi Jackowi - firma ADAM 
Hieronimowi Moczydłowskiemu
- firma BUT-BET
Januszowi Śmiechowskiemu
- firma Eko-Car
Marianowi Kozłowskiemu -Piekar
nia „Muchlin”
Zdzisławowi Jesiowskiemu 
-Cukiernia
Dariuszowi Koryckiemu - NSZZ 
„Górników" KWB Adamów 
Wójtowi Gminy Turek Janowi 
Owczarkowi
Dyrektorowi Elektrowni Adamów 
Ryszardowi Dawickiemu 
Posłowi Marianowi Mirosławowi 
Marczewskiemu
Starostwu Powiatowemu w Turku 
Nadleśnictwu Turek OSP Turek

Duże podziękowania nale
żą się też Małgorzacie Rosiak 
(Kaufland w Turku), bez któ
rej wsparcia organizacja zaba
wy dla dzieci byłaby o wiele 
trudniejsza.

TSM jest organizacją pożyt
ku publicznego, w związku z 
tym każdy może przekazać na 
nią 1 proc, swojego podatku. 
Wystarczy wpisać swoim rocz
nym PIT-cie: Turkowskie Sto
warzyszenie Młodych, KRS: 
0 0 0 1 6 7 7 1 8 . Podajemy też 
numer konta: 15150014611  
2 1 4 6 0 0 3 5 7 4 1 0 0 0 0

Zapewniamy, że przekaza
ne przez Państwa pieniądze 
przeznaczone będą na wspar
cie daeci i młodaeż i trafią do 
najbardziej potrzebujących.

Anita
Dzięciątkowska-Pieścik 

przewodnicząca Turkowskiego
Stowarzyszenia Młodych
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Popołudniowe przedszkola
W  dniu 2 marca tego roku, w  trzech szkołach gm iny Kawęczyn, otwarte zostaną św ietlice dla dzieci w  wieku od trzech do 

pięciu lat. Otrzym ają tam  fachową opiekę łącznie z logopedyczną oraz jeden posiłek. Zajęcia prowadzone będą cztery razy 
w  tygodniu po trzy godziny.

Projekt organizacji i działania 
świetlic w  szkołach znajdujących się 
w  miejscowościach, gdzie nie m a 
przedszkoli, opracowały dyrektorki 
tych placówek: Arieta Biegańska
-  Kawęczyn, Maria Antoszczyk
-  Skarżyn i Ewa Wojtczak -  To- 
kary. Zakłada on prowadzenie 
świetlic dla dzieci trzy-, cztero- i 
pięcioletnich na bazie pomieszczeń 
zajmowanych przez działające w  
szkołach oddziały przedszkolne.
Zajęcia od 2 m arca do 19 czerwca 
odbywać się będą cztery razy w 
tygodniu w  godzinach od 12.30 do 
15.30. Poprowadzą je  zatrudnione 
na ten czas wychowawczynie. Każ
da z nich będzie miała jedną osobę 
do pomocy. Zostanie ona zwerbo
wana spośród znanych i cieszących 
się dobrą opinią bezrobotnych, 
którzy są w  trudnej sytuacji m ate
rialnej. W ynagrodzenie będzie nie
wielkie, ale jest to forma aktywizacji 
zawodowej.

Projekt pań dyrektor poparł wójt 
Jan Nowak i zgłosił go do Gminnej 
Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych.
Również Komisja uznała go za 
ciekawy i godny wsparcia. Prze
znaczyła na ten cel 35 tys. złotych.
Całość projektu oszacowano na 
43.260 zł. Różnica pokryta zostanie 
ze środków  własnych szkół oraz z 
symbolicznych wpłat rodziców wy-

Uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstaw ow ej w T okarach (z p raw ej dyr. W ojtczak) zap rasza ją  do 
siebie przedszkolaków .

noszących 20 zł miesięcznie. Pie
niądze te pozwolą między innymi 
na zakup zabawek i pomocy dydak
tycznych dla maluchów ponieważ 
te w  „zerówkach” przeznaczone 
są dla sześciolatków. Dzieci otrzy
mywały będą także jeden posiłek 
tzw. „poobiadek”. Na koniec zapla
nowano podsumowującą imprezę 
integracyjną, podczas której dzieci 
dostaną pamiątkowe dyplomy.

Jak nam  powiedziała dyrektor 
Wojtczak, zainteresowanie przysy
łaniem dzieci na zajęcia świetlicowe

jest duże. Już w  pierwszych dniach 
lutego chęć zadeklarowało dzie
więtnastu rodziców.

- Im  wcześniej dziecko pójdzie do 
przedszkola, tym lepiej -  mówi pani 
dyrektor -ponieważ pozna swoich 
rówieśników, spróbuje żyć w więk
szej grupie, rozpocznie naukę. Dzień 
przedszkolaka zaplanowany jest 
przez specjalistów opracowujących 
program y dydaktyczne dla dzieci. 
W  trakcie zabaw dziecko m a moż
liwość przyswojenia nowej wiedzy 
- uczy się pisać, czytać, rozwiązy

wać zadania. Im wcześniej jego 
umiejętności i zainteresowania zo
staną ukierunkowane, tym większe 
będzie miało szanse na prawidłowy 
rozwój oraz osiągnięcie lepszych 
wyników w  nauce i pracy.

Pedagodzy są zgodni co do ko
nieczności powstawania przedszko
li. Również rodzice coraz chętniej 
kierują swoje dzieci do tych placó
wek. Tym  samym istnieje koniecz
ność ich organizowania. Nie kwe
stionują tego także władze gminy 
Kawęczyn. Niestety środki własne 
gm iny nie pozwalają obecnie na ich 
tworzenie. Jeżeli pojawią się pie
niądze z budżetu państwa lub Unii 
Europejskiej, nie wyklucza się po
wołania w  Kawęczynie, Tokarach i 
Skarżynie zespołów szkolno-przed- 
szkolnych. Kowale Pańskie nie są 
brane pod uwagę, ponieważ jest to 
jedyna wieś w  gminie Kawęczyn 
będąca w  komfortowej sytuacji, po
nieważ posiada już przedszkole.

Andrzej R. Tyczyno

Integracji wielopokoleniowej w Koźminie ciąg dalszy...

Jan Kukulski i  Adam Maciaszek 
kolejnymi olimpijczykami

Turkowskie Liceum
w  geograficznej e lic ie

Do finału centralnego zakwalifikowało się łącznie siedmiu li
cealistów z W ielkopolski. Jak już informowaliśmy w  tym  elitar
nym gronie znalazło się dwóch uczniów z turkowskiego Liceum  
-  Jan Kukulski i Adam Maciaszek.

Do etapu  O kręgow ego Olim- wej siódem ce eliminacji okręgo-

Remiza OSP w  Koźminie pękała w  szwach w  jedno ze styczniowych sobotnich popołudni. Na 
karnawałową zabawę, organizowaną przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w  Koźminie z filią 
w  Krwonach, przybyły tego dnia całe rodziny: popołudniu bawili się młodsi, a wieczorem -  starsi.

piady G eograficznej zakwalifiko 
wało się  ponad sześćdziesięciu  
uczniów  szkół z w ojewództwa 
w ielkopolskiego. W  tej liczbie 
znalazło się  dw óch turkow skich  
licealistów. U czeń k lasy  drugiej 
-  Jan  K ukulski, k tórym  opieko
w ała się  Ew a Sotkiew icz oraz 
A dam a M aciaszek -  pierw szo
klasista  przygotow any przez W i
to lda W ojciechow skiego.

- W jina le  okręgowym pierwszą  
częścią rywalizacji były trzy próby 
pisem ne, które trwały ponad  dwie 
godziny. Wyłoniły one czołową 11, 
która dalej odpowiadała na  dwie 
serie pytań składających się z  20  
pytań każda -  o rywalizacji w  Po
znaniu opow iada Jan  K ukulski.

W raz ze swoim młodszym ko
legą Adam em  okazali się na tyle 
skuteczni, że znaleźli się w  czoło

wych, k tóra zakwalifikowała się 
do finału centralnego. Pozostała 
piątka finalistów wywodzi sie z 
tak sławnych liceów „M arcinek”, 
czy „M agdalenka” oraz Kalisz i 
Swarzędz. Tym  sam ym  z geografii 
nasze liceum trafiło do ścisłej eli
ty wielkopolskich szkół średnich. 
W arto jeszcze odnotować i to, że 
w  tym gronie nasi licealiści należą 
do najmłodszych, gdyż czwórka to 
uczniowie klas trzecich, a jeszcze 
tylko jeden finalista jest uczniem 
klasy drugiej. Dlatego obaj młodzi 
turkowianie snują olimpijskie pla
ny również na przyszły rok. Janek 
planuje start w Olimpiadzie Histo
rycznej, natom iast A dam  będąc 
bogatszy o tegoroczne doświad
czenia jeszcze poważniej zamierza 
przymierzyć się do startu  w  Olim
piadzie Geograficznej. Aj

Karnawałowe imprezy, odby
wające się w  strażackiej remizie, 
to już koźm ińska tradycja. W  tym 
roku na scenie zaprezentowały się 
dzieci z oddziału przedszkolnego 
oraz klas I-VI. Były tańce, wierszyki 
o tematyce zimowej, piosenki, po
kazy gimnastyczne. Wykonawców 
widownia nagradzała gromkimi 
brawami. Dla uczniów Rada Rodzi
ców przygotowała kolację i paczki. 
Wieczorem na parkiet wkroczyli 
dorośli i bawili się do białego rana.-

Uczestnicy zabawy chętnie 
wykupywali losy loterii fantowej,

z której zysk przeznaczono na or
ganizację zajęć pozalekcyjnych dla 
uczniów. Każdy los był szczęśliwy, 
ponieważ losujący otrzymywał na
g rodę ufundowaną przez hojnych 
sponsorów: Jerzego Żołowicza, 
Halinę i Kazimierza Dominiaków, 
Janinę Krawczyk, Kryspina Nisz- 
czak, hurtow nię SAGMA P.PH.U 
w  Turku. Pom ocy finansowej i rze
czowej udzieli również: Władysław 
Karski, M irosław Andrzejewski, 
Paweł Stroiwąs, Tom asz Kiciński, 
Tom asz Jaskuła, Jacek  Darabasz, 
Agata i Piotr Pusty.

-Nie sposób nie wspomnieć o 
rodzicach, druhach z  O SP  w Koź
m inie, paniach z  Koła Gospodyń 
Wiejskich w K oźm inie i oczywiście 
wszystkich pracownikach szkoły, 
których pomoc w przygotowaniu  
tej w ielkiej choinkowej zabawy 
była ogromna -  mówi K rystyna 
Sznycer, d y rek to r szkoły.

W śród  zaproszonych gości 
nie zabrakło  w ójta C ezarego K ra
sow skiego, radnych  pow iatu i 
gm iny  a także księdza d r  H enry
k a  W itczaka, p roboszcz Parafii w 
Janiszew ie. ika

Dzięki Janow i K ukulskiem u i A dam ow i M aciaszkow i turkow skie 
liceum  znalazło sie w elita rnym  gronie szkól średnich.
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U ruchom ienie w T urku  Szkoły M u
zycznej II stopnia je s t w ielkim  osobi
stym  i zaw odowym  sukcesem  H enryka 
K rańca , bez którego uporu  nie doszło
by do pow ołania tej placówki.

W  ub ieg łym  tygodniu , już  po 
raz  kolejny, Szkoła M uzyczna 
w  T u rk u  zafundow ała turkow ia- 
nom  m uzyczną ucz tę . P ierw sza 
jej część  zw iązana z 15. roczn icą  
śm ierc i W ito lda L utosław skie
go -  p a tro n a  szkoły, odbyła się  
w poniedzia łek , 9 lu tego , w  auli 
tu rkow sk iego  liceum . Z k o n ce r
tem  w ystąpił d u e t fortepianow y 
Lutosław ski P iano D uo. -Artyści, 
a wśród nich muzycy, posiadają  
twórczą władzę nad  otaczającym  
ich św iatem  i w ten sposób wzboga
cają dziedzictwo kulturowe. To jest 
swego rodzaju posłannictw o. Jed
nak ich obowiązkiem  w inno być, by 
zgodnie z  hasłem  dzisiejszego kon
certu , sw ój ta lent oddali ludziom  -  
pow iedział rozpoczynając k o n ce rt 
H en ryk  K ranc. Lecz zanim  artyści 
pojawili s ię  na scen ie , p rzed  licz
n ie ze b ran ą  publicznością  w ystą
pili uczniow ie tu rkow sk iej szkoły  
m uzycznej z k lasy  fortep ianu: Li
dia B uchelt, Ju lia  M ajtka, Alicja 
K ociołek, Z uzanna Bugaj i N ata
lia Skow ron. Zagrało  także dw oje

/Z stopień Szkoły Muzycznej w Turku...

■Mn!

Mai Jitl-Ieete d
Od września w Turku ruszy Szkoła Muzyczna II stopnia. Tę ważną dla mieszkańców informa 

Szkoły Muzycznej im. Witolda Lutosławskiego w Turku ogłosił w ubiegły czwartek, podczas 
powstałego przy szkole big bandu.

n a u c z y c ie l i :  
A l e k s a n d r a  
W ytlib (forte
pian) o raz M a
riu sz  W alkie- 
w icz (k larnet).

L u to s ła w -  V ski P iano D uo
■  tw orzą Em ilia
■  K arolina S itarz 
F i B artłom iej

W ąsik, studenci 
i H o ch sch u le  fur

M usik  u n d  ,The- 
a te r  w  R ostocku, 

i w  k lasie  duetu  
| b rac i S tenzl. P ara  

je s t jednym  z czo
łow ych duetów  
f o r t e p i a n o w y c h  
m łodej generacji 
na św iecie. To wy
ją tkow y na polskiej

scen ie  m uzycznej zespół, specja
lizujący się  w  w ąskiej dziedzinie, 
jak ą  je s t g ra  na dw a fortep iany  i

Podczas czw artkow ego koncer
tu  w ystąpiła M agdalena Ć w ikliń
ska z klasy wiolonczeli.

J

1
M uzycy z Lutosław ski P iano Duo w raz z uczniam i i nauczycielam i turkow skiej szkoły m uzycznej.

na cz te ry  ręce . M łodzi a rtyśc i sw ą 
m uzyczną podróż rozpoczęli w  
1999 roku . O d tej po ry  g rają  pod 
op ieką najw ybitn iejszych duetów  
fortepianow ych. Są lau reatam i 
w ielu p restiżow ych k o nkursów  
w  kraju  i za g ran icą. K ilkakrotnie 
byli stypendystam i M in istra  Kul
tu ry  o raz F undacji K ultury. W  li
cealnej auli w ykonali sześć  u tw o
rów , w  tym  g en ia lne  w ykonanie 
„W ariacji n a  te m a t P agan in iego” 
W ito lda L utosław skiego. W arto  
w spom nieć, że  połow ę pieniędzy, 
k tó re  m uzycy wzięli za  w ystęp , 
pochodziło  od Jadw igi B ogacz 
-  w łaścicielki galerii „Starom iej
sk ie j”, m ieszczącej się  p rzy  Pla
cu  S ienkiew icza. F u n d u sze  były 
zap ła tą za koncerty , k tó re  ucznio
w ie szkoły  m uzycznej daw ali w

G alerii p rzez dziesięć tygodn i - w 
każde piątkow e popołudnie g ru d 
n ia i stycznia. K oncert w sparło 
finansow o S tarostw o Pow iatow e, 
a  organizacyjn ie T u rk o w sk ie  T o 
w arzystw o M uzyczne. N atom iast 
A nna i Ja ce k  S łow ińscy ofiarow ali 
p rzep iękne  b u k ie ty  kw iatów , k tó 
re  w ręczono  gw iazdom .

K olejną n iespodzianką, jaką 
przygotow ał d y rek to r K ranc, 
był inauguracy jny  w ystęp  przy
szko lnego  b ig  bandu , pow stałe
go  w  listopadzie ub ieg łego  roku , 
k tó ry  w idzow ie m ogli usłyszeć 
w  czw artek  12 lu tego . K oncert 
połączono z zakończen iem  sem e
s tru  nauk i w  szkole m uzycznej. I 
tym  razem  licealna au la była tak  
pełna, że  odbył się on przy  o tw ar
tych  drzw iach. -N iezm iernie m nie

cieszy tak ogrom na frekw encja. W  
tej sytuacji trzeba będzie pom yśleć 
o budowie nowego budynku szkoły 
m uzycznej z  dużą salą koncertową  
-  pow iedział z u śm iech em  H en
ryk  K ranc. B ig b and  działa pod

z » Ł JRraff A Dla publiczności zaśpiew ali chór

Big band  podczas pierw szego koncertu  w licealnej auli.

sk rzyd łam i Szkoły M uzycznej 
o raz T u rkow sk iego  Tow arzystw a 
M uzycznego , ale jak  zapow iadał 
K ranc, będz ie  także firm ow ał m ia
sto  i powiat. W  jego  sk ład  w cho
dzą nauczyciele, absolw enci o raz 
uczniow ie tu rkow skiej szkoły. - W  
przyszłości obowiązkową będą m u- 
sieli g rać w n im  uczniow ie klasy 
instrum entów  dętych -  zapow iada 
dy rek to r. K ierow nikiem  arty 
stycznym  zespołu  je s t K rystian 
Siw ek, abso lw en t tu rkow skiej



17 lu t e g o  2 0 0 9  r. 17
ECHWIKKU

iacj? Henryk Kranc, dyrektor 
is inauguracyjnego koncertu

Podopieczni E lżbiety K m ieciak w ykonali piosenkę o w róbelku

po czn ąju ż  1 w rześnia. Lecz 
aby m ogła ruszyć, m usi 
zgłosić się  co najm niej 
ośm iu  uczniów . -Myślę, że 
nie będzie z  tym problemu. 
Co roku około siedm iu ab
solwentów pierwszego stop
n ia  kontynuuje naukę na  
drugim  stopniu -  w yjaśnia 
dy rek to r. D la w iększości 
w ożenie dziecka do szkoły 
w K oninie czy K aliszu na
w et trzy  razy w  tygodniu , 
je s t dużym  u trudn ien iem . 
N ie w szyscy rodzice m ają 
na to  czas i p ieniądze. 
D latego  szkoła, k tó ra  po
w stan ie na m iejscu  je s t do
skonałym  rozw iązaniem . 
Zajęcia b ęd ą  odbyw ały się 
rzadziej niż w  norm alnej 
szkole. U czniow ie b ęd ą  
przychodzili na lekcje kilka 
razy w  m iesiącu. Zaplano
w ano dw ie godziny  nauki 
g ry  n a  in stru m en c ie  oraz

sześć  godzin  teorii. -Oczy
wiście będzie możliwość 
wzięcia dodatkowych lekcji, 
ale będą to dodatkowe koszty 
-  tłum aczył H enryk  K ranc. 
Jak  się  dow iedzieliśm y, za 
szkołę będzie  trze b a  zapła
cić. K ażda godzina nauki 
kosztow ać będz ie  dw adzie
ścia złotych. P rzew idzia
nych  je s t osiem  godzin  na
uki w  m iesiącu , czyli każdy 
będzie  m usiał zapłacić za 
nią 180 zł. Do tego  dojdą 
kosz ty  za k ażdą  dodatkow ą 
lekcję. Jed n ak , gdy  podli
czym y dojazdy o raz p ro 
b lem y zw iązane z n au k ą  w 
innym  m ieście, zapew ne, 
b ę d ą  o w iele m niejsze. Jak  
zapow iada d y rek to r  K ranc, 
po kilku  la tach  funkcjono
w ania szkoły, będz ie  m oż
n a  ub iegać się  o jej u sam o 
dzielnienie.

Iwona Łechtańska

m uzycznej, obecn ie  mu- 
U  O rkiestry  R eprezentacyjnej 
PJska P olskiego w  W arszaw ie. 
Jlc mówił Siw ek, p ierw sza p róba 
1J; °andu odbyła się  w  listopadzie 
i leglego roku . P rzygotow anie

A gnieszka Siw ińska. W  drugiej 
części k o n ce rtu  sw oje um ie ję tno
ści ry tm iczne, w okalne o raz g ry  
na in s tru m e n ta ch  zaprezentow ali 
uczniow ie szkoły.

Je d n ak  to nie był kon iec n ie
spodzianek . N ajw ażniejszą H en
ryk  K ranc zostaw ił na koniec 
w ieczoru. O głosił, że  od now ego 
roku  szkolnego  pow stan ie w  T u r
ku  Szkoła M uzyczna II stopnia. 
B ędzie to  filią Społecznej Szkoły 
M uzycznej II stopnia w  Łodzi,

"RANCE
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zf Pod dyrekcją M arty  Janickiej

£ koncertu  w szystk ich  muzy- 
f  kosztow ało wielu w yrzeczeń 
i^ sM ęcenia. Je d n ak  opłaciło się 
'  aPtatą za p racę  były g ro m k ie  

a jakim i przyjęto  p ierw szy 
i' koncert. Dla publiczności
L  cz tery  otw ory: e tiu d ę  E- 

Fryderyka C hopina, K opaka- 

y  oraz J e s t e ś  lek iem  na całe
*. 1 -Jutro  zaczyna się  tu  sezo n ” 
P eP ertuaru  K rystyny P rońko, 

dwóch o sta tn ich  instrum en-
F l°m  tow arzyszyła w okalistka

działająca przy  P olskim  Insty tu 
cie M uzycznym  - m a upraw nien ia 
szkoły publicznej i je s t  w pisana 
do re je s tru  szkół w  M in isterstw ie  
K ultury  i D ziedzictw a N arodow e
go. -Jej absolwenci otrzym ają dy
plom  uznaw any na wyższych uczel
niach w całym kraju  -  tłum aczył 
K ranc. N a bazie łódzkiej szkoły, 
już w cześniej pow stały filie w  Ło
wiczu, S ieradzu, czy Z duńskiej 
Woli. N au k ę  w  now o pow stałej 
szkole w  T u rk u  uczniow ie roz-
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Piłkarze Tura mają już za sobą okres zgrupowań
Zakończonego w  sobotę półtoratygodniow ego pobytu na zgrupowaniu w  B ydgoszczy nie 

m ożna zaliczyć do udanego od strony w yników  osiągniętych w  grach kontrolnych z druży
nami z drugiej ligi. Piłkarze Tura Turek  przegrali na nim w szystk ie  m ecze sparingow e, ule
gając Elanie Toruń 0 :3 , Unii Janikow o 1 :3  i Z aw iszy Bydgoszcz aż 0 :4 . Całe szczęście, że 
pierwsza liga - w  przeciw ieństw ie do Ekstraklasy - rozgrywki w znaw ia dopiero za m iesiąc.

Bydgoskie porażki

Takie czasy

Od kontraktu 
do kontraktu

-Mamy jeszcze trochę czasu do 
startu rozgrywek i jestem pewien, że 
wszystkie mankamenty w grze zosta
ną do tego czasu wyeliminowane. 
Nie boję się o przygotowanie zespołu, 
bo przez dwa obozy ciężko pracowali
śmy i zawodnicy mocno to odczuwali 
w ostatnich sparingach - uspokaja 
Przemysław Cecherz. Jednak 
rozmiary tych porażek m uszą wy
woływać ból głowy u trenera. W  
dalszym ciągu nie widać wartościo
wego następcy Łukasza Cichosa.

W  m eczu z Unią testow any 
był Tomasz Wolan - ten  sam , 
k tóry  niczym szczególnym  nie 
zachwycił podczas sparingu z 
Lechią G dańsk. K iedy wydawało 
się, że tem at W olana ostatecznie 
upadł, to nieoczekiw anie pojawił 
się on w Bydgoszczy. N apastnik 
Czarnych Połaniec strzelił naw et 
b ram kę w  m eczu z Unią Janiko
wo, ale napraw dę trudno  oczeki
wać, żeby zaw odnik z nowej III 
ligi (lub jak kto woli - starej IV) 
zbawił nasz atak. 22-letni W olan 
po nieudanych próbach  z T urem  
podpisał kon trak t z drugoligow ą 
Concordią Piotrków  T rybunal
ski. W  pierwszej połowie m eczu 
z Zawiszą u boku niezastąpionego 
Benjamina Imeha grał Rafał 
Bałecki - zaw odnik Zagłębia Sos
nowiec. W ydaje się, że to w łaśnie 
on m a największe szanse na dołą
czenie do zespołu, choć w  sobot
nim  spotkaniu niczym szczegól
nym  nie zachwycił.

-Podczas obozu Rafała dopadła 
grypa, więc trudno obiektywnie okre
ślić jego umiejętności i przydatność. 
N a pewno dostanie jeszcze szansę 
i m am  nadzieję, że ją  wykorzysta - 
broni napastnika trener. Z drużyną 
na obozie przebywał jeszcze inny 
atakujący - Piotr Ruszkul. Jednak  
po tym  co pokazał w  m eczu z Ja
nikowem, jego szanse na przyjście 
do T ura  bardzo zmalały. -Mam  
wrażenie, że Ruszkul to bardziej 
pomocnik n iż napastnik, zbyt często 
schodzi do boku. Kolejny pomocnik 
ju ż  raczej nie jest nam  potrzebny, 
choć definitywnie go jeszcze nie skre
ślam - ocenia Cecherz.

O ile w  środow ym  m eczu z 
janikow ską Unią T u r m iał „kon
tak t” z przeciw nikiem  i prowadził 
z nim  w  m iarę w yrów naną g rę, o 
tyle o sobotnim  spotkaniu z Zawi
szą nasi gracze powinni jak  naj

Tur Tu re k  - U nia  Jan ikow o  1 :3 (0 :1 )
Gole: Ślifirczyk (60’, 85’) i Kaźmierczak (10’) dla Unii oraz Wolan (75’) dla Tura 
Skład Tura: Sławomir Janicki - Patryk Lipiński (46’ Bartosz Grabowski), 
Dariusz Imbiorowicz, Marcin Kiczyński (46’ Sebastian Madera), Piotr Bajdziak 
(46’ Dawid Bartos) - Igor Witczak, Radosław Pruchnik, Adam Lagiewka 
(46’ Robert Hyży), Piotr Skokowski (46’ Piotr Bieniek) - Tomasz Wolan (46’ 
Damian Sędziak), Piotr Ruszkul (65’ Tomasz Wolan - zmiana powrotna)

Z aw isza  Bydgoszcz - Tur Tu rek  4 :0  (2 :0 )
Gole: Krzywicki (12’, 64’), Tarnowski (19’), Szczepan (80’)
Skład Tura: Witold Sabela - Bartosz Grabowski (46' Piotr Bajdziak), 
Sebastian Madera, Marcin Kiczyński, Dawid Bartos - Paweł Olszewski, 
Robert Hyży, Adam Lagiewka, Piotr Bieniek (60’ Piotr Skokowski) - 
Beniamin Imeh. Rafał Bałecki (46' Radosław Pruchnik, 58' Igor Witczak).

Ł ukasz D erbich (z p raw ej) w itał się ju ż  z C racovią, ale m usiał w ró
cić do Tura. Na ja k  długo? W  którym  klubie zagra w iosną? Te w ątp li
wości pow inny być rozw iane ja k  najprędzej.

szybciej zapom nieć. T u r był tylko 
tłem  dla podopiecznych Piotra 
Tworka. Przyznał to sam  szkole
niowiec Tura:

-Byliśmy drużyną dużo słabszą i 
wolniejszą. O tak wysokiej porażce 
zadecydowały indywidualne błędy 
w obronie. Również gra w ata
ku wyglądała bardzo słabo. Całe 
szczęście był to tylko sparing i na 
pewno wyciągniemy z  tego wnioski. 
Za jednego z winowajców straty 
tak  wielu bram ek  tren e r  uznał 
testow anego Piotra Bajdziaka. 
Lewy obrońca Czarnych Żegań 
w  poprzedniej rundzie rozegrał 
tylko n iespełna 400 m inut i b rak  
ogrania był w idoczny w  jego po
czynaniach. Je s t już raczej przesą
dzone, że nie dołączy on do kadry  
T u ra  na wiosnę.

Kolejny tydzień to kolejne 
zawirowania wokół osoby Łuka
sza Derbicha. T u r sugerując się 
sentencją, że z niewolnika nie m a 
pracownika, uzgodnił w arunki 
z Cracovią K raków  o transferze 
definitywnym w zimowym oknie 
transferow ym . D erbich dostał 
zgodę na opuszczenie zgrupow a

nia w  Bydgoszczy i w  czw artek 
dołączył do zespołu Artura Płat
ka. N a tym  jednak  cała spraw a się 
nie skończyła. Po przyjeździe Łu
kasza do Krakowa, Cracovia za
częła wycofywać się z w arunków  
umowy, jaką zaw arła z Turem .

W  tej sytuacji p rezes Andrzej 
Opłatek zażądał natychm iasto
w ego pow rotu D erb icha do T urku  
i w ypełnienia przez niego obowią
zującego kontrak tu  do czerw ca 
br. Łukasz zagrał w  piątek w spa
ringu Cracovii z G órnikiem  Łęcz
na, a w  sobotę wrócił do T urku. 
-Ja nie wiem, o co w tym wszystkim  
chodzi i co dalej będzie. Kluby były 
ju ż  dogadane, ja  również ustaliłem  
w arunki z  Cracooią i naprawdę* 
nie m am  pojęcia co się dzieje - 
mówi sam  zainteresow any.

Stanow cze stanow isko zajęte 
przez nasz klub sprawiło, że Cra- 
covia chce ponow nie w rócić do 
rozmów. Pytanie tylko, czy T uro
wi uda się znaleźć w artościow ego 
nom inalnego lewego obrońcę? 
N a tym  etapie przygotowań, w ięk
szość klubów  kończy kom pleto
w anie kad r i do wzięcia pozostają 
praktycznie ci, k tórzy się nie zała
pią, ale ponoć pojawiła się m ocna 
alternatyw a n a  pozycję Łukasza. 
W zm ocnien ia  na tej pozycji są ko
niecznością i nie wyobrażam sobie 
sytuacji, w której zostaniemy bez 
lewego obrońcy - mówi Cecherz.

W edług trenera  nowe twarze w 
drużynie powinny się pojawić już 
podczas środow ego meczu z Za
głębiem  Sosnowiec. Do tego czasu 
powinna się też wyjaśnić sprawa 
D erbicha jak  i Ruszkula. Sparing 
m a być rozegrany w  Sosnowcu na 
podgrzewanej murawie.

Dawid Cytrowski

M
obilność społeczna jest 
dzisiaj tak duża, że mało 
kto przeżywa całe życie w 
miejscu, gdzie się urodził. Analizu

jąc przedsezonowe „skarby kibica” 
i podane tam  przy nazwiskach po
szczególnych zawodników nazwy 
ich pierwszych klubów, stwierdzi
my to, co odczuwamy wszyscy in
tuicyjnie - im klub w  wyższej klasie 
rozgrywkowej, tym mniej w  nim 
piłkarzy z danego regionu kraju, 
nie mówiąc już o wychowankach, 
bo tych m ożna już zaiste policzyć 
na palcach. Pierwszoligowy T ur 
T urek m a w  klubowej kadrze wielu 
zawodników, którzy wywodzą się 
z regionu Wielkopolski, co stawia 
nas i tak w  pozycji wyjątkowej.

Młodych ludzi z małych klubów 
przyciągają duże kluby, wielkie 
miasta, lepsze możliwości szko
lenia, ale w  powodzi różnej maści 
frazesów i podobnych im okolicz
ności nawijania m akaronu na uszy 
nie dostrzegam y czasem  zjawisk 
świadczących o rzeczach podsta
wowych. Oto z wrażliwych serc pił

P o s e ł I re n a  T o m a s z a k -  Z e s iu k  z a a n g a ż o w a ła  s ię  w  p ro m o c ję  p ro g ra m u  
„P rz e c iw d z ia ła n ie  p o p rz e z  s p o r t  a g re s ji i p a to lo g ii w ś ró d  d z ie c i i m ło d z ie ż y ” 
n a  te re n ie  W ie lk o p o ls k i w s c h o d n ie j.  IT Z  p ilo tu je  i n a d z o ru je  w d ra ż a n ie  te j 

in ic ja ty w y  n a  o b s z a rz e  s u b re g io n u  k o n iń s k ie g o .
P ro g ra m  je s t  k o n ty n u a c ją  i u z u p e łn ie n ie m  o g ó ln o p o ls k ic h  p ro je k tó w  

u p o w s ż e c h n ia n ia  i ro z w ija n ia  s p o r tu  w ś ró d  d z ie c i i m ło d z ie ż y  i n a w ią z u je  
b e z p o ś re d n io  d o  p ro g ra m u  „S p o r t  w s z y s tk ic h  d z ie c i"  o ra z  n o w y c h  
p ro g ra m ó w  b u d o w y  w ie lo fu n k c y jn y c h  b o is k  s p o r to w y c h  m .in . „M o je  B o is k o  - 
O r lik  2 0 1 2 ” i „B lis k o  B o is k o ” . Z m n ie js z e n ie  p o z io m u  a g re s ji i p rz e s tę p c z o ś c i 
w ś ró d  n ie le tn ic h  p o w in n o  b y ć  je d n y m  z  p r io ry te tó w  d la  in s ty tu c ji 

z a jm u ją c y c h  s ię  w y c h o w a n ie m  m ło d z ie ż y .
W g  b a d a ń  p rz e p ro w a d z o n y c h  w  la ta c h  2 0 0 6 -2 0 0 7  p rz e z  p ro f. J a n u s z a  

C z a p iń s k ie g o
✓  c o  d z ie s ią ty  u c z e ń  b y ł o f ia rą  a g re s ji z e  s tro n y  ko le g ó w ,
• /  1 8%  c h ło p c ó w  i 1 2 %  d z ie w c z ą t k o ń c z ą c y c h  g im n a z ju m  s tw ie rd z iło , że  

d o ś ć  s y s te m a ty c z n ie  b ie rz e  n a rk o ty k i,

S  w s z k o ła c h  p o n a d g im n a z ja ln y c h  ta k ic h  u c z n ió w  je s t  ju ż  o k o ło  3 0 % ,
✓  6 0 %  1 5 - la tk ó w  p rz y z n a je  s ię  d o  p ic ia  a lk o h o lu  w  c ią g u  o s ta tn ie g o  ro k u , 
S  4 0 %  1 5 - la tk ó w  i 2 0 %  1 3 - la tk ó w  p rz y z n a je , ż e  p iło  a lk o h o l w  c ią g u  

o s ta tn ie g o  m ie s ią c a .
Innym  poważnym  problem em  jest narastająca agres japom iędzy uczniam i a 

nauczycielam i. Wg wyżej przytoczonych badań:

❖  z  1 4%  d o  19  %  w z ro s ła  g ru p a  n a u c z y c ie li p rz y z n a ją c y c h , ż e  b y li p rz e z  
u c z n ió w  p ro w o k o w a n i d o  w y b u c h u  g n ie w u ,
❖  z  2 0 %  d o  2 9  %  w z ro s ła  l ic z b a  n a u c z y c ie li w s k a z u ją c y c h , ż e  u c z n io w ie  

ig n o ru ją  ich  p o le c e n ia ,
•> z  4 9 %  d o  3 9 %  s p a d ła  g ru p a  u c z n ió w , k tó rz y  lu b ią  c h o d z ić  d o  szko ły .

P ró b ą  o d p o w ie d z i n a  te  p o w a ż n e  w y z w a n ia  s ta ł s ię  p ro g ra m  
„P rz e c iw d z ia ła n ie  p o p rz e z  s p o r t  a g re s ji i p a to lo g ii w ś ró d  d z ie c i i m ło d z ie ż y " . 
J e d n y m  z  p o d s ta w o w y c h  c e ló w  p ro g ra m u  je s t  in te g ra c ja  d z ia ła ń  o ra z  
a k ty w iz a c ja  o rg a n ó w  a d m in is t ra c ji p u b lic z n e j, s a m o rz ą d u  te ry to r ia ln e g o , 
o rg a n iz a c ji p o z a rz ą d o w y c h , o ra z  in n y c h  in s ty tu c ji o d p o w ie d z ia ln y c h  za  

b e z p ie c z e ń s tw o  p u b lic z n e , a  ta k ż e  k u ltu rę  fiz y c z n ą .

C e le  p ro g ra m u  to :
>  z m n ie js z e n ie  p o z io m u  a g re s ji o ra z  p a to lo g ii w ś ró d  n ie le tn ic h ,
>  p o d n ie s ie n ie  p o z io m u  s p ra w n o ś c i f iz y c z n e j w ś ró d  d z ie c i i m ło d z ie ż y ,
>  p ro m o c ja  p o z y ty w n y c h  z a c h o w a ń  w  s p o rc ie  w  ra m a c h  id e i fa ir  p la y  

o ra z  k s z ta łto w a n ie  p o s ta w  p o s z a n o w a n ia  p ra w a .
P ro g ra m  m a  w s p a rc ie  c z te re c h  m in is te rs tw : S p o rtu  i T u ry s ty k i,  S p ra w  

W e w n ę trz n y c h  i A d m in is tra c ji,  E d u k a c ji N a ro d o w e j o ra z  Z d ro w ia . P ro je k t 
b ę d z ie  f in a o s o w a n y  z e  ś ro d k ó w  E u ro p e js k ie g o  F u n d u s z u  S p o łe c z n e g o , 
b u d ż e tu  p a ń s tw a  (ś ro d k i z  4  re s o r tó w )  i F u n d u s z u  R o z w o ju  K u ltu ry  
F iz y c z n e j. Is tn ie je  m o ż liw o ś ć  p o z y s k a n ia  ś ro d k ó w , k tó re  p o z w o lą  m ię d z y  
in n y m i n a  1 0 0 %  s f in a n s o w a n ie  z a ję ć  p o z a le k c y jn y c h  d la  d z ie c i  i 
m ło d z ie ż y  w  w ie lk o p o ls k ic h  s z k o ła c h  o r a z  d o f in a n s o w a n ie  w  8 5  %  
s tu d ió w  p o d y p lo m o w y c h  d la  k a d r y  p e d a g o g ic z n e j  i t r e n e ró w .

W  z w ią z k u  z  w d ra ż a n ie m  P ro g ra m u  3 lu te g o  w  T u lis z k o w ie  p o s e ł  
Ire n a  T o m a s z a k  -  Z e s iu k  s p o tk a ła  s ię  z  w ó jta m i i b u rm is trz a m i p o w ia tu  
tu re c k ie g o . S p o tk a n ie  m ia ło  c h a ra k te r  in fo rm a c y jn y . S z c z e g ó ło w e  
z a ło ż e n ia  P ro g ra m u  p rz e d s ta w ił d r  J a ro s ła w  K lim c z a k  - P re z e s  
S to w a rz y s z e n ia  n a  R z e c z  P rz e c iw d z ia ła n ia  A g re s ji i P a to lo g ii w ś ró d  
D z ie c i i M ło d z ie ż y , U c z e s tn ic z y li w  n im  p o n a d to  p rz e d s ta w ic ie le  s z k ó ł 
p o d s ta w o w y c h  i g im n a z ja ln y c h . D a r iu s z  M ły n a r c z y k

D y r e k to r  B iu r a  P o s e ls k ie g o

karzy płynie od lat pieśń znaczona 
refrenem:

-Gramy dla kibiców. To oni są 
podmiotem naszych starań.

S ow a piękne, tylko bardzo 
trudno znaleźć choć jednego z ko
chających nad życie kibiców piłka
rzy, który odpuści lepszy, bardziej 
intratny kontrakt z powodów do
zgonnej miłości wyznanej kibolom 
z aktualnego miejsca pracy.

Będzie taki? No właśnie.
W  Polsce, jak i w całym piłkar

skim świecie, g ra się dla pieniędzy.
Wypowiadane deklaracje odwo

łujące się do uczuć wyższych są 
pośrednią formą pomiędzy obłudą 
a robieniem ze słuchacza przygłu- 
pa. Bo z czym się kojarzy miłość na 
sprzedaż, tłumaczyć nie trzeba...

Gracz będzie „kochał” swych ki
biców, bo tak wypada gdy podpisze 
kontrakt, za który bierze określoną 
kasę.

On będzie kochał ich szczerze i 
do bólu!

Aż do następnego kontraktu...
Wiesław Klecha
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Jacek Kanclerowicz -  były piłkarz Tura Turek, został trenerem  „W ichru”  Dobra. Dotychcza

sow y szkoleniowiec seniorów Leszek Kisiel, zajm ie się piłkarskim narybkiem . Trwają starania  
o pozyskanie w artościow ych piłkarzy, który wzm ocnią drużynę. Prezes Stasiak dem entuje  
pogłoskę jakoby Tadeusz W awrzyniak z Tuliszkow a podjął się sponsorowania „W ichru” .

Przemeblowania w Wichrze
Tulisia stawia 

na swoich

Jacek  K anclerow icz -  nowy 
tren e r W ichru  D obra

Nic nie w skazywało na to, aby 
dotychczasow y szkoleniow iec 
..W ichru” L eszek Kisiel został 
zdym isjonow any. Pom im o sła
bych w yników  drużyny grającej 
w lidze okręgow ej, cieszył się 
dobrą opinią w ładz klubu. N ie
pow odzenia zrzucano na brak i 
kadrow e, z k tórym i klub boryka 
się od d łuższego czasu.

Tym czasem  przygotowania 
drużyny do nowego sezonu rozpo
czął Jacek Kanclerowicz -  były na
pastnik T ura Turek, a w  minionej 
rundzie jesiennej szkoleniowiec 
Tulisii Tuliszków. P rezes „Wi
chru” Stanisław Stasiak powiedział 
mi, że trener Kisiel sugerow ał od

T  Tczestników m istrzostw oce-

U
niał zespół, który stworzyli:

sensei W łodzimierz Ry- 
giert 3 dan -  sędzia główny, sensei 
Krzysztof W ojewoda 3 dan, sensei 
Tom asz Adamkiewicz 1 dan, sem- 
pai M arek K ruk 2 kyu oraz sem pai 
Sylwia Bartczak 2 kyu.

Zawody sędziow ane były sy
stem em  m ieszanym : w  elim ina
cjach obowiązywał system  punk
towy, natom iast półfinały i finały 
zostały rozeg rane system em  pu
charow ym . M łodzi adepci sztu
ki walki prezentow ali na m acie 
układy kata czyli w yim aginow a
ną w alkę z  przeciw nikiem  o roż
nym  poziom ie zaaw ansow ania, w 
zależności od kategorii w  jakiej 
startowali. M istrzostw a zostały 
rozegrane w  cz te rech  g rupach  
wiekowych: dzieci do lat 9, dzieci 
starsze do lat 12, juniorzy m łodsi 
do lat 14, juniorzy do lat 16, do
datkowo rozegrano  ko n k u ren 
cję K obudo (kata z B ronia Bo, 
Tonfa), w  której w ystartow ali 
M istrzow ie Polski o raz m edaliści 
M istrzostw  Polski.

Po fazie elim inacyjnej za
wodnicy, sędziow ie, goście oraz 
rodzice zostali zaproszeni do 
stołówki na posiłek  oraz słody
cze i soki. Po przerw ie nastąpiło 
oficjalne otw arcie m istrzostw , 
k tórego  doskonal wójt gm iny 
Brudzew , C ezary  K rasow ski. N a
stępnie widzowie obejrzeli poka
zy g rupy  M uay T hai z T u rk u  oraz 
O yam a K arate, po k tó rych  rozpo
częły się finały. Poziom  p rezen to 
w anych kata  był bardzo  wysoki. 
Na m acie pojawili się zaw odnicy

pew nego czasu chęć rezygnacji z 
zajmowanego stanowiska.

-Kiedypojawiła się informacja o 
rezygnacji Kanclerowicza -  mówi 
p rezes S tasiak -  zdecydowaliśmy 
się zaproponować m u współpracę. 
Przyjął ją  z  satysfakcją i rozpoczął 
pracę z  drużyną.

Pod wodzą now ego trenera  
dobrscy piłkarze uczestniczyli w 
turnieju halowym  i rozegrali dwa 
mecze sparingow e. Jak  na razie 
efekty jego pracy są skrom ne, ale 
trudno też oczekiwać sukcesów  po 
kilku tygodniach pracy. Podczas 
halowego turnieju w Ślesinie, Wi
ch e r zajął trzecie m iejsce ulegając 
m iejscow em u LKS-owi (czwarta 
drużyna V  ligi) oraz Polaninowi 
Strzałkowo, drużynie środka ta
beli A-klasy. N a własnym  boisku 
pokonał 1:0 FC D ąbroszyn oraz 
uległ 2:3 Zjednoczonym  Rychwał. 
O ba te  zespoły zajmują wyższe od 
W ichru pozycje w  tabeli ligowej.

P rezes S tasiak  zapew nia, że 
klub nie rezygnuje z tren e ra  
Kisiela. Jego  dośw iadczenie i 
um iejętności, przydadzą się  w  
szkoleniu piłkarskiego narybku. 
Zaprzeczył jednocześn ie , jako
by  były prezes i sponso r Tulisii 
T uliszków  T adeusz W aw rzyniak 
podjął ściślejszą w spółpracę z do- 
b rsk im  klubem . Potw ierdził jed 
nocześnie, że Zarząd W ichru  czy
ni staran ia o pozyskanie now ych 
piłkarzy. Jego  zdaniem , nie m a

1/ Mistrzostwa Powiatu Tureckiego Oyama Karate

Puchary dla najlepszych
W  sobotę, 7 lutego Zespół Szkolno-Gimnazjalny w  Brudzewie gościł zawodników V  Mistrzostw  

Powiatu Tureckiego Oyama Karate w  Kata. W  zawodach wzięło udział pięćdziesięciu ośmiu za
wodników z Brudzewa, Turku, Tuliszkowa, Kawęczyna, Przykony, Kłodawy, Konina i Grodźca.

Uczestnicy V M istrzostw  Pow iatu Tureckiego O yam a K ara te , k tóre odbyły się w Brudzewie.

kow ski K lub K ara te  dziękują: 
A ndrzejow i C iem ien iew sk iem u  
-  P iek a rn ia  B rudzew , P iotrow i 
P ak u lsk iem u  -  Lew iatan  B ru 
dzew , S taro stw u  P ow iatow em u 
w T u rk u , U rzędow i G m iny  i 
M iasta  w  T u liszkow ie, G m in
n em u  O środkow i K u ltu ry  w  
B rudzew ie, Z espołow i S zkół w 
B rudzew ie, P io trow i K w ieciń
sk iem u , M ałgo rzac ie  P ilarczyk  
o raz  M arkow i K ruk  i W łodzi
m ierzow i R ygiertow i.

Kat. dzieci do lat 9 o Puchar 
Prezesa GKS „Kasztelania 

Brudzew”
I-m ie jsce  Igor Strzeliński 
-  Brudzew
II -  miejsce Kacper Bończak 
-T urek
III -  miejsce Sandra Reśkiewicz 
-T urek
III -  miejsce Anna Marucha -  Turek

Kat. dzieci starsze do lat 12 
o Puchar Starosty Tureckiego

I -  miejsce -  Bartosz Purcel - Turek

grupy  K obudo prezentu jąc sw e 
bardzo w ysokie um iejętności z 
B ronia Bo oraz Tonfą.

N a zakończenie M istrzostw  
ogłoszono wyniki, w ręczono 
piękne puchary , pam iątkow e dy
plom y oraz nagrody  rzeczow e.

B ru d zew sk ie  zaw ody od 
były się  dzięk i w sparc iu  fi
nan so w em u  i pom ocy  w ielu 
o sób . O rgan iza to rzy , czyli GKS 
„K aszte lan ia” B rudzew , U rząd 
G m iny w  B rudzew ie o raz  T u r

obecnie m ożliw ości skom pleto
w ania w  gm inie D obra drużyny, 
k tó ra  byłaby w  stanie sku tecznie 
rywalizować w  „okręgów ce”. Nie 
chciał nam  jed n ak  wyjawić, jacy 
piłkarze i z  jak ich  drużyn są w  
k ręg u  zainteresow ania 'K lubu.

K rążące pogłoski sugerują, 
że są to m iędzy innym i piłkarze 
Tulisii. Z „w ichrow ych” przecie
ków  wynika, że chodzi o zaw od
ników  powyżej 28 roku  życia, 
k tórzy  nie b ęd ą  m ieli problem ów  
z przejściem  do D obrej. Jak  nas 
zapew niono, szczegóły zostaną 
upublicznione jeszcze w  tym  
m iesiącu.

Andrzej R. Tyczyno

Prezes S tasiak  nie zd radza 
szczegółów

P
o odejściu z Tulisii tren e ra  
Jacka K anclerow icza, jego 
obowiązki pow ierzono 
Stanisławowi M ikołajczykowi. 

J e s t to  dw udziestosiedm ioletni 
piłkarz, w ychow anek klubu, ab
solw ent A kadem ii W ychow ania 
F izycznego. D otychczas g rał 
w  form acji pom ocy. O becnie 
oprócz trenow ania sw oich kole
gów  z drużyny, nadal będzie ich 
w spierał na boisku.

P rezes M ichał K lim czak 
pow iedział nam , że sytuacja fi
nansow a Klubu n ie należy do 
najlepszych. Tym  sam ym  trze
ba się liczyć z każdym  groszem . 
D latego postanow iono postaw ić 
na w łasne zasoby kadrow e. W  
obecnej drużynie jak  zapewnił 
nas prezes, g rają w yłącznie pił
karze  z te ren u  gm iny T ulisz

ków. Z tych sam ych pow odów  
funkcję tren e ra  pow ierzono 
M ikołajczykowi. Zdaniem  pre
zesa, to dośw iadczony piłkarz 
posiadający na dodatek  dobre 
przygotow anie teoretyczne.

P rezes nie potw ierdza po
g ło sek  jakoby jacyś zaw odnicy 
m ieli opuścić jego d rużynę i 
przejść do W ichru  D obra. N ikt 
w  tej spraw ie nie zw racał się do 
niego. D otyczy to  zarów no za
w odników , jak  i w ładz dobrskie- 
go  klubu. T ym  sam y żaden z 
n ich  nie m a praw a odejść przed 
zakończeniem  sezonu, a i w tedy 
tylko za przyzw oleniem  władz 
klubow ych lub w  oparciu o p ra
wo W ebstera . W  tym  drugim  
przypadku dotycżyłoby to  tylko 
starszych  zaw odników , a takich 
w  Tulisii jak  na lekarstw o, (art)

II-m iejsce - Brajan Hubiak-Turek 
III -  miejsce -  Julian Kubiak
-  Kłodawa
III miejsce -  Szymon Brzustowicz 
-T urek

Kat. junior młodszy do lat 14 
o Puchar Wójta Gminy Brudzew

I -  miejsce -  Monika Lipińska
-  Brudzew

. II -  miejsce -  Ewelina Lipińska 

. -  Brudzew
III -  miejsce -  Paweł Karbowy
-  Brudzew
III -  miejsce -  Eryk Strzeliński
-  Brudzew

Kat. junior do lat 16 o Puchar 
Burmistrza Gminy i Miasta

Tuliszków
I -  miejsce -  Sebastian Mrowicki 
-T urek
II -  miejsce -  Mateusz Kurcoba
-  Brudzew
III -  miejsce -  Krystian Urzędowski
-  Brudzew
III -  miejsce -  Przemysław Siwek 
-Tuliszków

Kat. Kobudo open o puchar 
Turkowskiego Klubu Karate

I -  miejsce -  Sylwia Bartczak 
-Turek
II -  miejsce -  Alicja Kozłowska 
-Turek
III -  miejsce Paweł Wasiak
-  Kłodawa
III -  miejsce -  Dominik 
Każmierczak - Konin

Najlepszy Technik w kat. Dzieci 
-  Bartosz Purcel -  Puchar sensei 

Włodzimierza Rygierta 
Najlepszy Technik w kat. Junior 

Sebastian Mrowicki -  Puchar Piotra 
Kwiecińskiego Przewodniczącego 
Rady Gminy. boxa
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Dwudziestu siedm iu uczniów  szkó ł podstaw ow ych i gim nazjum  z gm iny Dobra wzięło  
udział w  Gm innym  Konkursie W iedzy Pożarniczej. Troje najlepszych w  każdej kategorii, za
kwalifikowało się  do finału pow iatow ego konkursu „M łodzież Zapobiega Pożarom ” , który  
również odbędzie się w  Dobrej.

Uczestnicy konkursu  z o rgan izato ram i i ju ro ram i.

Zwycięzcy w kategorii szkól podstaw owych -  w środku  P atrycja 
Dulin.

K onkurs, k tórego organizato
rem  był Zarząd G m inny O chotni
czych Straży Pożarnych, odbył się 
na sali widowiskowej dobrskie- 
go dom u kultury. U czestników  
przywitał Rafał P ietrzak -  prezes 
Zarządu G m innego. Po wyjaśnie
niu zasad konkursu , uczestnicy 
przystąpili do rozwiązywania te
stu  składającego się z dwudzie
stu pytań. M ieli n a  to trzydzieści 
minut. Pytania na bazie testów  z 
ubiegłych lat przygotow ała M arta 
Zasiadczyk z U rzędu M iejskie
go w  Dobrej. B ezkonkurencyjna 
była Patrycja Dulin. N iespełna je
denastoletnia córka kom endanta 
gm innego O SP Jarosław a Dulina, 
na w szystkie pytania odpowiedzia
ła bezbłędnie, czym wprowadziła 
swojego tatę w  zakłopotanie.

-Obawiam się -  pow iedział -  że 
zaczną się podejrzenia czy nie „po
m ogłem ” m ojej córce zapoznać się 
wcześniej z  pytaniam i. Tymcza
sem sprawcą je j sukcesu jest pan  
Lucjan Włodarczyk, który ją  do 
niego przygotowywał.

O dalsze m iejsca prem iow ane 
kwalifikacją do ko n k u rsu  szcze
b la pow iatow ego, m usiano w  obu 
ka tegoriach  zarządzić dogrywki. 
W  efekcie do k o n k u rsu  powia
tow ego zakwalifikowało się pięć 
dziew cząt i jeden  chłopiec.
O statecznie wśród uczniów  

szkół podstaw ow ych trzy 
czo łow e lokaty zajęły:

1. Patrycja Dulin -  SP Piekary
2. Wioletta Malicka -  SP Dobra
3. Michał Sobczyk -  SP Dobra

Pozostali uczestnicy konkursu
w  tej kategorii: Dorian Nowa
kowski, Klaudia Piekarska, 
Damian Michalak, Marta Gajo- 
wiak, Paula Czechowska, Justy
na Muszyńska, Daria Ratajek, 
Hubert Fiydziński - wszyscy 
SP D obra; Aleksandra Olczyk, 
Anna Kujawińska, Krzysztof 
Sekura, Dżesika Jałkiewicz, 
Adam Skórka, Piotr Grabski 
-  wszyscy SP Piekary.

W kategorii gimnazjalistów  
zwyciężyli:

1. Karolina Stefaniak
2. Ewelina Cichomska
3. Agnieszka Kowalczyk

D alsze m iejsca zajęli: Katarzy
na Koszela, Iwona Wszędybył, 
Łukasz Kaczmarek, Paweł Mi
siak, Kinga Jasiak, Anna Ma
licka, Agata Redzynia -  wszy
scy Gim nazjum  w  D obrej.

W  kom isji konkursow ej zasia
dali: Jan Bartosik -  prezes OSP 
D obra, Marianna Ochocka -  dy
rek to r Miejsko- G m innego O środ

Wystrzałowi gimnazjaliści
Gim nazjum  w  Słodkow ie będzie pierwszym  w  pow iecie tureckim , w  którym  pow stanie  

Klub Strze lecki. Z  in icjatyw ą w ystą p ił W ojciech Roszkow ski -  nauczyciel w ychow ania fi
zycznego. Jego propozycja trafiła na podatny grunt. Dyrektor Jerzy Zygm unt uznał ją  za 
bardzo ciekaw ą. Jego zdaniem , strzelectw o rozwija um iejętność rywalizacji, kształtuje oso
bow ość i w ytrw ałość w  dążeniu do celu.

-Udział w zawodach strzelec- no W ojciech Roszkowski, jak  i leckich  z m łodzieżą. Uczniowie, 
d y rek to r Je rzy  Z ygm unt posia
dają upraw nienia, pozwalające 
im  na prow adzenie zajęć strze-

kich -  m ówi d y rek to r -m aksym a
lizuje wolę czystej rywalizacji. Jest 
też celem do wyzwalania pozytyw
nych nastawień. D la młodzieży 
jest form ą właściwego wykorzysta
n ia  wolnego czasu. Poza tym daje 
radość z  wywalczonej lokaty oraz 
otrzymanych trofeów.

Również w śród  gim nazjalnej 
m łodzieży w ieść o m ożliw ości 
utw orzenia k lubu  spotkała się 
z dużym  zainteresow aniem . W  
celu pozyskania pieniędzy po
trzebnych  na zakup karabinków  
pneum atycznych, Roszkow ski 
przygotow ał konkursow y pro
jek t. D yrek to r Zygm unt zapew 
nia, że naw et jeżeli nie ud a  się 
pozyskać p ieniędzy unijnych, to 
będzie stara ł się zdobyć innym i 
drogam i konieczne fundusze.

Szkoła naw iązała już kon tak t 
z l i g ą  O brony  K raju w  T urku . 
O trzym ano stam tąd  zapew nie
nie, że m łodzi strzelcy  z gm iny 
T u re k  b ęd ą  m ogli korzystać z 
LOK-owskiej strzelnicy. Zarów-

ka Kultury, Małgorzata Osińska 
-  Zespół Szkół w  Dobrej, Lucjan 
Włodarczyk -  Zespół Szkolno- 
Przedszkolny w  Piekarach.

W szyscy uczestnicy konkur
su  otrzymali dyplomy i nagrody 
książkowe, ufundowane przez Za
rząd gm inny OSP RP. W ręczali je: 
prezes Rafał Pietrzak, kom endant 
Jarosław  Dulin i prezes Jan Barto
sik. Strażacy z gm iny D obra trzy
m ają kciuki i życzą swoim repre
zentantom  sukcesu na konkursie 
powiatowym, którego będą  gospo
darzami. Andrzej R. Tyczyno

Z daniem  dy rek to r Zygm unta, strzelectw o 
kształtu je osobowość.

W ojciech Roszkowski chcialby wyszkolić „strzel
ców w yborow ych” .

N ajlepsze w konkursie gim nazjalistki -  pierw sza od lewej K arolina 
Stefaniak.

k tórzy  b ęd ą  w  nich  uczestn iczyć 
o trzym ują podstaw y teo re tyczne 
z zasad strzelectw a sportow ego.

Praktycznie b ęd ą  je  realizować, 
uczestn icząc w  zaw odach szkol
nych i m iędzyszkolnych. Rosz
kow ski liczy, że zdoła wyszkolić 
g ru p ę  zaw odników , k tó ra  z pow o
dzeniem  rywalizowała będzie w 
lidze strzeleckiej szkół średnich . 
Być m oże za przykładem  G im na
zjum  w  Słodkow ie pójdą inne pla
ców ki pow iatu tu reck iego . W ów
czas będzie m ożna utw orzyć ligę 
m iędzygim nazjalną. (art)
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Ferie 2009 - zimowo, kulturalnie i sportowo
Najlepszym  planem na spędzenie zim ow ych w akacji je st w yjazd w  góry. Nie każdy jednak spędzi te  dwa tygodnie szalejąc na nartach. Dla tych  którzy  

zostają w  dom u gm inne urzędy, instytucje kultury i szkoły także przygotow ały c iekaw y plan. Podpow iadam y zatem  ja k  nie nudzić się  w  ferie.
Bogatą ofertę przygotował dla swoich 

mieszkańców Gminny Ośrodek Kultury 
we Władysławowie.
17.02 wycieczka do Łodzi,
18.02 wyjazd na basen-Turek,
20 .02  wyjazd na basen-Turek,
21.02 kulig, wzależności od pogody. W  razie braku 
śniegu wyjazd autokarem na ognisko i podchody, 
(impreza współorganizowana z sołtysem wsi 
Władysławów Dariuszem Bartczakiem)
24.02 Dyskoteka- sala parafialna.
W  gm in ie  W ładysławów  zajęcia odbędą 

się także w  m iejscowości Wyszyna, w 
tamtejszej św ietlicy.

16.02 o godz. 13.00 w ystęp Teatru 
Kraków „ART-RE” , przedstawienie „Lech, 
Czech i Rus” ,
17.02 o godz. 14.00  -  Papierowe cudeńka 

-  zajęcia plastyczne dla dzieci,
18.02  w  godz. 14 .0 0 -1 6 .0 0  gry i zabawy 
dla dzieci, w  godz. 1 6 .0 0 -2 0 .0 0  tu rn ie j 
tenisa s to łow ego w  szkole podstawowej, 

19.02 w  godz. 1 4 .0 0 -1 6 .0 0  gry planszowe 
dla dzieci, w  godz. 1 6 .0 0 -2 0 .0 0  tu rn ie j 
tenisa s to łow ego w  g im nazjum ,
20.02 w  godz. 1 4 .0 0 -1 6 .0 0  gry i zabawy 
dla dzieci, w  godz. 16 .0 0 -2 0 .0 0  tu rn ie j 

szachowy w  szkole podstawowej i 
gim nazjum ,

21.02  „Las przyjacielem  człow ieka"
-  wycieczka integracyjna do Nadleśnictwa 
Turek,
24.02 od godz. 14 .00  „Bajkowa Kraina”
-  zajęcia plastyczne dla dzieci.

Równie bogaty program proponuje 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Tuliszkowie. Na każdy dzień ferii 
zaplanowano tam inny rodzaj twórczej 
rozrywki. W tym roku MGOK bardziej otwiera 
się na-młodych ludzi w okolicznych wsiach. 
17.02 Dzień teatru. O godz. 11.00 -  „Dwie 
Dorotki" w  szkole w  Grzymiszewie, o godz. 
13.00 „Kopciuszek”  w  szkole w  Tamowej, 
o godz. 16.00 „Jacek i Placek" w  MGOK w 
Tuliszkowie w  wykonaniu aktorów z Krakowa, 
18.02 Dzień słowa pisanego -  warsztaty 
dziennikarskie. O godz. 11.00 w  szkole w 
Grzymiszewie, ogodz.13.00wszkolach gminnych, 
o godz. 16.00 w  MGOK w  Tuliszkowie,
19.02 Dzień tańca -  h ip hop. O godz. 
13 .00  w  szkole w  Grzymiszewie, o godz. 
15 .30  w  szkole w  Tam owej, o godz. 17.00 
w  MGOK w  Tuliszkow ie,
20 .02  Dzień tańca -  hip hop. O godz. 
13.00  w  szkole w  Grzymiszewie, o godz. 
15 .30  w  szkole w  Tam owej, o godz. 17.00 
w  MGOK w  Tuliszkow ie,
23 .02  Dzień sztuk plastycznych, warsztaty

dla n iepełnosprawnych. Od godz. 13.00  do 
19.00 w  MGOK w  Tuliszkow ie,
24 .02  Dzień teatru. O godz. 11 .00  „K o t 
w  butach" w  szkole w  Grzymiszewie, o 
godz. 13.00  „D ok to r D olittle " w  szkole w 
Tam owej, o godz. 16 .00  „W  pustyn i i w  
puszczy”  w  MGOK w  Tuliszkow ie. 
Codziennie w  godzinach od 13.00  do 
19.00 w  M iejsko Gm innym  Ośrodku 
K u ltu ry  w  Tuliszkow ie działać będzie także 
Kawiarenka Internetowa.

W Malanowie w czasie ferii Gminne 
Centrum Kultury i Sportu organizuje zajęcia 
sportowe „Gry i zabawy zespołowe”, które 
będą odbywać się na sali gimnastycznej w 
miejscowejszkole. Udostępniona będzie także 
sala OSP, gdzie chętni będą m ogli trenować 

grę w  tenisa stołowego., gdyż 22 lutego 
odbędzie się tam Turniej Tenisa Stołowego. 
W GCKiS w  wybrane dni odbywać się będą 
także zajęcia kółka plastycznego.

Także w Dobrej dla dzieciaków 
przygotowano wiele atrakcji.
17.02 wyjazd na basen do Turku, dla 
pozostałych dzieci zajęcia inform atyczne, 
18.02 wyjazd do Lodzi na lodow isko, zajęcia 
informatyczne, od godz. 16.00  do 19.00 dla 
uczniów klas 4, 5 i 6 szkoły podstawowej 
odbędzie sie dyskoteka walentynkowa,

19.02  dla dwóch grup wyjazd na basen 
do Turku, dla pozostałych od 9 .00  do 
12.00  gry i zabawy św ie tlicow e w  szkole 
podstawowej, od 17 .00  do 2 0 .00  dla 
g im nazja listów  dyskoteka walentynkowa, 
20 .02  wyjazd do kina w  Lodzi, dla 
pozostałych od 9 .00  do 12.00 tem atyczne 
zajęcia plastyczne i konkurs z nagrodam i a 
także zajęcia inform atyczne i sportowe.

Zajęcia w czasie tegorocznych ferii w 
Brudzewie odbywać się będą w tamtejszej 
szkole podstawowej:
17.02 od 9 .00  do 11.00 zajęcia plastyczne, 
od 10 .00  do 11.00  zajęcia biblioteczne, od 
10.00 do 11.00  zajęcia m atematyczne dla 
klas III przygotowujące do „Kangura” , od 
10 .00  do 11.00  zajęcia sportow e„od  11.00 
do 12.00  zajęcia matematyczne,
18.02  od 9 .00  do 1 2 .00  rozwiązywanie 
testów , od 9 .00  do 11.00 przygotowanie 
do konkursu języka angielskiego FOX, od 
10.00 do 13.00 kó łko -  konkurs FOX, 
od 10.00  do 12.00  ortogra fia  na wesoło, 
od 11 .00  do 12.00  przygotowanie do 
konkursu w iedzy o W ielkopolsce,
19.02 od 9 .00  do 10.00  zajęcia 
kom puterowe,
20.02  od 9 .00  do 11.00 przygotowania do 
konkursu, 10 .00  do 12.00 gry planszowe

-  rozgryw ki o ty tu ł m istera zim ow ego 
w ypoczynku, od 12 .00  do 13.00  w spólne 
czytanie baśni i prace plastyczne,
Inne św ie tlicow e zajęcia czekają na 
brudzewskich gim nazja listów :
17.02  od 9 .00  do 11.00  warsztaty 
teatralne, próba „Zem sty” , od 10 .00  do 
11.00  zajęcia rekreacyjno-sportowe,
18.02 9.00 do 11.00 kółko języka angielskiego, 
19 .02  od 9 .00  do 10.00  kółko tańca 
współczesnego.

W gminie Brudzew Szkoła Podstawowa 
w Chrząblicach także nie pozwoli swoim 
podopiecznym się nudzić.

17.02 od rana odbędą się zabawy 

sportowe i gry komputerowe a także zajęcia 
przygotowujące uczniów do etapu rejonowego 
XIII Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce,
18.02 zabawy muzyczne,
19.02 gry i zabawy z w ykorzystaniem  
kom putera.

Inny harmonogram ma Szkoła 
Podstawowa w Koźminie z filią w 
Krwonach:
17.02 Dzień Babci i Dziadka,
18.02 dyskoteka karnawałowa,
19.02 bal karnawałowy dla uczniów klas I-III, 
20 .02  o godz. 12 .00  wyjazd na basen do 

Turku. Boxa

W Turku:
1L LUTEGO

GodŁ9°°ZlMAZPILKĄWMIEŚCIE halasportowa 
(ki. I-III gimnazium, org. MKS „TUR” Turek),
9 *1 3 "  ZAJĘCIA SPORTOWO-REKREAC., 
ZAJĘCIA KOMPUTEROWE SP nr 1 (dla uczniów 
SPnr1)(org. SP 1),
9 *1 2 “  ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE SP nr 1 
(dla uczniów SP nr 1, org. SP nr 1),
9 *1 3 “  ZIMOWISKO SP nr 5 (dla uczniów SP 

nr 5, org. SP nr 5),
9*11“  „SZKOLNYTURNIEJ4SKOCZNI” -g ry i 

zabawy komputerowe SP nr 5 (org. SP 5),
9“  TURNIEJ DWÓJEK SIATKARSKICH 
DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW Gimanzjum nr 2 
(org. Osiedle nr 1),
9*11“  TURNIEJ DWÓJEK SIATKARSKICH 
Salagim.G2 (org. G2),
1 1 * 1 2 "  ZAJĘCIA TANECZNE Sala 
Gimnazjum nr 2 (org. G2),
1 0 *1 045 ZAJĘCIA Z MUZYKOWANIA 
Gimnazjum nr 2 (org. G2),
9 * 1 0 "  ZAJĘCIA Z B ILO G IIZ 
WYKORZYSTANIEM PROGRAMÓW 
MULTIMEDIALNYCH G 2 (org. G 2)
10“  ZIMOWY TURNIEJ TENISA 
STOŁOWEGO CHŁOPCÓW Kryta Pływalnia 
(szkoły gimnazjalne) (org. OSiR)
13“ -15“  RELAKS Z SIATKÓWKĄ Hala wid.- 

sportowa (dziewczęta ki. III-VI) (org. OSiR) 
10*12“  ZESPOŁOWE GRY SPORTOWE SPnr4 
(kL IV szkół podstawowych) (org. SP nr 4)
10*12“  TURNIEJ TRÓJEK W PIŁCE 

SIATKOWEJ DZIEWCZĄT W  KATEGORII 
OPENSalagim.ZST (org.ZST)

10“  i 12“ ,ZMOWĘ PORANKI,, - „Stefan MaUtd” 
-hfoArgent Hiszpania, Kino „TUR” (wstęp3zt)
(org. MDK)
11“ ,ZIMOWA SZKOŁA TAŃCA DLA DZIECI”
Sala MDK (wstęp wolny) (org. MDK)
14»-15" TENIS STOŁOWY ul. Korytkowska 11 
(szkoły podstawowe, org. Stów. „Przystań')
16“ -18“  Zajęcia w  pracowni politechnicznej 
„MODELARNI" Os. Wyzwolenia 7H-piwnica (org.

Skaw. .Przystań")
17*19" HARCERSTWOZEMITURECKIEJ 
Turecki Szczep Harcerski TurDiaVer Klub 
„Przystań" (org. Staw. „Przystań")
16“  GRY I ZABAWY RUCHOWE - TRENING 
OYAMA KARATE Sala Óyama Karate (org. 

Turkowski Klub Karate)

18 LUTEGO
Godz. 9 *1 3 "  ZAJĘCIA SPORTOWO- 
REKREACYJNE, ZAJĘCIA KOMPUTEROWE 
S P n rl (dla uczniów SP nr 1) (org.SPnrl) 
900-1200 zajęcia ŚWIETLICOWE SP nr 1 
(dla uczniów SP nr 1, org. SP nr 1)
9 *1 2 "  STRZELANIE Z BRONI 
PNEUMATYCZNEJ strzelnica LOK (org. LOK) 
9“  13“  ZIMOWISKO SP nr 5 (dla uczniów SP 

nr 5, org. SP nr 5)
11” ,12“  „CZYTELNICZE POTYCZKT’ -Brzechwa 
contraTuwinSPnr5 (org.SPnr5)
9“  TURNIEJ DWÓJEK IATKARSKICH 
DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW Gimanzjum nr 2 

(org. Osiedle nr 1)
9 *1 1 “  TURNIEJ PIŁKI HALOWEJ Sala gim. G 
2 (org. Gimnazjum nr 2)
9 *1 0 "  ZAJĘCIA Z BIOLOGII Z 
WYKORZYSTANIEM PROGRAMÓW 

MULTIMEDIALNYCH Gimnazjum nr 2 (org. 
Gimnazjum nr 2)
10“  ZIMOWY TURNIEJ TENISA 
STOŁOWEGO CHŁOPCÓW Kryta PlywEŚia 

(szkoły podstawowe) (ag.OSR)
13"-15" GRY I ZABAWY Hala wid.-sportowa 
(dziewczęta ki. III-VI, org. OSiR)
10*12“  ZESPOŁOWE GRY SPORTOWE SPrr4 ( 
ki. IVszkół podstawowych) (org. SPnr4)
1 0 * 1 1 "  „ZIM OW A SZKOŁA TAŃCA”  SP nr 

4 (org. SP nr 4)
10*15”  RAJD ZIMOWY DO LASU Gimnazjum 
nr1 (org. Gimnazjum nr 1)
1 0 *1 4 "  ZABAW Y REKREACYJNO- 
SPORTOWE W LESIE Gimnazjum nr 1 (org. 
Gimnazjum nr 1)
10”  i 1 2 " ,ZIMOWE PORANKI „  - „Łowcy 
smoków” - b/o Francja, Niemcy, Luksemburg, Kino 
„TUR" (wstęp 3 zł) (org. MDK)
11" ZAJĘCIA PLASTYCZNE DLA DZIECI I

MŁODZIEŻY MiPBP - czytelnia dla dzieci (org. 

MiPBP)
12*15“  KLUB TAŃCA WSPÓŁCZESENGO

(szkołyśrednie) (org. Stów. „Przystań")
15*16" TENIS STOŁOWY Klub „Przystań” (szkoły 
podstawowe, gimnazja, szkoły średnie, org. Slow. 
„Pizystan)
17" ZAJĘCIA SPORTOWO-REKREACYJNE
Sala Kyokushin ul.PowstWIkp (org. KSiST)

19 LUTEGO
Godz. 9 "  ZIMA ZPIŁKĄ W MIEŚCIE

hala sportowa (kl. IV szkół podstawowych i I 
gimnazjum, org. MKS JU R " Turek)
9 *1 3 "  ZAJĘCIA KOMPUTEROWE S P n rl (dla 
uczniów SP nr 1, org. SP nr 1)
9 * 1 3 "  ZIMOWISKO SP nr 5 (dla uczniów 
Sp nr 5, org. SP nr 5)
9 "  TURNIEJ DWÓJEK SIATKARSKICH 
DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW Gimanzjum nr 2 

(org. Osiedle nr 1)
9 *1 1“ TURNIEJ DWÓJEK SIATKARSKICH Sala 

gim. G 2 (org. Gimnazjum nr 2)
1 1 * 1 2 "  ZAJĘCIA TANECZNE Sala gim. G 
2 (org. Gimnazjum nr 2)
1 0 " PROJEKCJE BAJEK DLA DZIECI 
MiPBP-sala imprez (org. MiPBP)
10*12 " ZESPOŁOWE GRY SPORTOWE SP nr 
4 ( kl. IV szkól podstawowych) (org. SP nr 4) 
1 0 * 1 2 "  TURNIEJ TRÓJEK W PIŁCE 

SIATKOWEJ DZIEWCZĄT Sala gim. ZST 
(ur. 1989-1992) (org.ZST)
10*14“  TURNEJ P IW  SIATKOWEJ DZEWCZĄT 
S ab jnG m naąunnrl (org.GI) 
13"-15"FER IE  Z SIATKÓWKĄ Hala wid.- 

sportowa (dziewczęta kl. III-VI) (org. OSiR) 
14 *1 6 " GRY IZABAW YZ PEDAGOGIEM Klub 
„Przystań" (org. Stów. „Przystań”)

16°° 17°° INDYWIDUALNE PORADY 
PSYCHOLOGICZNE DLA DZIECI, 
MŁODZIEŻY I RODZICÓW Klub 
„Przystań”  (org. Stów. „Przystań” )

17*18" KLUB „POZNAJ SIEBIE I INNYCH” 
Klub „Przystań” (szkoły podstawowe) (org. 
Stów. „Przystań”)

17“ „GR0MłlCKl SHOW”-prałam estradowy dla 
dzieci Sala MDK (ws^p2ź) (oig. MDK)

19" ZAJĘCIA THAIBOXING Sala Kyokushin 
ul.PowstWIkp (org. KSiST)

20 LUTEGO
Godz. 9*13“  ZAJĘCIA SPORTOWO- 
REKREACYJNE ZAJĘCIA KOMPUTEROWE SP 
nr1 (dtaucznićwSPnr1)(o(g.SPrYl)
9 *1 2 "  ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE 

S P n r l (dla uczniów S P n r l,  org. S P n rl)
9 * 1 3 "  ZIMOWISKO SP nr 5 (dla uczniów 
SP nr 5, org. SP nr 5)
11",12" „SMOKI, RYCERZE IZAMKT' 

-multimedialna podróż w  świat średniowiecza 
SP nr 5 (org. SP nr 5)
9 * 1 1 "  TURNIEJ PIŁKI HALOWEJ 

Sala gim. G 2 (org. Gimnazjum nr 2)
10*12“  ZESPOŁOWE GRY SPORTOWE SPrr4 ( 
kl. IV szkól podstawowych) (org. SP nr 4)
10" TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
DLA MŁODZIEŻY PONADGIMNAZJALNEJ ZSO 

(org. Osiedle nr 1)
11" ZAJĘCIA KOMPUTEROWE 

MiPBP-czytelnia dla dzieci (org. MiPBP) 
1 2 * 1 4 "  ZAJĘCIA PLASTYCZNE
Klub „Przystań" (szkoły podstawowe, org. 
Stów. „Przystań")
14*16" KLUB TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO KU) 

.Przystań" (szkoły aecłiie) (otg. Staw .Przystań") 
1 3 "-1 5 " RELAKS Z SIATKÓW KĄ 
Hala wid -sport (dziewczęta kl. III-VI) (org. OSiR) 
1 7 " ZAJĘCIA AIKIDO DLA DZIECI Sala 
Kyokushin ul.PowstWIkp (org. KSiST)

18" „ARTUR BARCIŚ SHOW" Sala MDK 
(wstęp 10 zł) (org. MDK)

21 LUTEGO
Godz. 9 *1 2 "  STRZELANIE Z BRONI 
PNEUMATYCZNEJ strzelnica LOK (org. LOK) 
11" THAI BOXING DLA MŁODZIEŻY 

Sala Kyokushin ul.PowstWIkp (org. KSiST)

20“ „NOC OSCAROWA”- „Aińator”- dramat,
1 5 1., USA, Kino „TUR” „Babel” - dramat, 15
1., Francja, USA, Meksyk, „Infiltracja” - dramat 
kryminalny, 1 5 1., USA (karnet 18 zł) (org. MDK)

22 LUTEGO
Godz. 9 "  ZIMA Z PIŁKĄ W MIEŚCIE
hala sportowa (kl. IV-V szkól podstawowych, 

org. MKS „TUR" Turek)

23 LUTEGO
Godz. 8 * 1 2 "  ZIMOWISKO SZKOLNE 
SP nr 4 (dla uczniów SP nr 4, org. SP nr 4) 
10*12" „CUDA - CUDEŃKA"- sztuka wyrabiania 

kw iatówzbibulySPnr4 (org. SP nr 4)
9 " ZIMA Z P IŁKĄ W MIEŚCIE hala sportowa 
(kl. II-III gimnazjum, org. MKS J U R " Turek) 
9 "  1 3 " ZAJĘCIA SPORT.-REKREACYJNE 
SP nr 1 (dla uczniów SP nr 1) (org. SP nr 1) 
9 * 1 2 "  ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE, ZAJĘCIA 

BIBLIOTECZNE IW IC IM  S P n r l  (dla 
uczniów SP nr 1) (org. SP nr 1)
9 *1 1 "  ZASTOSOWANIE INTERNETU W 
GRACH I ZABAWACH SP nr 5 (org. SP nr 5) 
9 "  TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
Sala gim. SP nr 1 dla dziewcząt i chłopców z 
SP nr 1, org. Osiedle nr 1)
1 0 " TURNIEJ PIŁKI KOSZYKOWEJ DLA 
MŁODZIEŻY PONADGIMNAZJALNEJ ZSO 

(org. Osiedle nr 1)
9 *1 1 "T U R N IE J  PIŁKI HALOWEJ 
Sala gim. G 2 (org. Gimnazjum nr 2)
1 0 " '1 2 "TURNIEJ TRÓJEK W  PIŁCE 
SIATKOWEJ CHŁOPCÓW Sala gim. ZST 

(org. ZST)
1 0 * 1 4 "  HALOWE GRY DRUŻYNOWE O 

CHARAKTERZE REKREACYJNYM Sala 
g im . G imnazjum nr 1 (org. G 1 )
1 1 "  „KOLOROW Y TALERZ „  - ręczne 
m a lo w an ie  tw a rzy  Sala MDK (wstęp 
w o lny) (org. MDK)
13°°-1500GRY I ZABAWY Hala w id.- 
sportowa (dziewczęta kl. III-VI, org. OSiR) 
1500.1700 TEN|S stołowy Św ietlica 
Klubu „P rzystań”  (g im nazja, szkoły 
średnie, org. Stowarzyszenie „P rzystań” ) 

1730-19™KLUB „P  OZNAJ SIEBIE I 
INNYCH”  ul. Korytkowska 11 (gimnazja, 
szkoły średnie, org. S tów . „P rzystań")
1 7 3 °  1 9 30 HARCERSTWO ZIEMI TURECKIEJ 
Turecki Szczep Harcerski TurD iaVer Klub 
„Przystań” (org. Stów. „Przystań” )
1730 ZAJĘCIA KARATE DLA DZIECI Sala 
Kyokushin ul. Powst. Wlkp (org. KSiST)
19™ TRENING M U A Y TH A I K-1 
Sala Oyama Karate (org. Turkowski Klub Karate)

XXVI Plebiscyt Przeglądu Konińskiego

Czekamy na
ostatnie głosy

Niewiele czasu pozostało naszym czytelnikom na wybranie nąjlep- 
szego sportowca regionu konińskiego. Zwycięzcę plebiscytu pozna
my już 18 marca podczas gali w  Górniczym Domu Kultury „Oskard”. 
Dla laureatów i zaproszonych gości zaśpiewa Ewelina Flinta.

Głosowanie w XXVI Plebiscycie 
Przeglądu Konińskiego powoli zbliża 
się do końca. Codziennie do redakcji 
trafiają pełne koperty. Zwycięzców 
poznamy już 18 marca podczas gali w 
górniczym Domu Kultuiy „Oskard”. 
To wtedy wieczorem poznamy naj
lepszą dziesiątkę wybraną przez na
szych czytelników oraz faworytów

dziennikarzy. Zgodnie z tradyeją ci 
ostatni wybiorą też trenera, działacza 
i sponsora 2008 roku.

Lista kandydatów jest dostępna 
cały czas na naszej stronie interne
towej www.nracglarikoninskl.pl. 
Zapraszamy do zabawy. Spośród gło
sujących rozlosujemy zaproszenia na 
naszą galę. Ka
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Uczniowie technikum o miłości

talaatyakl po olan locln
Język  niem iecki je st raczej tw ardy i nie bardzo kojarzy nam się z m iłością, a jednak! 

Uczniowie turkovyskiego technikum  z okazji Dnia Św iętego W alentego przygotow ali spe
cja lny program artystyczny „Valentinstag” w łaśnie w  języku Goethego. Było śm iesznie i 
rom antycznie.

Babeczki w alentynkow e -  taką nazwę nosiła szkolna ak
cja charytatyw na, jaką m łodzież Zespołu Szkó ł Technicz
nych zorganizow ała, by w spom óc leczenie sw ojego kolegi 
-  M ateusza Błazika.

Zamiast serca 
-  babeczki na 

walentynki

Jed n ą  z a trak c ji w alentynkow ej im prezy była ran d k a  w ciemno.

Im preza w 
tech n ik u m  odby
ła się  w  czw ar
tek , 12 lu tego  w 
całości po n ie
m iecku . U cznio
w ie d ru g ich  i 
trzec ich  k las zo r
ganizow ali pokaz 
sk ładający się  z 
dw óch części.
P ierw sza była 
u ro czy sta  i po
w ażna. W idzow ie 
m ieli okazję wy
słuchać w ierszy  o 
m iłości znanych  . 
n iem ieck ich  au
torów , m iędzy 
m nym i Rilke i 
G oethego . Je d en  
z trzeciok lasi
stów  w yjaśnił 
zebranym  skąd  
i  k iedy  św ięto 
z a k o c h a n y c h  
p rz y w ę d r o w a ło
do N iem iec. P rzedstaw ił także  w 
kilku  słow ach jak  obchodzi się 
je  w  różnych  k rajach . P rezen ta
cja była p rzeryw ana p io senka
mi i u tw oram i o m iłości. D ruga 
część  była już  m niej oficjalna 
i dużo w eselsza. N ajpierw  na 
trzech  ustaw ionych  n a  scen ie  
k rzesłach  zasied li kandydaci do 
ran d k i w  ciem no. G łów na b o h a
te rk a , N atalia  zadaw ała im  w ie
le różnych  pytań, (oczyw iście 
w szystk ie py tan ia a także  odpo
w iedzi były po n iem iecku) by  na 
końcu  w ybrać jed n eg o  i um ów ić 
się z n im  n a  ran d k ę . Salwy śm ie
ch u  wywołało pojaw ienie się 
n a  scen ie  p rzeb ran eg o  za wy
strzałow ą dziew czynę... ucznia. 
W śród  ko leżan ek  od tańczył on  i 
„odśpiew ał” znany  dyskotekow y 
przebój. Po n im  sw oje tech n ik i 
tań ca  w  p arach  pokazało jeszcze 
k ilku  m łodych ludzi.

P o d czas im p rezy  w ykorzy
stan o  te c h n ik ę  k o m pu te row ą , 
n a  dużym  e k ra n ie  w yśw ietlano  
te k s ty  czy tanych  w ierszy  w raz 
z p o lsk im  tłu m aczen iem . N ad  
ca ło śc ią  czuw ała nauczyc ie lka  
te ch n ik u m  E. M yśler-P erliń - 
ska . boxa

P layback  show w w ykonaniu uczniów technikum  wywołało salwy śm iechu w śród 
publiczności.

M ateusz  n iezm ienn ie m oże 
leczyć n a  pom oc ko leżanek  i ko
legów , bow iem  to już nie pierw 
sza tak a  akcja. T ym  razem , 10 
lu tego , uczniow ie k lasy  IIIPC  w  
zaw odzie cu k iern ik  (Zasadnicza 
Szkoła Zaw odow a), zdecydow ali 
w ykorzystać sw oje naby te  już 
w  trak c ie  nauk i um ieję tności, 
by  w spom óc leczen ie  ch o rego  
na m ukow iscydozę M ateusza. 
Zorganizow ali w ięc akcję, k tórej 
h as łem  były, z racji w alen tynek  
-  „w alentynkow e b ab eczk i”.

S łodka akcja charytatyw na 
spotkała się z odzew em  całej 
szkolnej społeczności: uczniów  i 
nauczycieli. N ajpierw , zachęcono 
sponsorów , by  przekazali na nią 
surow ce, później cukiern icy  za
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W P R Z E D S Z O L U  T E Z  K A R N A W A Ł .  K arnawałowa zabaw ę zorganizow ano w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  w Grzymi- 
szewie. Pod okiem  D oroty M ichalak, Marioli W ągicl i M arioli Rosiak bawiło się szesedziesieeioro  przedszkolaków  z trzech  grup. Dzieci 
p rzebrane były w w ym arzone stroje, w srod których nic zabrakło bajkow ych postaci ich ulubionych bohaterów , la n c e  i pląsy tiw ałyby 
długo, ale nadszedł niestety  czas rozstania. Kolejna karnaw ałow a zabaw a już za rok. ika

brali się za pieczenie babeczek, a 
na koniec rozpoczęto akcję pro
m ocyjną ich słodkich  wyrobów. 
A  tym  zajęli się z kolei uczniow ie 
z T echn ikum  O rganizacji U sług 
G astronom icznych. Okazało się, 
że w szystkie działania zakończy
ły się sukcesem  -  sprzedano  aż 
300 babeczek!

W arto  p o d k reślić , że w śród  
sp o n so ró w  znaleźli s ię  tacy  
cuk iern icy , jak: Zdzisław  Je- 
sio łow ski, K rzyszto f O grodow - 
czyk o raz  Je rz y  K uback i i PSS 
„S połem ”. Z ko le i m łodzieży  po
m ogli w  zorgan izow aniu  akcji 
nauczycie le: M arzen a  M aćków  
(z p rzedm io tów  g as tro n o m icz
n ych ), a tak że  w ychow aw cy 
szkolnej św ietlicy. ika

w.



Brudzewska młodzież 
zapobiega pożarom

W  środę, 11 lutego w  Zespole Szkolno-G im nazja lnym  w  Brudzewie odbyły się gm inne elim inacje O gólnopolskiego Turnieju W iedzy Pożarniczej Mło- 
dzrez Zapobiega :arom . Do w spółzaw odnictw a stanęło dw unastu uczniów  szkół podstaw ow ych i pięciu gim nazjum . Dwoje z najlepszym i w ynikam i z 
każdej kategorii w iekow ej zakw alifikow ało się  do etapu pow iatow ego.

zakresie ekologii, ratownictwa i 
ochrony przeciwpożarowej. Szcze
gólne znaczenie m a on dla naj
młodszych, gdyż uczy znajomości 
przepisów i zasad postępowania na

K ażdy z uczestników  dostał pam iątkow y dyplom , najlepsi otrzym ali także nagrody rzeczowe: śpiwory, 
plecaki i pitki.

Podobne eliminacje odbyły 
się już kilku gm inach powiatu tu
reckiego. Celem całego turnieju 
jest popularyzowanie przepisów 
i kształtowanie umiejętności w

W  części ustnej każdy z uczestników losował zestaw  pięciu pytań.

W  Urzędzie M iejskim  w  Dobrej doszło do spotkania przed
staw icie li w ładz gm iny z  kom endantem  pow iatow ym  policji 
i funkcjonariuszam i Posterunku Policji w  Dobrej. Om ów iono  
na nim stan bezpieczeństw a na terenie gm iny Dobra oraz 
w skazano najw iększe zagrożenia.

Jedyną  dziew czynką, k tó ra  zakw alifikow ała się do ustnego etapu konkursu  była 
Sylwia Jasku la  ze Szkoły Postawowej w Koźminie.

Jest dobrze, a będzie lepiej

Z inicjatywą spotkania w ystą
pił pod inspek to r W iesław  G rze
gorczyk  -  kom endan t powiatowy 
policji. B urm istrz  A ndrzej Piąt
kow ski pow iedział nam , że przy
jął tę  propozycję z dużą satysfak
cją- Jego  zdaniem , bezpośredn ia 
w ym iana poglądów  na tem at 
stanu bezpieczeństw a, zaow ocu
je z pew nością jego  popraw ą. W  
spotkaniu  oprócz burm istrza  i 
kom endanta , udział wzięli funk
cjonariusze P osterunku  Policji 
w  D obrej z asp. sztab. P io trem  
C zernichow skim  -  k ierow nikiem  
oraz: w iceburm istrz  Jacek  Gajew
ski, S tanisław  S tasiak -  sek re tarz  
i B eata K m ieć -  skarbnik .

K om endant G rzegorczyk po
informował, że wyniki osiągane 
przez policjantów powiatu tu re

ckiego, klasyfikują ich w  pierwszej 
dziesiątce na teren ie wojewódz
twa wielkopolskiego. N atom iast 
P osterunek  w D obrej należy do 
najlepszych w  powiecie. Bur
m istrz w ysoko ocenił w spółpracę 
gm innych władz sam orządow ych 
zarówno z miejscowym posterun
kiem , jak  i kom endą powiatową. 
Szczególną w dzięczność wyraził 
za utrzym ywanie, w iększej o jed
nego policjanta, kadrę  dobrskie- 
go  posterunku. To jak  stwierdził 
powoduje, że stan  bezpieczeń
stw a na te renach  rekreacyjnych 
przylegających do zbiornika ,Je- 
ziorsko”, je s t dużo lepszy.

K ierow nik C zernichow ski 
w skazał m iejsca o najw iększym  
zagrożeniu  chuligańskim i wy
brykam i na te ren ie  gm iny  Do

wypadek pożaru, a 
także praktycz
nych umiejętności 
posługiwania się 
prostym  sprzętem 
gaśniczym. Dzięki 
konkursowi ucz
niowie poznają hi
storię i tradycje ru
chu strażackiego.

Po wstępnych 
eliminacjach prze
p r o w a d z o n y c h  
w  każdej szkole 
na terenie gminy 
Brudzew do tur
nieju przystąpiły 
trzyosobowe repre
zentacje szkół pod
stawowych oraz 
pięcioosobowa re
prezentacja gim na

bra. Są to: te re n  w okół p rzystan
ku au tobusow ego w  D obrej, park  
za dom em  kultury, stacja paliw 
w  D obrej, a w  sezonie letn im  te 
ren y  przy zbiorniku , J e z io rsk o ”.

Uczestnicy spotkania wysoko ocenili w spółpracę policji z w ładzam i gminy.

zjum. Oceniało ich jury w  składzie: 
Józef Walkowski - prezes Zarządu 
Gminnego OSP RP w  Brudzewie, 
Barbara Każmierska -  nauczyciel 
SP Koźmin, Henryk Świętochow
ski, kom endant gm inny OSP RP 
w  Brudzewie, Piotr Nowaczyk - za
stępca wójta gm iny Brudzew, Pauli
na Stolarek - nauczyciel SP Chrząb- 
lice, Krzysztof Kabot - nauczyciel 
SP Galew oraz Zbigniew Walkow
ski - nauczyciel ZSG Brudzew.

Eliminacje rozpoczęły się o go
dzinie 10.00 pisemnym testem. Tu 
konkursowicze musieli odpowie
dzieć na 40 pytań. Na tym etapie 
lepiej wypadli uczniowie szkół pod
stawowych. Do drugiego, ustnego 
etapu zakwalifikowało się sześć 
osób: M ateusz Kaszyński (SP Bru
dzew), M ariusz Kurz (SP Chrząb- 
lice) i Sylwia Jaskuła (SP Koźmin)

B urm istrz  Piątkow ski zw rócił się 
do policjantów  o w sparcie dzia
łań m ających na celu popraw ę 
czystości i ochrony  środow iska. 
D otyczy to głów nie ścigania i

a spośród gimnazjalistów: Łukasz 
Cynówka, Dawid Koral i Bartosz 
Rosiak. Przez ponad dwie godziny 
komisja przepytywała uczestników. 
Musieli oni wymieniać stopnie 
strażackie, rozszyfrowywać skróty 
nazw samochodów bojowych a tak
że wyjaśniać jak ratownicy powinni 
zachować się podczas akcji gaś
niczej. Pytania okazały się bardzo 
trudne, jednak i z tym poradzili so
bie młodzi brudzewianie. Wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali z 
rąk  wójta gm iny pamiątkowe dyplo
m y i książki, szóstka najlepszych 
wyszła z  nagrodam i w postaci piłek, 
śpiworów i plecaków.

Eliminacje zorganizowali: od
dział gm inny Związku Ochotni
czych Straży Pożarnych RP w 
Brudzewie, oraz tamtejszy Urząd 
Gminy. boxa

karan ia osób w yw ożących śm ieci 
do lasów  i w okół zam kniętego już 
w ysypisko śm ieci w  Golimówce 
o raz w yrzucających je  do przy
drożnych  rowów. (art)
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Pieniądze zebrane podczas VII Balu C harytatyw nego, zorganizow anego przez tu liszkow 
skie Stow arzyszenie Forum Kobiet, przekazane zostaną ja k  co roku rodzinom ubogim .

Tańczyli rumbę 
i zbierali pieniądze

W  sobotę, 17 stycznia, w  sali 
bankietow ej M ałgorzaty i M aria
na M anickich w  Tuliszkowie od
był się już kolejny - VII Bal Cha
rytatywny. Zgodnie z tradycją, 
rozpoczęła go przew odnicząca 
Jolanta Cicha, k tó ra  podziękowa
ła za tak  liczne przybycie oraz ży
czyła szam pańskiej zabawy. Prze
w odnicząca zaznaczyła, że bal co 
roku  organizow any je st z m yślą 
o dzieciach z rodzin potrzebują
cych pomocy, bądź dotkniętych 

Trudnym i w ypadkam i losowymi.
-Forum istnieje głównie po to, 

aby pomagać. Daje to nam  wiele 
satysfakcji oraz motywacje do dal
szej pracy -  pow iedziała Jo lan ta 
Cicha. Po raz pierw szy przyby
łych gości przyw itano piosenką

D ziałaczki F orum  K obiet przyw itały przybyłych piosenką pt. „P araso le z serc” .

pt. „Parasole z se rc” do słów 
M irosław a Rojka i m uzyki Ja ro 
sław a D urkiew icza. W  program  
balu już n a  stałe w pisał się tan iec 
kotylionow y „Czar P ar”. K ażdy z 
uczestn ików  losow ał karteczkę 
z im ieniem  i nazw iskiem  znanej 
osobistości ze św iata literatury, 
m uzyki, filmu, rozryw ki oraz po
staci h istorycznej -  kobiety  pa
nie, m ężczyźni panów. N astępnie 
organizatork i łączyły nazw iska w 
pary, a balowicze m usieli zatań
czyć jeden  tan iec z w yczytanym  
p artn e rem  bądź partnerką . Zor
ganizow ano rów nież lo terię fan
tow ą oraz w alczyk czekoladow y.

-Dochód w całości zostanie 
przeznaczony na potrzeby dzieci 
naszego m iasta i gm iny -  zapo

w iadają członkinie Forum . 
N iespodzianką w ieczoru był

w ystęp pary  tanecznej ze Szko
ły T ańca w  Koninie. M łoda para 
pod k ierunk iem  Zbigniew a Wit- 
kow iaka przedstaw iała sześć 
tańców  tow arzyskich: m am bo, 
rum bę, cha-chę, tango, walca 
angielskiego i slow-foxa. W y
stęp  tancerzy  nagrodzony  został 
grom kim i braw am i. Bal trw ał 
do b iałego rana, a zadow ole
ni uczestn icy  deklarow ali swój 
udział w  kolejnym . Członkinie 
S tow arzyszenia F orum  K obiet 
serdeczn ie dziękują za pom oc i 
w sparcie w szystkim  sponsorom , 
bez k tórych  zam ysł zorganizo
w ania Balu C harytatyw nego nie 
pow iódłby się. ił

Herbatka z Posłem

S
iedziba Biura Poselskiego 
Platformy O byw atelskiej. w  
T urku była m iejscem  spotka
nia w dniu 9 lutego bieżącego roku 

i Posłem  na Sejm RP Panią Ireną 
Fomaszak -  Zesiuk. W  spotkaniu 
wzięliśmy udział M y -  Uczestnicy 
W arsztatu Terapii Zajęciowej wraz 
s opiekunami, a G ospodarzem  
óyła w spom niana już Pani Poseł,

W izyta p rzeb ieg ła w  wyjątko
wo miłej i serdecznej atm osferze. 
Przedstaw iliśm y k ró tk ą  h isto rię  
naszej placówki, opow iedzieli
śmy, czym  zajm ujem y się  na co 
dzień w  ram ach  zajęć. G ospo
darz spo tkania opow iedział N am  
n swej codziennej p racy zarów 
no w  P arlam encie, jak  i B iurze

Karnawałowe
szaleństwa
maluchów

Pod hasłem  „W ypraw a do św iata baśni” m aluchy z Przed
szkola w  Przykonie przeniosły się  do m agicznej krainy za
baw y i tańca. W  czw artek, 12 lutego zorganizow anego tam  
dla nich praw dziw y bal karnaw ałow y.

M aluchy p rzeb ran e  były za wiele różnych bajkow ych postaci, a bal 
prow adziła nauczycielka-w różka.

Przedszkolaki z Przykony cze
kały na tę  im prezę od wielu dni. 
Z przejęciem  opowiadały o przy
gotow yw anych specjalnie n a  tę 
okazję kreacjach i przebraniach. 
I w reszcie, 12 lutego nadszedł 
dzień, w  którym  w  pięknie udeko
rowanej sali pojawiły się pierw sze 
m aluchy w  kolorow ych, karna
wałowych strojach. Tego dnia do 
przedszkola przyszły księżniczki, 
urocze wróżki, tajem nicze czaro
dziejki, dzielni rycerze, żołnierze, 

I n ieustraszeni Zorro a także różne

Poselskim . N ależy podkreślić, 
że pom ysłów  na w spółpracę za
rów no N am , jak  i Pani P oseł nie 
brakow ało. Pozostanie jedynie 
życzyć sobie, żeby w szystk ie one

zw ierzątka oraz wiele innych fan
tastycznych postaci.

Bal prow adziła nauczycielka 
-  w różka, A rieta T rzm ielew ska. 
Proponow ała dzieciom  zabaw y i 
konkursy  z nagrodam i. Rodzice, 
dy rek to r oraz w ychow aw czynie 
dzielnie w spierały w różkę tań
cząc i baw iąc się przy u lubionych 
przebojach.

W szyscy miło i radośn ie  spę
dzili czas, dek laru jąc na pożegna
nie, że za rok  znów  się spotkają.

boxa

zostały zrealizow ane. N a zakoń
czenie stanęliśm y do wspólnej 
pam iątkow ej fotografii. U czestni
cy W arszta tu  T erapii Zajęciowej 
w  T urku .
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PRACA

ZATRUDNIĘ cztery  ko
biety na stanowisko przed
stawiciel handlowy, b ran 
ża RTV  AGD. Do zadań  
należy prom ow anie firm y 
i w d rażan ie  na ry nkach  
w/w sprzętu. Olfit Polska; 
+48 785 980 039. 98fl2wk

POD A TEK  za legalną pra
cę: Niemcy, Anglia, Holan
dia, Austria; 063 211 15 14; 
695 915 857.

ZA TR U D N IĘ przedstaw i
ciela handlowego z doświad
czeniem; 608 054 968. 94|5wk 
SALON Towarzyski w Lesznie 
zatrudni panie; 601 709 832 19/bob 
ZATRUDNIĘ tynkarzy gip
sowych, brygadę z maszyną; 
608 062 586.
AGENCJA Towarzyska zatrud
ni panie; 601 776 392. 1;i ,
PRACA doradca finansowy / 
agent ubezpieczeniowy. Wyma
gania: wykształcenie średnie, 
niekaralność. Oferujemy bezpłat
ne szkolenia, wysokie zarobki, 
szybkie awanse, nienormowany 
czas pracy. Osoby zainteresowa
ne prosimy o CV: aleksandra re- 
kmtacja@wp.pl 9707wk
PR ZY JM Ę do pracy sprze
dawcę do sklepu odzieżowe
go, wiek 25-35 lat, z praktyką 
w handlu; 502 768 200.9713wk 
Rencista, praw o jazdy  
kat. B, poszukuje pracy; 691 
839 344.
PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2007/2008 
- O D B IE R Z  PO D A TEK ! 
OTWÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 15 78. 13k
P R ZY JM Ę osobę do myjni 
samochodowej, wiek do 35 
lat; 695 632 102.
RENCISTA z grupą przyjmie 
pracę, prawo jazdy kat. A,B,C,E- 
,T, uprawnienia na wózki widło
we; 603 084 848. 97||wk
PRZYJMĘ do pracy kuchaikę. 
Restauracja Vagabundą Feliksów/ 
Malanów, tel. 0603 086 199 
PR Z Y JM Ę  uczniów w za
wodzie kucharz, Restauracja 
Vagabunda, Feliksów/Mala- 
nów, tel. 0603 086 1 9 9 ^ ^

LOKALE

S PR Z E D A M  m ieszkanie 
własnościowe przy ul. Bro
warnej 3 (60 mkw, III p.), po 
generalnym remoncie (kuch
nia zabudowa stała, nowa ła
zienka, okna plastikowe), cena 
do negocjacji; 063 278 57 24; 
607 710 510.

DO wynajęcia lokal w cen
trum Tuliszkowa; 063 279 
35 85; 696 492 543. 98|]wk

S PR ZED A M  mieszkanie 
własnościowe, 60 mkw, po 
kapitalnym remoncie, objęte 
Księgą Wieczystą, os. Wyzwo
lenia; 604 784 591. 9M2wk

Z A J A Z D  E D E N

W  ŻU K A C H
Ł Z A W IE N IA

O D  0 1 . 0 7 . 2 0 0 9 R .  

TEL. 0049 160 34 14 231

W Y N A JM Ę lokale użyt
kow e o pow. 400 m kw  i 
80 m kw  w T urku; 608 054 
968. 'MIS»X

A K A D E M IA  Językow a 
Open School oferuje wyna
jem  sal wykładowych (np. 
szkolenia); 063 278 54 32. 
Więcej informacji w sekre
tariacie od 10.00 do 18.00, 
ul. K o lska 19 (budynek  
Sinturu). 976. .

DO wynajęcia lokal nabiuroopow. 
72 mkw, teL 0601413 178. t,
DO w ynajęcia salon kosme
tyczny  w  cen trum  Turku, 
w  p e łn i w yposażony , lub 
odsprzedaż urządzeń i kosme
tyków; 603 619 530. 9677wk 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
72 mkw na os. Wyzwolenia,
I p ,  świeżo po generalnym
remoncie; 609 988 594; 601 
808 777 po 15.00. 9627wk
SPRZEDAM mieszkanie 3-po- 
kojowe na os. Wyzwolenia 13, 
64 mkw, blok z cegły, 3 tys mkw; 
600 266 368; 604 770 550 973gwk 
DO wynajęcia lokal pod dzia
łalność handlową usługową ga- 
stra lomicznąprzy Al. Jana Pawła
II (była Obwodnica Północna); 
004923 31 589 561
D O  w y n a ję c ia  p o m ie sz 
czenie o pow. 22,7 mkw z 
przeznaczeniem na biuro, ma
lowane, wszystkie media, ul. 
Kolska (budynek “Sintur”); 
693 364 636.
DO w ynajęcia lokal o pow. 
16 mkw na działalność gospo
darczą pełne m edią I p. Dom 
Usług Korona, Turek ul. Kolska 
Szosa 28; 063 289 52 52 9726wk 
DO wynajęcia dwa pokoje i kuch
nia z łazienką Turek, ul. Konopnic- 
kiej 21.; 512 272442 9799wk
DO w ynajęcia  m ieszkanie 
piecowe, duży pokój, kuchnia 
i łazienka; 721 263 645 po 
18-00.
DO w ynajęcia garaż muro
wany na os. Wyzwolenia; 609 
239 874 9S21wk

LO KA L (66 mkw) w Żukach 
koło Zajazdu Eden do wydzier
żawienia od 01.04.2009r.; 0049 
160 34 14 231.
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
własnościowe 59 mkw, Księ
ga Wieczysta, po remoncie, 3- 
pokoje, rozkładowe; 722 395 
291 po 20.00.
SPRZEDAM mieszkanie wła
snościowe, 3-pokojowe, I p ,  os. 
Wyzwolenia; 783 904 3359g3gwk 
SPR ZED A M  m ieszkanie 2 
pok. 47,4 mkw. + garaż, os. Wy
zwolenia, tel. 0724 063 460. 
SPRZEDAM  mieszkanie M5, 
72,3 mkw, II piętro, os. Wy
zwolenia 4, wyremontowane, 
zostaje kuchnia ze sprzętem. 
Do zajęcia od czerwca. Cena 
185.000 zł do uzgodnienia, tel. 
0601 749 077 po 18ej. 76/KD

NIERUCHOMOŚCI

SPRZED A M  dom 220 mkw, 
os. Zapałczane; 063 278 09 
34; 607 168 462. ' 9332wk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -fflR fflOZW  I-DORMJZIWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00. 0 503 002 440 
Zapraszamy w godz. 9.00-17.00

7. MieszKanu:
Matejki, 1 -pok, 36,5m2 - 68.000zt 

2. Domy:
-Turek -599.000zt
- Marianów Kol, gosp. rolne 5ha - 250.00M 
-Koźmin - 400.000zt
- Zdrojki Lewe - 420.000zł
- Turek, Os. Zapałczane - 400.000zl 
3. Grunty:
- Międzylesie, 0,83ha - 90.000zl
- Grabieniec, 0,48ha -1 40.000zł
- Lęg Piekarski, 13ha - 210.OOOzł
4. Do wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m! do 400m2

w w w .s ig n o .co m .p l

SPRZED A M  5 ha ziemi, w 
tym 2 ha sadu, całość ogrodzo
na, blisko Turku; 691 573 936 
w godz. 15.00 - 18.00. 9573wk
SPRZED A M  gospodarstwo 
rolne 7 ha wraz z zabudowa
niami (dom mieszkalny, obora, 
stodoła), stan dobry; 034 328 
23 05; 601 291 390. 9648wk
SPRZED A M  dom jednoro
dzinny w olno stojący, 160 
mkw, podpiwniczony, z zabu
dowaniami gospodarczymi, 
na działce o pow. 9 ar. Turek, 
ul. Zdrojki Lewe; 695 933
069 - 9653ivk

S P R Z E D A M  działkę  bu 
dow laną o pow. 50 ar, dwa 
stawy zarybione, atrakcyjne 
miejsce. Szadów Księży; 512 
159 300.
S P R Z E D A M  d zia łk i bu 
dowlane od 8 ar do 11 ar (6 
tys/ar), w Turku na Zdrojkach 
Prawych, uzbrojone (woda, 
prąd, kanalizacja), okolica 
cicha, ok. 200 m do lasu; 502 
683 274.
SPRZED A M  dwa garaże na 
os. Wyzwolenia, boks 17 i 18, 
brama na pilota; 609 988 594; 
601 808 777 po 15.00. 9627wk 
SPRZED A M  dom w Turku, 
wolno stojący, wykończony, 
250 mkw, na działce 16 ar; 
695 453 750.
SPRZED A M  ziemię 4,99 ha 
w Targówce, gm. Malanów; 
885 943 574.
SPRZEDAM  ziemię 6 ha w 
Wieleninie; 697 422 8689749wk 
G O SPO D A RSTW O  rolne o 
pow. 1,41 ha z domem miesz
kalnym i garażami w m iej
scowości Żeronice sprzedam 
lub zamienię na mieszkanie w 
bloku w Dobrej lub w Turku; 
603 108 409.
S PR ZED A M  łąkę 55 ar w 
S arb icku , gm. Tuliszków , 
6000 zł; 887 761 418. dr45786 
SPR ZED A M  działkę 50 ar 
pod budowę domu w okolicy 
Tuliszkowa, 1000 zł/ar; 887
7 6 1  4 1 8 .  dr45784

SPRZED A M  dom 70 mkw 
wolno stojący + budynek go
spodarczy z garażem 40 mkw, 
na działce 10 ar, 80.000 zł, 
Russocice; 063 279 68 799g05wk 
S P R Z E D A M  dom na os. 
Zapałczanym, 184 mkw, dwie 
łazienki, pięć pokoi, ogrzewa
nie gazowe, okna PCV, dział
ka 5 ar, budynek gospodarczy 
z garażem, 350.000 zł; 609 
771 769.

USŁUGI

GIPSOWANIE, MALOWANIE,
glazura, terakotą płyty kar- 
tonowo-gipsowe. Solidnie, 
szybko, tel. 0609 147 808 9806dk

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m eb li ta p ic e ro w a n y c h , 
żaluzji pionowych, mycie 
okien, sprzątanie pomiesz
czeń -  bieżące i kom plek
sowe, wszelkie p race  po
rządkowe. F ak tu ry  VAT. 
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699,0609 239 887. 

K O LEK TO RY  słoneczne, 
p o m p y  c ie p ła , s tu d n ie  
głębinow e, p rzydom ow e 
o c z y sz c z a ln ie  śc ieków , 
u sług i w o d n o -k a n a liz a 
cyjne i centralnego ogrze
w an ia . K om pleksow o z 
m ateria łem  - taniej 15%! 
603 382 376.

U S Ł U G I h y d ra u lic z n e  
t a n io !  W o d n o - k a n a 
liz a c y jn e , c e n tr a ln e g o  
ogrzew ania, przydom ow e 
o cz y sz c z a ln ie  śc ieków , 
kolektory słoneczne; 516 
059 509.

L IM EC O . Praw nicy, ta 
nio, profesjonaln ietpora- 
dy praw ne, sporządzanie 
pism  w postępow aniu są
dowym, odzyskiwanie od
szkodowań. D ziałam y na 
terenie T urku i okolic, pon 
- p t 10.00 - 20.00; 697 141 
619; 697 141 620. www. 
Umeco.pl 9825wk

D A CH O M EX  - usługi bla
charsko dekarskie, fachowe 
doradztwo, szybki term in 
realizacji, niskie ceny; 691 
832 650; tel/fax 063 279 11 
47 9)57»l

KOM INKI, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu
ry. Montaż. Sklep: Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 279 70 
54,0609 974 135 rf0/DK

SIATKA ogrodzeniową słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389.

V ID EO  film ow anie DA
MA. Wesela, chrzciny, ko
m unie o raz inne im prezy 
okolicznościowe; 782 210 
910; 603 288 823. 9226wk

PRANIE i czyszczenie dywa
nów, wykładzin, kołder, tapi- 
cerek meblowych i samocho
dowych. Turek, ul. Browarna 
6., w godz. 14.00 - 16.00 lub 
odbiór z domu klienta i dowóz. 
Wystawiamy rachunki; 667 
913419.

PRA NIE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dowych w domu klienta; 
723 775 021.

STO LA RSTW O : schody, 
drzwi, listwy, zabudowy, pro
dukcja - montaż. Robert Za
wada; 609 611 445. 9680wk

S A L O N  F r y z j e r s k i  
“ A n ia ” , d am sk o  m ęski. 
T u re k , ul. S zk o ln a , te l. 
510 254  254 . O f e r u je 
m y w szystk ie  zab ieg i + 
p rzed łużan ie  włosa i za
gęszczan ie  o raz  zab ieg i 
laserem  IPLB2, usuw anie 
owłosienia, trądzika, prze- 
barw ień, piegów, tatuaży, 
k rw inek czerw onych, foto 
odm ładzanie, trzy  zabiegi 
w cenie jednego . Z ap ra - 
szam y! 9M3wk

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 063 
289 37 45,0603222 195 7/DK

U SŁ U G I z zakresu BHP 
i P raw a P racy św iadczą  
specjaliści z uprawnienia
mi; 604 599 734; 608 393 
457'  •! ..... .

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki me
blowej oraz samochodowej. 
Tylko w  domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 0609 051 562. 8798wk

O K A ZJA ! Zim ow a p ro 
mocja! Drzwi i okna PCV 
5-komorowe, nowoczesny 
zaokrąglony kształt. O kna 
206,5 x 143,5 R+RU = 599 
zł; 146,5 x 143,5 R+RU = 
490 zł; ceny brutto. Solidny 
m ontaż, fachowe doradz
two. Parapety i rolety. Tń- 
rek; 506 131 737. 984Su,1

S E R W IS  24h i m ontaż. 
C entrale ogrzew anie, in
stalacje elektryczne, p ie
ce na gaz, olej opałowy, 
elektryczne i paliwa stałe 
- kolektory słoneczne, kon- 
su ltac ja  g ra tis; 661 449 
185.

DVD video film ow anie.
W esela, kom unie, chrzty 
oraz inne imprezy. 18-lat 
film ow ania, zd jęcia  CD, 
DVD z w esela. “K laps” , 
Turek; 509 o 12 308. 97g6wk

DACHY - więźby dachowe, 
krycie blacho dachówką da
chów ką deskowanie, papa, 
rynny; 661 960 810. 9777wk

PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transpo rt Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. 9385uk 
PRODUKCJA i montaż siatki 
ogrodzeniowej, bramy, słupki, 
balustrady. Teresa Ochocka, 
Uniejów ul. Norwida 19, tel. 288 
8997; 0608 358 922.
K R Y C IE  dachów: dachów
ka, blachodachów ka, papa 
term ozgrzewalna, okna da
chowe, świetliki, obróbki bla
charskie. Faktura, gwarancja; 
609 414 114.
A B S O L U T N IE  najtaniej! 
Malowanie wnętrz, elewacji, 
dachów, szpachlowanie bez
pyłowe, sufity podwieszane, 
tynki dekoracyjne. Szybkie 
terminy! 781 165 705. g517wk 
DACHY - N.D.K.W. Krycie, 
malowanie, mycie, obróbki, 
o rynnow ania , papa term o 
zgrzew alna (sm arow anie), 
w yszukiw anie i likw idacja 
uciążliwych przecieków, ko
miny; 509 612 273. ■ 907gwk 
M EBLE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy. 
Niskie ceny, krótkie terminy, 
projekt gratis, raty; 063 278 
81 44; 600 787 121. 9403wk
ANTENY -  ŚW IER K  0601 
93 23 23; 289 27 00 n29/DK 
VIDEO filmowanie; 516 005 
6 2 2 ; www.fxart.pl M175/KW

NAPĘDY do bram, domofo
ny, alarmy, auto-alarmy, auto- 
blokady. Instalacje: alarmowe, 
dom ofonow e, telefoniczne. 
Turek, ul. Chopina 99, tel. 
0601 818 259; 278 51 01 po 
16-00.
D EZY N FEK C JA  - HACCP, 
b ie le n ie ; w w w .D D D -m a- 
low anie.ovh.org ; 607 058 
523 • f2304/KW

M A LO W A N IE bezpyłowe 
dachów, elew acji, m agazy
nów itp. Bielenie, piaskowa
nie, mycie urządzeń, obiek
tów; www.DDD-malowanie. 
ovh.org ; 607 058 5 2 3 ^ ^  
STUDNIE - kopanie, pogłę
bianie. N aw adnianie ogro
dów; 691 621 513. 6931/KW
O G RO DZEN IA  kute, bramy 
garażowe, poręcze, balustra
dy, szybki termin realizacji; 
601 258 401.
USŁUGI w  zakresie montażu 
instalacji wodno kanalizacyj
nych, centralnego ogrzewanią 
montaż pieców c.o., serwis 
pieców gazowych, olejowych 
i przydomowe oczyszczalnie 
ścieków; 693 129 884. .
V ID EO  film ow anie i foto
grafia ślubna. Zapraszamy na 
naszą stronę: www.videostu- 
dioalex.pl; 607 713 8589423wk 
ANTENY: CYFRA+, insta
lacje, 693-640-244 3/bob 
USŁUGI instalacyjne wodno 
kanalizacyjne i centralnego 
ogrzewania, długoletnie do
świadczenie; 605 642 6 149447wk 
U SŁU G I: malowanie ścian 
dwukrotne 5 zł/mkw, szpa
chlowanie 8 zł/mkw, układa
nie paneli, płytek, malowanie 
elewacji, docieplenia budyn
ków, konserwacja i malowa
nie dachów oraz krycie papą 
termo zgrzewalną; 063 241 
35 85; 609 939 139. 9512wk
M E B L E  kuchenne na w y
miar, szafy, zabudowy wnęk, 
meble sklepowe, biurowe, po
kojowe, łazienkowe. Pomiar 
i montaż gratis, ceny konku
rencyjne; 785 928 048.96g2wk 
M ALOW ANIE, gipsowanie, 
zakładanie paneli podłogo
wych, płytek ściennych i pod
łogowych; 603 221 476 .9611wk 
W Y R Ó B  i sprzedaż siatki 
ogrodzeniowej, słupki + akce
soria. Piętno 80A, gm. Tulisz
ków; 063 279 21 71.
T A N IO ! Solidn ie! Szafy, 
z a b u d o w y  w n ę k , m e b le  
k u ch en n e , m on taż  paneli 
ściennych i podłogow ych, 
k ró tk ie  te rm iny ; 781 194 
497'  ■ 9657w k

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej, słupki, akceso
ria. Transport, montaż, raty. 
Kaczki Średnie 33A; 693 426
9 7 6 ’  9643wk

USŁUGI wodno kanalizacyj
ne: montaż instalacji central
nego ogrzewania, pieców c.o. 
+ serwis pieców gazowych i 
olejowych; 607 939 9689349vtk 
C Y K LIN O W A N IE  bezpy
łow e, m alow anie, parkiety, 
podłogi, boazerie; 608 063 
044 '  9690wk

C Y K L IN O W A N IE  o raz  
lakierowanie podłóg i parkie
tów, gwarancja zadowolenia; 
501 614 164.
M ONTAŻ, pomiary i odbio
ry instalacji elektrycznej w 
nowo powstałych budynkach 
oraz wymiana starej instala
cji; 607 192 533.

9859wk
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V ID E O  f ilm o w a n ie  u ro 
czystości weselnych, komu
nii, osiemnastek itp. Jakość 
nagrań Fuli HD lub DVD, 
krótkie terminy montażu fil
mu (jeden tydzień); 605 320 
447 '  9696wk

CYKLINOW ANIE bezpyło
we 220V; 607 072 578. 
O G R O D ZEN IA  drewniane 
i metalowe: przęsła, bramy, 
furtki itp. Produkcja mebli 
ogrodowych i galanterii ogro
dowej, solidne w ykonanie, 
impregnacja, transport; 669 
314 389; 888 944 2 2 2 .07„ „’  973 Iw k

Ż A L U Z JE , rolety, m oski- 
tie ry . C zyszczenie żaluzji 
pionowych. Produkcja, sprze
daż, montaż. Firm a JARK- 
POL zaprasza, www.jarkpol. 
com ; 601 813 595; 605 695 
045.
V ID EO  film ow anie i foto
grafow anie w szelkiego ro
dzaju imprez okolicznościo
wych, wysoka jakość obrazu i 
dźwięku; 501 645 930 93|gwk 
VIDEO filmowanie techniką 
cyfrową, kamera 3CCD, kom
puterowe animacje, krótkie 
terminy; 667 327 791. 9817wk 
PRZEW O ZY  osobowe: wy
cieczki szkolne, firmowe, ro
dzinne i irine wyjazdy okolicz
nościowe; 665 324 524. 9gl0wk 
POSIADAM  samochód cię
żarowy - laweta do 7,5 t., do 
przewozu maszyn rolniczych i 
ciągników; 605 652 666.9glgwk 
SPAWANIE - naprawa plasti
ków: zderzaki, atrapy, lampy, 
obudowy, kolektory, błotniki, 
chłodnice, zbiorniczki, klamki 
i inne. Grzymiszew, ul. Ogro
dowa 3c; 782 904 289. 9gl9wk 
W Y PEŁN IA N IE wniosków 
na zwrot VAT na m ateriały 
budowlane. Szybko i tanio! 
695 023 235.

B U DO W NICTW O

D O C IE P L E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podw ieszane, malowanie, 
panele, płytki, inne prace 
wykończeniowe; 663 948 
952; 063 279 52 19. ....

F IR M A  Styrobud oferu
je: remonty, w ykańczanie 
w nętrz (płytki, płyta k-g, 
gładzie gipsow e, panele, 
adaptacje poddaszy), ocie
p le n ia  budynków , tynk i 
ozdobne; 603 647 402.5l4wk

O FERUJEM Y usługi: kom
pletne wykańczanie wnętrz, 
gipsowanie, płyta k-g, szpa
chlowanie, płytki, malowa
nie, ocieplanie budynków, 
tynki szlachetne; 692 707 
087; 667 060 566. 9514wk

PLANUJESZ remontmiesz- 
kania? Zrobimy do za ciebie! 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z! Firma Pid-Bud; 
607 418 991. .

Poromur 25 (375x250x238) - 5,75 z ł/szt. 
Cegła MAX, cegła U ■ od 2,50 z ł/szt.
Cegła OZ 220, Cegła K-3, pełna ■ 0,90 zł/szt. 
STROPY, Stal żebro 0 1 2 , 0 1 0 , g ładka 06  
Przewody i systemy KOMINOWE (ceramiczne)

t e l . / f a x  0 6 3  2 8 8  8 7  35  
kom. 0601  35  30  4 9 , 0 6 0 5  6 3 5  9 8 0

B U D O W A  dom ów  je d 
no rodzinnych . P osadzki 
m aszynow o - m iksokret; 
507 110 960.

P O S A D Z K I, w y lew k i, 
szlichty -  miksokret -  za
cieranie mechaniczne, tel. 
0601 308 323.

P E L L E T Y  zam iast eko- 
groszku! Taniej i czyściej! 
Producent: 508 908 7J2; 
www.sapo.podlogi.pl 9810wk

TYNKI maszynowo gipsowe 
i cementowo wapienne, docie- 
plenia; 516072 908. 9840wk

W YKONAM usługi remon
towo wykończeniowe od A 
do Z: gipsowanie, malowa
nie, sufity podwieszane, ocie
plenia, adaptacja poddaszy, 
elewacje itp.; 608 426 494; 
063 288 98 21.

M ATERIAŁY budowlane. 
Konkurencyjne ceny! 507 110 
960; 691 242 523.

Ś C IA N Y  działow e, sufity 
podwieszane, zabudowa rur, 
inst. elektryczne i hydraulicz
ne, malowanie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty murarskie, 
inne prace wykończeniowe, 
tel. 063 27935 74 wieczorem; 
0504 772 995.
U S Ł U G I  m in i k o p a rk ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 i 
60cm). Kopanie pod: funda
menty, szamba, opaski, insta
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp. Szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 9g49wk 
TY N K I agregatem solidnie i 
tanio; 063 279 21 94; 697 823 
996,661 351 929 9637dk
G Ł A D Z IE  gipsow e, szpa
chlow anie, m alow anie, pa
nele, docieplenia budynków, 
inne prace wykończeniowe; 
609 413 707. hsmi
TY NK I gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952; 063 279 52 19gg35wk 
ART-BUD - usługi budowla
ne: tynki agregatem, posadz
ki, docieplenia, tynki elewa- 
cyjne (mineralne, akrylowe i 
inne); 664 465 162. 9361wk
H U RT drutu ocynkowanego 
o śr. 2 ,5-2,8-3,0.; 608 358 
9227 Z/60WK
REM ONTY, szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod
daszy, elewacji, montaż płyt 
k-g, zakładanie płytek, tera
koty, paneli, tynki ozdobne; 
609 421 262.
U S Ł U G I rem ontow o b u 
dowlane: tynki, murowanie, 
ocieplanie, gładzie gipsowe, 
m alow anie, sufity podw ie
szane i ściany działow e z 
płyt k-g, panele, płytki i inne 
prace wykończeniowe; 691
583 420. 074; „9744wk

BU D O W N ICTW O  jednoro
dzinne, adaptacje poddaszy, 
remonty mieszkań; 603 619 
5 3 0 .

PROJEKTOWANIE aranżacji 
wnętrz. Projekty modernizacji, 
rozbudowy i adaptacji. Doradz
two techniczne. Nadzór autorski 
i inwestorski; www.kotarski.rox. 
p l; 504 772 995.
REM O N TY  i wykańczanie 
wnętrz, malowanie, szpachlo
wanie, tynki ozdobne, sufity 
podwieszane, panele; 693 924 
186. 9856wk

U S Ł U G I rem ontow o w y
kończeniow e, gipsow anie, 
malowanie, glazura, terakota, 
panele podłogowe i ścienne, 
tynki ozdobne, sufity podwie
szane; 726 245 590. 9g33wk 
GŁADZIE gipsowe, malowa
nie, sufity podwieszane, tynki 
gipsow e, ozdobne, m ontaż 
paneli; 721 394 932. 9507wk
U SŁU G I ładowarką 5,5 t. i 
8,5 t. lub koparko ładowarką 
K ram er, w szy s tk ie  p race  
ziemne oraz rozbiórki i po
rządkowanie terenu, własny 
transport, ceny konkurencyj
ne; 691 611 610. 
STY R O P IA N , kleje, ceny 
producenta, transport gratis; 
691 890 359.
P O S A D Z K I m aszynow e, 
mechanicznie zacierane, tyn
ki cementowo-wapienne, tel. 
0695 526 568. f7/DK
TYNKOW ANIE agregatem 
(tynki cementowo wapienne), 
zalewanie agregatem posadzek, 
stropów, fundamentów itp.; 605 
086 208; 063 279 62 08.

’  9661 wk

O C IE P L E N IA  budynków  
zewnętrzne i wewnętrzne oraz 
tynki mineralne, ręczne wyle
wanie posadzek, montaż paneli 
ściennych, również podbitki 
dachowe; 663 459 430. .
W Y K O Ń C Z E N IA  wnętrz, 
glazura, terakota, gips, m a
lowanie. Szybko i tanio, tel. 
0694 346 688
FIRM A  budowlana wykona: 
tynki, posadzki, docieplenia, 
klinkier, rigipsy, budowa domu 
od podstaw; 723 878 9019g41wk 
FIRMA Rem Bud oferuje usłu
gi remontowo wykończeniowe: 
szpachlowanie, malowanie, 
montaż płyt k-g, panele pod
łogowe, płytki i inne usługi na 
życzenia klienta. Zapraszamy; 
667 470 070.
BUDRA - usługi budowlane: 
tynki agregatem, docieplenia, 
posadzki, tynki elewacyjne 
(mineralne, akrylowe, siliko
nowe); 697 191 603. 93Mwk 
R EM O N TY  mieszkań: gip
sowanie, malowanie, płytki, 
terakota, tapetowanie, płyty 
k-g; 669 314 389; 888 944 
222

• 9731wk

W Y K O N A W STW O  łazie
nek, kuchni od A do Z: płytki, 
podłączenia wody, kanalizacji, 
prądu itp.; 665 195 508. 94g5wk 
R E M O N T Y , d o c iep len ia  
bud y n k ó w , w y k a ń c z a n ie  
wnętrz; 661 453 395. 9gl4wk 
O F E R U J Ę  p ełn y  za k res  
u sług  rem ontow ych  i bu
dowlanych: glazura, terakota, 
rigipsy, sufity podwieszane i 
regulowane, ocieplenia; 691 
289 417. 07Q4 „9794wk

U K ŁA D A N IE  kostki bru
kowej, ocieplenia budynków. 
Szybko, tanio i solidnie; 607 

.601 280.
O F E R U JĘ  szeroki zakres 
usług budow lanych, m .in. 
szpachlow anie, malowanie, 
panele , zak ładan ie  p ły tek  
(specjalizacja łazienki); 605 
433 574.

U SŁU G I remontowe: malo
wanie, tapetow anie, panele 
podłogowe, sufity podwiesza
ne płyty k-g, szafy pod zabu
dowę, instalacje elektryczne, 
inne prace wykończeniowe; 
662 243 801.
P R O D U K C JA  i u k ła d a 
nie kostki brukowej, własny 
transport i ładowarki. Ocie
plenia budynków, zakładanie 
glazury i terakoty, elewacje. 
Własne materiały budowlane; 
691 611 610 lub wieczorem 
063 289 40 50.
PR A C E remontowo wykoń
czeniow e od podstaw  pod 
klucz. Posadzki, tynkow a
nie, gipsowanie, docieplenia 
elewacji, poddaszy, rigipsy, 
łazienki, płytki, malowanie. 
D ługi staż, p ro fesjona lny  
sprzęt, ugodowe ceny; 668 
300 771.
T Y N K I maszynowo i gip
sowe; 600 704 139; 608 172 
772

7046/KW

P O S A D Z K I m aszynow o, 
m e c h a n ic z n e  z a c ie ra n ie , 
tynki maszynowo; 607 165
379
R E M O N T Y , w ykańczanie 
wnętrz, docieplenia budyn
ków; 782 028 953. 977gwk 
U K ŁA D A N IE  kostki bru
kowej i granitowej. Usługi 
remontowo wykończeniowe, 
gipsowanie, malowanie, za
budowy k-g, podw ieszanie 
sufitów, gipsy ozdobne; 785 
210 585.
P R Z Y JM Ę  zlecenia na pod
bitki dachowe z paneli, bo
azerii i innych materiałów; 
663 984 156.

sprzedam

C E G Ł A  pełna czerw ona 
- producent (1000 szt. - 750 
zł). Transport w cenie pali
wa, załadunek i rozładunek 
gratis; 043 829 46 49; 607 
678 651.

PUSTAKI */2 Alfa i % Alfa, 
z dowozem i rozładunkiem, 
tanio; 608 585 426. 9S06wk

S P R Z E D A M  sz tac h e ty  
drewniane z olchy, o w y
m iarach: szerokość 9cm, 
grubość 2,2cm, długość wg. 
życzenia, tel. 0608 877 055

P PH U  M A R K O  M a re k  
K rysiak , M iędzylesie 5a 
k /Turku, oferuje w ciągłej 
sprzedaży: bloczki funda
mentowe, pustaki żużlowe 
i keram zytow e; 063 279 65 
69; 691 379 535. 77k

Ż W IR Y  w szystkie f ra k 
cje, p łukane (0/2, 8/16) - 
sprzedaż, PPHU M ARKO 
M arek  K rysiak , M iędzy
lesie k/T urku; 063 279 65 
69; 691 379 535. 77k

C Z A R N O Z IE M  ogrodo
wy, to rf, p iasek  na pod 
sypkę - sprzedaż, PPH U  
M A RK O  M arek  K rysiak, 
Międzylesie k/Turku; 063 
279 65 69; 691 379 535.77k

O F E R U JE M Y  w ciągłej 
sp rzed aży : w ęgiel, m iał 
węglowy, węgiel b ru n a t
ny, eko-groszek, w a tra k 
cy jnych  cenach ! PPH U  
M A RK O  M arek  K rysiak, 
Międzylesie k/Ttirku; 063 
279 65 69; 691 379 535.77k

BLO C ZK I fundamentowe, 
pustaki żużlobetonowe. Pro
dukcja i sprzedaż; 043 829 
48 08; 609 206 601. F„3/KW

PR O D U K C JA  i sprzedaż 
bloczków betonowych i pu
staków żużlowych (wszyst
kie rodzaje). Cisew 9°A , 
tel. 0604 833 264, 063 289 
94 43 «flu*

STEM PLE budowlane i deski 
używane; 661 834 856. 9g44wk

USŁUGI FINANSOWE

KREDYTY gotówkowe, kon
solidacyjne, samochodowe i 
hipoteczne. GE Money Bank, 
tel. (063)289-16-87 lub 693- 
991-998 444k

B iu r^ fe S y lo w e
N a jm o cn ie jsza  ko n so lid a c ja  
na rynku:
- kw ota  kredytu d o  100000
- okres k re d y to w a n ia  d o  84 
m iesięcy
- d la  za tru d n io n ych  na czas 
określony
- d o  50000 bez d o kum en tow a
nia d o c h o d ó w
Kredyty g o tów kow e :
- bez z a ś w ia d c z e n ia  o d o 
c h o d a ch

szybka decyzja kredytow ania 
.6 'OFERTY KILKU BANKÓW 

PRZYJDŹ I PRZEKONAJ SIĘ SAM !!!
Turek, os. Uniejowskie 2A 
te l/fax  0 6 3  218  0 2 5 5

KREDYTY
oferty wielu banków

min. dochód 340 zl netto
GOTÓWKA W 1 DZIEŃ! 

KREDYT na DOWÓD do 20.000 zl! 
KONSOLIDACYJNE 

do 100.000 zł, max. na 84 raty
HIPOTECZNE (bez wyceny) 

dlii ROLNIKÓW i PRZEDSIĘBIORCÓW

TUREK, ul. 3 Maja 2, 
łel. 063-278-34-60,601-388-826

UHM
A T IZ  P O Ż Y C Z K I g o 
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, również dla 
emerytów i rencistów, szybka 
wypłata (1 dzień), od 500 zł 
do 3000 zł, minimum formal
ności. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (budy
nek telekomunikacji), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w  godz. 
11.00-17.00. _

1 <?
muLTiKa 5

K R E D Y T Y
G D TO W K O W E
K O N S O L ID A C Y JN E
do 50.000 z ł 
od 500 z ł dochodu  
b e z za św ia d c ze ń  
o dochodach

Turek ul. O grodowa 5 
(obok Biedronki) 

tel. 063 278 35 53

TUREK, ul. Ogrodowa 5, tel. 063 278 32 21, KOLO, ul. Toruńska 11, tel. 063 272 23 0,

11 o  z y  c  z k

D o b r y K r e d y t

B iu ro  K re d y to w e  
T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  1 

Dom Usług lip, tel. 063 289 38 56

•  Kredyty gotówkowe
wysokie kwoty bez zabezpieczeń 
nawet do 50.000 zl 
dogodna lorma wypłaty kredytu, 
już w  ciągu 1 dnia

- uproszczona procedura dla Służby Zdrowia. 
Policji, Oświaty - TYLKO OŚWIADCZENIE

•  Kredyty konsolidacyjne
-  łączenie wszystkich kredytów  w  jeden, 

nawet tych zaciągniętych w innych bankach
- jedna, niższa rata - zam iast wielu
- dodatkowa gotówka

•  K a r ta  k re d y to w a

Biuro kredytow e
■==J Turek, u l.  M ick iew icza . 3

w Kndyt gotówkowy 
•  karty k r w a w a

KREDYTY - konsolidacyj
ne na spłatę innych kredytów, 
gotówkowe, do 60.000 zł bez 
poręczycieli. Przy dochodzie 
od 400 zl. Bez sprawdzania 
w rejestrach bankow ych. 
KREDYT w EuroBanku 
PO ŻY C ZK I dla osób p ro
w ad z ą c y c h  d z ia ła ln o ść  
gospodarczą i nie wykazu
jących  dochodów. P refe
rencyjne pożyczki dla renci
stów i emerytów, Turek, ul. 
Broniewskiego 7, tel. 0606 
50 80 56,280 52 19. , , i|)k

PROM OCJA! Chcesz tanio 
ubezpieczyć auto? Przyjdź 
do nas! Przenosimy zniżki z 
OC na AC! Ergo Hestia Tu
rek, Al. Piłsudskiego 1 (obok 
SM Tęcza); 602 375 007; 
063 278 29 21. . i

P O T R Z E B U JE S Z  p ienię
dzy? P rzyjdź do nas! M i
n im um  fo rm a ln o śc i, bez  
zaśw iadczeń, poręczycieli, 
BIK-u. Niskie raty, 25.000 zł 
- 155,27 zł, odsetki 7,08%. 
Poznań; 061 835 22 34. ( , f , 
FINANSER. Wiele banków, 
wiele możliwości! Tylko u nas 
kredyt z prezentem! Zaprasza
my: Turek, ul. Kolska Szosa 28 
i Gorzelniana 1.; 063 289 52 52 
lub 063 278 42 08.

9470wk

LOM BARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Arm ii Krajowej 
28., tel. 063 278 31 9 9 .9427wk 
POŻY CZK A  pod zastaw sa
mochodu; 601 403 020. „,77 .

ROLNICZE

kupię
R O Z R Z U T N IK  obornika 
1- lub 2-osiow y na dwa 
wałki z tyłu; 888 169 526 
P° 19-00- 9780wk

C IĄ G N IK  C-360 w dobrym 
stanie; 063 288 79 08; 693 
075 518. .  9826wi

KAŻDY ciągnik i maszyny 
rolnicze, mogą być do remon
tu; 607 809 288.
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S K U P
MACIOR I KNURÓW
>  przyjeżdżamy po sztukę

do gospodarstw^
►  płacimy gotówką

lub przelewem
►  nie przeceniamy

sztuk dużych
>  ważymy wagą

elektroniczną 
te l. 061 4 2 7  18 17  

0 6 0 8  4 3 9  125

SKUP bydła pourazowego, 
odbiór z gospodarstwa, płatne 
gotówką; 512 388 500.937Jwk

sprzedam

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c ią g n ik i od 60 KM do 160KM

- p ra sy  ro lu ją ce
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i
Tel. 0 6 3  2 8 9  05  95 
ko m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

C IĄ G N IK  Ursus C-330 z 
turem, 1976r., sprawny, re
jestrowany, kabina, łyżka do 
piasku, widły do obornika, 
bagnety do bel, obciążnik 
belki, cena do uzgodnienia; 
601 794 813.

K O M BA JN  Bizon ZO56 z 
kabiną, 1989/90r., 1 właści
ciel, 42.000 zł, sieczkarnia 
+ stół do rzepaku; 695 586 
727.

PRASA kostkująca Z-224/1, 
pług 3-skibow y obrotow y; 
691 092 138.

9571wk

P R Z Y C Z E P Y  do sianoki- 
szonek, pług obrotowy 3-ka, 
brony ak tyw ne, ro tacy jna 
dyskowa, ciągnik IHC; 502 
594 806, gm. Warta 9331wk 
SIEW N IK  2-komorowy fir
my Juko, szer. rob. 2,6 m, stan 
bdb., cena do uzgodnienia; 
691 904 484. „„„ „
P R Z Y C Z E P A  w yw ro tka  
DHL 5 1., stan bdb., prawie jak 
nowa; 063 288 50 59. ,
RO TA CY JN A , stan dobry?
662 612 531. t

9712wk

PRASA wysokiego zgniotu 
Sipm a Z 224/1 , 1994/95r., 
stan bdb., podajniki balików, 
mało używana, 12.000 zł; 660 
677 418.

9711wk

PRZETRZĄSA CZ zgrabiar
ka, talerzówka, kombajn Class 
Consul; 601 400 572. „ „  „

9756wk

kombajn  B izon Z056,
1982r., po kapitalnym remon
cie, 19.000 zł do negocjacji, 
przyczepa m ała A ratka 3,5 
t. w yw rotka, bez dow odu 
rejestracyjnego, 3700 zł; 667 
060 694.

9708wk

przyczepa 4 ,5 1. wywrot
ka, stan idealny, siewnik po
znaniak; 063 271 68 84. „
C IĄ G N IK  Z e to r  14245,
1991 r., 8111 + tur, rozrzutnik 
2-osiowy, gruber szer, 2,2m, 
pług 4-skibow y obrotow y, 
p rzyczepa w yw ro tka 9 t., 
agregat uprawowy 4,5m; 506 
725 687.

9730wk

R O Z S IE W A C Z  A m azone 
600 kg, cena do uzgodnienia; 
607 387 864.

CIĄGNIK Zetor 5011,1983r., 
przyczepa 3,51. oraz 4 ,51., roz- 
siewacz nawozu Bąk, siewnik 
poznaniak, kultywator, brony 
5-ki, tur na tył oryginalny; 605 
305 438.

9757wk

M ASZYNY rolnicze, siew
niki zbożowe, do kukurydzy, 
zgrabiarki do siana, przycze
py samo zbierające, cyklop 
produkcji niemieckiej, pługi i 
inne; 063 214 10 07; 609 950 
823.

9768wk

PRZY CZEPK A  przerobiona 
z woza, burty i spód metalo
we; 602 347 872.
C IĄ G N IK  Ursus MF 255, 
1990r., 23.000 zł, Zetor 8111,
1989r., 25.000 zł i inne trak
tory; 600 420 880. 7035/Kw
C IĄ G N IK  C-355, przyczepa 
D -44A , ku lty w ato r 14-ka 
Grudziądz, zaczep transpor
towy do C-360 lub Zetora, 
chłodnica do Stara 28-200; 
783 662 381. „ „  L

9813wk

C IĄ G N IK  ro ln iczy  M as- 
sey Ferguson 80 KM, 4x4, 
1986r., stan bdb.; 668 919 
039.

9798wk

C IĄ G N IK  C-330 M, 1989r.; 
063 288 79 34 po 18.009828wk 
C IĄ G N IK  C-360, 1986r., I 
właściciel; 665 292 330; 063 
279 23 30. ,
C IĄ G N IK  International, 85 
KM , 4x4, kom bajn C lass, 
rozrzutniki 4 1., 5 t., 7 Ł, 101., 
12 t., kombajn ziemniaczany, 
pługi 2-, 3-, 4- , 5-skibowe 
obrotow e, prasa zw ijająca, 
maszyna do cięcia słomy, gru
ber 3 i 4m, agregat rolniczy 4,2 
i 3m, rozsiewacz do nawozu 
John Deere, działka budowla
na 12 ar (prąd, woda); 063 288 
70 50 rano lub wieczorem; 661 
360 158.

9834wk

C IĄ G N IK I  Z e to r  5211 , 
199 lr., Zetor 7211, 1985r., 
Ursus C-360,1977r.; 609 289 
195.

9847wk

P R Z Y C Z E P A , rozrzutnik  
2-osiowy, siewnik; 063 271 
68 84.

6954/KW

P R Z Y C Z E P A  w y w ro tk a  
na balonach, niska, ład. 3,5 
t., zarejestrowana; 695 454 
496.

983 lw k

P R Z Y C Z E P Y  A utosan D- 
83, 10 t., 4600 zł, D-50, 6 t., 
3900 zł, Zetor 7745, 1992r„ 
38.000 zł, pług 4-skibowy, 
2000 zł; 889 045 490. 9808wk
K O M B A JN  Bizon ZO56 z 
sieczkarnią, 1984r., stan bdb., 
garażowany, 26.000 zł; 063 
288 51 00.

9795wk

R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
zg ra b ia rk a  5 -gw iazdow a, 
brony 5-ki, przyczepa w y
wrotka na małych kołach; 695 
653 380.

9845wk

SIEW N IK  poznaniak, 2000 
zł do negocjacji; 691 083 
352.

9852wk

O P R Y S K IW A C Z  Term it 
417, stan bdb., tanio; 063 288 
79 08; 693 075 5118. 98|5wk 
R O Z R Z U T N IK  1-osiowy, 
p rzyczepa D47 w yw rotka 
na jeden tłok, siewnik konny 
przystosowany do traktora; 
661599 054. ' ,

984 5w k

G W IA Z D Ó W K A  7 -k a , 
2002r., cena do uzgodnienia; 
691 083 352.

9853wk

PŁU G  3-skibowy Grudziądz, 
sadzarka do ziemniaków cze
ska, przyczepa zbierająca TO38, 
kosiarka rotacyjna polska, tunel 
foliowy 1 lx35m, rury śr. 75 po 
1,50/kg; 605 857 452. 9839wk

PRASA rolująca polska, cią
gnik 3512 i C-360; 608 354 
272.

9854wk

K O PACZKA ciągnikowa do 
ziemniaków oraz krowa na 
trzecim wycieleniu; 782 735 
854.

9837wk

ZIEM N IA K I paszowe, Ze
tor 7745 (4x4), 1990r., stan 
idealny, pług zagonowy gru
dz iądzk i (4 x 3 5 ), w ysoka  
słup icą + dw ie ko lcza tk i, 
pług obrotowy (4x35), nowe 
odkładanie, lem iesze, dwa 
węże; 608 396 375. 9836wk
SŁO M A  w balach 120/150; 
605 652 666. ■ 9818wk 
SŁOM A ze stodoły w dużych 
balach; 669 089 134. 9794 t

9796wk

O W IES; 063 279 78 42; 694 
492 433.

9833wk

JA ŁÓ W K A  czarno biała, 2- 
tygodniowa; 605 966 635 9826wk
M ŁO D A  krowa na wyciele
niu; 669 963 122.

9809wk

KUPNO-SPRZEDAŻ

► kupię Ą
KOPARKĘ Ostrówek i wózek 
widłowy; 607 809 288. „„„ ,

sprzedam

GARAŻE
B L A S Z A N E

Ul. 012-271-52-87,063-220-54-48 
tw. 0500-038-826, 0512-245-075

r t ' I ) K

PRODUCENT

GARAŻE blaszane  
od 15 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
R A TY , te l. / fa x  0 6 2  733  8 8  30 , 

0 6 0 7  6 8 0  103. z7i,k

G A RA ŻE blaszane, bra
my garażowe, konurencyjne 
ceny, transport, montaż GRA
TIS. Raty, tel. 061 812 54 69, 
0632786225,054233 8141, 
0509 574 644. www.konstal. 
^P >

M A R-W IN  - meble holen
derskie i artykuły  używ a
ne. U nas kupisz wszystko! 
Tuliszków, ul. Poznańska 
37.; 669 132 459. Czynne: 
pon - p t 9.00 - 17.00, sob 
9 .00 - 14.00.

D R EW N O  do kom inka i 
centralnego ogrzewania, po
cięte i porąbane, wszystkie 
rodzaje oraz stemple budow
lane. Zapewniam transport i 
układanie; 601 950 512; 063 
288 31 19.

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754

M EB LE apteczne, stan bdb.; 
063 288 30 98 w godz. 8.00 
- 18.00.

9605 wk

N A JW IĘ K S Z Y  w ybór te 
lewizorów używanych i no
wych od 8” do 50” z gwaran
cją. Turek, ul. Starzyńskiego 
27 (os. Zapałczane); 063 278 
02 86; 607 352 630. O7„  v

972 lw k

G A R A Ż  b la sza k  3 ,2m  x 
6,2m, ocieplony, podwójna 
blacha, solidna konstrukcja, 
przy ul. Komunalnej, m oż
liwość przetransportowania. 
Sprzedam drewno akacjowe 
do kominka, pocięte i porą
bane; 888 944 222. 97„ L

973 lw k

SZC ZEN IA K I Pitt Buli Red 
Nois; 509 115 754. 9709wk
D REW N O  kominkowe; 723 
095 192.

9762wk

PÓ ŁA U TO M A T spawalni
czy MB 230A, 380V, zakres 
spaw ania 25A -230A , z re
duktorem, stan bdb.; 602 379 
626.

9799wk

M ASZYNY szwalnicze; 697 
289 459.

9806wk

RUSZTOW ANIA warszaw
skie i przyczepa wywrotka 4,5 
t.; 063 288 33 79.

9791wk

PSZCZO ŁY  z ramowcami w 
dobrym stanie, ule warszaw
skie zwykłe (10 szt.); 063 278 
81 86 po 18.00.
SEG M EN T dębowy i ława; 
697 289 459.

9832wk

D R EW N O  opałowe od 40 
zł/mp, drewno kom inkow e 
130 zł/mp; 604 780 392; 063 
261 06 03.

f/233 /K W

P N IE  d ęb o w e ; 608 624 
661.

9787wk

SZCZEN IA K I Labrador Re- 
tri ver biszkoptowe, do odbioru 
od 10 marca, możliwość rezer
wacji; 609 289 195 984?wk

RÓ ŻNE

ZN ALEZION Y  owczarek 
niemiecki, w iek 1,5-2 lata, 
poszukuje odpow iedzial
nego właściciela z dużym  
p o d w ó rk ie m ; 601 744 
436.

Z A G I N Ę Ł A  s u c z k a  
ow czarka niem ieckiego o 
im ieniu Roksi. Z nalazcę 
czeka nag ro d a ; 605 550 
050; 691 133 803.

GSM  -  akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
od 10 zł, ładowarki od 10 zł, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. tel. 694 
356 062 3101/DK
TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST
KIE telekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 
694 356 062. 3101/DK

TELEFO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062 3101/DK
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom; 695 676 
420; 063 278 65 06. „ „  „

8721 wk

A G EN C JA  Towarzyska za
prasza 24-h! Turek, ul. Gra
niczna 1.; 601 776 392..

dr45650

N O R D IC  W A L K IN G .
M arsz ze specjalnymi kija
mi. Sobota i niedziela, godz. 
10.00- 11.30. Zajęcia prowa
dzi instruktor NW. Tel. 502 
390 013. Maszeruj z nami dla 
zdrowia!

N A U K A

M ATEM ATYKA - korepe
tycje; 063 272 57 46; 696 861 
139. ..........

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kuisy Zawodowe Zenon Kurzawa

Turek ul. MilewskiegolO 
prowadzi szkolenia: 

Prawo jazdy kat: A,, A, B, C, T,
D, C+E, B+E(lawety) 
Kursy zawodowe:
- kursów dokształcających kie
rowców przewożących rzeczy 
i osoby - rozpoczęcie kursu dn. 
21.02.2009 (sobota) godz:9:00

- kurs ADR
- kurs HDS
- kurs spawalniczy
- kurs kierowca wózków jez
dniowych - rozpoczęcie kursu dn. 
18.02.09 (środa) godz. 17:00

- Kurs kopaiko-ładowarki i inne 
maszyny budowlane i drogowe
- Inne kursy zawodowe 

Zapisy w biurze Ośrodka
(063) 2894003,0603217629, 
www.osk-kurzawa.pl

O P E N  S choo l zap rasza  
wszystkich chętnych do na
uki języków obcych. Zapisy 
zimowe trwają! Dla nowych 
studentów  rabaty! Biuro 
czynne: pon - pt 12.00 - 
18.00, ul. Kolska 19.; 063 
278 54 32-

L OSK. Tanio, raty 0%, dojazd 
i odwózka pod dom, szybkie 
terminy, kat. “B”. A. Stefanow- 
ski; 603 673 961.
W Y K O N Y W A N IE  rysun
ków technicznych Auto Cad, 
Solid Works, odręczne p i
sanie prac zaliczeniowych i 
kontrolnych oraz przepisy
wanie prac i tekstów; 662 243 
801.

9828wk

AU TO  - M O TO

SK L E P z częściami do aut 
japońskich  i koreańskich. 
Prom ocja na oleje Mobil! 
Zapraszam y w  godz. 9.00 
- 18.00. Turek, ul. Łąkowa 
10; 063 278 58 87.

S K L E P  m o to ry zacy jn y  
„A U TO  JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońskich  
oraz am ortyzatory  firm y 
Kayaba do wszystkich ma
rek samochodów, Kalisz, 
ul. O bozow a 2, tel. 062 
766 35 72

PROSTOWANIE felg. PHU 
Wulis. Turek, ul. Andersa 13.; 
601 769 884

►  kupię <
SKU P i złom ow anie samo
chodów! Nie daj sie nabrać 
pokrętnym handlarzom na lewe 
zaświadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprzedaży! 
Wyzłomuj swój samochód w 
profesjonalnej stacji demontażu 
pojazdów w Turku - Obrzębin 
119. Płacimy gotówką, trans
port bezpłatny; 063 278 50 03; 
601 791 974.

9478wk

sprzedam

AUTO

V W  G o lf  V, kupiony  u 
dealera w czerwcu 2006r., 
czarny, 3-drzwi, 24.800 km; 
608 851 433.

O P E L  C o rsa  1.0, 1998r., 
srebrny, I właściciel w kraju, 
bezw ypadkow y, stan bdb., 
7500 zł; 603 773 582. k

953 lw k

O PEL Corsa 1 .2 ,1995r., bia
ły, zarejestrowany w Polsce, 
4400 zł; 609 186281. „
O PE L  Z afira 2.0 16V DTI, 
2002r., granat metalik, 187 
tys km, 7-osobowy, bogate 
wyposażenie, stan bdb.; 693 
853 006.

9612wk

O P E L  V e c tra  2 .0 + L P G , 
1991r., 5-drzwi, hak, zare

jestrowany, 2800 zł; Citroen 
BX 1.9 D, stan bdb., 1300 
zł, zarejestrowany; 889 045 
490.

9729wk

O P E L  O m e g a  2 .0  16V, 
1995r., bogate wyposażenie, 
cena do uzgodnienia; 601 452 
512.

9735wk

PEU G EO T 406 2.0 HDI, 110 
KM, 1 °99r., grafitowy metalik, 
abs, el. szyby i lusterka, klima
tyzacja, c. zamek z pilotem i 
immobiliserem, wspomaganie, 
fabryczne radio sterowane w 
kierownicy, komputer, halo
geny, opony zimowe + letnie, 
zadbany; 063 278 17 27; 695 
580 351.

9727wk

R E N A U L T  T ra fie  2.1 D, 
1995r., osobowo ciężarowy, 
3700 zł do negocjacji; 697 
207 826.

9762wk

O PEL ZA FIRA  7os. 200lr. 
101KM D IESEL przebieg  
173tys.km. srebrny, bezwy
padkowy, 4xpp, 4x sz.el, kom
puter, radio CD, klimatyzacja, 
ABS, halogeny, felgi alumi
niowe, tel. 0603 100 248 ...

z/dk

DA EW O O  M A TIZ 2000 r. 
benzyna+gaz, złoty metalik, 
pierwszy właściciel, bezwypad
kowy, garażowany, radioCD, 
immobiliser, teł. 603 289 634 
PEUGEOT206 SW 1.4,2004r„ 
88 tys km, el. szyby i lusterka, 
abs, 4x pp, c. zamek, sprowa
dzony, po opłatach, przygoto
wany do rejestracji; 785 087 
543;605 258 5879823wk 
PEU G EO T 206 2.0 HDI, 90 
KM, 2002r„ I rej. 2003r., 5- 
drzwi, bordo metalik, 132 tys 
km, abs, klimatyzacja, kom
puter, elektryka, 4x pp, zare
jestrowany, cena do uzgodnie
nia; 793 046 015. ,
P E U G E O T  2 0 6  1 .4 ,  
2005/06r., 80 tys km; Peuge
ot 406 2.0 HDI, 2002r„ 158 
tys km; Renault Clio cam 
pus 1.2, 2007r., 10 tys km; 
auta zarejestrowane, ceny do 
uzgodnienia; 063 278 46 35; 
669 722 986.

9830wk

P E U G E O T  406 1.8+LPG, 
1997r., wspomaganie, lx p p , 
hak, stan techniczny dobry, 
cena do uzgodnienia, 4700 
zł; Bus Renault Trafie 2.1 d, 
1989r., niski, krótki, 3-oso- 
bowy, 5-biegów, 2700 zł do 
negocjacji; 693 669 8639g03wk
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R E N A U L T  M e g a n e  1.9 
DTI, 200lr., czarna perła, el. 
szyby i lusterka, c. zamek, 
alufelgi, abs, sprowadzony, 
po opłatach, przygotowany 
do rejestracji; 785 087 543; 
695 044 185.
RENAULT L aguna 2 + gaz, 
1996r., 168 tys km, c. zamek, 
el. szyby, klima, rok w  kraju, 
zarejestrowany, I właściciel; 
516 043 027.
R E N A U L T  M e g a n e  1.6, 
1998r., tapicerka welurowa, 
klimatyzacja, abs, el. szyby i 
lusterka, c. zamek, R-M, stan 
bdb., 6900 zł + opłaty; 600 
534 253; 664 185 784. 
R EN A U LT E xpres 1.9 D, 
1996r., ważny przegląd i OC, 
4500 zł do negocjacji; 608 
152 718.
O P E L  V e c tra  2 .0 + L P G , 
1994r., opony zimowe, prze
gląd na rok, OC, pilnie; 661 
070 086. fTMwk

O PE L Z afira 1.8 16 V, 1999r., 
srebrny metalik, 7-osobowy, 
129 tys km, el. szyby, klima
tyzacja, c. zamek, abs, esp, R- 
CD, 14.900 zł do negocjacji; 
667 080 030.

9776wk

SEAT A lh am b ra  1.9 TDI, 
2005r., 68 tys km, 37.200 zł; 
Toyota A w ensis sedan 2.0 
D4D, 2005r., 43.200 zł; 605 
906 902.

9772wk

FO R D  E sco rt 1.6, 1997r., 
stan bdb., cena do uzgodnie
nia; 790 497 553. 9852wk
FORD Escort 1.3,1998r., ku
piony w salonie, I właściciel, 
serwisowany, 101 tys km; 063 
278 55 52; 607 800 Ó68.Q!5„ . 
NISSAN A lm era 1.8,2002r.,
I rej, II/2003r., z salonu, I 
właściciel, pełna książka ser
wisowa, bezwypadkowy, 107 
tys km, cena do uzgodnienia; 
601 978 079.
FIA T D ucato, 1993r., dubel 
kabina + skrzynia ładunkowa 
alum in iow a, w oryg inale , 
8000 zł; 600 420 880. 7035/KW 
FIA T P unto  1.2, 1996r., 3- 
drzwi, bordowy, el. szyby, c. 
zamek, 130 tys km, do po
prawek blacharsko lakierni
czych, ważne OC i przegląd, 
2200 zł; 609 058 021. O771 .

’  9773 wk

FIA T P unto  1.1, 1994/95r., 
5-drzwi, nowe opony, dwa 
lata w kraju, zarejestrowany; 
516 043 027.
F IA T  C in q u e c e n to  700, 
1994r., kolor groszek oraz 
zboże żyto i mieszankę; 6o3 
122 740. 9790wk

FIAT Cinquecento 700,1993r., 
przegląd techniczny i OC waż
ne do końca roku, cena do 
uzgodnienia; 607 773 015. 
FIA T, 1993r., benzyna, in
stalacja gazowa, atrakcyjna 
cena, idealny na dojazdy do 
pracy; 796 535 677. 9851wk
HAK holowniczy do Peugeota 
206, montażownica do opon 
Hofman Monty 11, 3-szczę- 
kowa;600 321 144.

LEKARSKIE

LECZENIE OTYŁOŚCI 
choroby wewnętrzne

sieczenie aleretyczne dostosowane do 
wieku, pici, aktywności fizycznej 
swspomagające farmakoterapie 

i suplementy diety
sindywidualny program aktywności fi
zycznej wspomagającej odchudzanie

Lek. med. Marta Nawrocka 
Tel. 510 660 876 po 15.00

NS ZOZ ALMED
Poradnia Zdrowia Psychicznego
P o ra d y  b e z p ł a t n e  d la  u b e z p ie c z o n y c h  w  NFZ

Turek, ul. Łqkow a 4 (b u d yn e k  szpitala, I p.)

lek. m ed. PON 8 .0 0 -12.00 15 .0 0 -18.00
M agdalena  Rafalska WT 8 .00-13 .00  15 .0 0 -18.00 
s p e c ja l is ta  p s y c h ia t r a  ŚR 8 .00-13 .00

m gr Beata Pakuła WT 15 .0 0 -18.00 
p s y c h o lo g  kliniczny ŚR 8 .00-12 .00

R e je s tra c ja  te le fo n ic z n a :  063 280 56 64 ro/Kw

A P T E K A  
N a s z e  L e k i
62-700 T u re k  

ul. N ow a 22
(przy s tac ji Shell) 

t e l .  (0 -6 3 )  2 8 9 -2 1 -7 7

N O N  S T O P  2 4 h
L E K I G O T O W E  

I R E C E P T U R O W E
OFERUJEMY TAKŻE LEKI 

HOMEOPATYCZNE 
I PEŁEN ASORTYMENT 

KOSMETYKÓW VICHY  
I INNYCH FIRM

EZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

PRYW ATNY G ABINET O K U LISTYC ZN Y
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

specjalista chorób oczu
Turek, ul. B row arna 20. Tel: 063 289 36 85 
(w e jśc ie  od  P iłsu d sk ie g o , nad  sa lonem  o p ty c z n y m ) noz/wK

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, śro d y  od 8 
-12. Przyjęcia: Turek, os. 
M iranda 13, tel. 063 278 47 
83, 0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. n7|2ff)K

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 0605 658117 

T u r e k ,  u l. G o r z e ln ia n a  1

( D o m  U s łu g  II p .)z26/pK

I________________________________ j

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. P o zn ań sk a  116 
( d o ja z d  a u to b u s a m i 52 i 58)

ynoiłujeniy; nba sana, EK8, 
taatf wyitłłowB,

Hottar BtB i  ciśnieniowy, 
pondy lartłatogiOM.

USB Baayu akHwtfowycA
(wykanHle

lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zalil Dwlnlawskl -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępki -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-518-205

Pawał Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

Ę flB IN ET LEKARSKI 
CHIHURĘIDZNY

Dariusz Janiak 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(Dom Usług II p.) 
Przyjęcia w  środy od godz. 18.00 

po rejestracji tel. 603 399 464
-Leczenie choroD żyt 
-USG dopplerowskie

żyt i tętnic
-USG jamy brzusznej 
-Ostrzykiwanie żylaków

Przychodnia
leczen ia

uzależn ień
• terapia • esperal
• odtrucia

tel. 042 658 34 33 
0600 074 247 fó/DK

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog 

-położnik
B arb a ra  S truglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35,
0609 795 269 lU /Uk

G IN E K O L O G  - zab ieg i; 
608 241 500. pL/KW
SPECJA LISTA  dermatolog 
Justyna Krauze przyjmuje we 
wtorki w godz. 14.00-17.00, ul. 
Kolska 19; 063 278 45 28. 
U Z D R A W IA N IE  - guzy, 
torbiele piersi, depresja, lęki, 
nerwica, nałogi, alkoholizm, 
narkomania, skuteczna pomoc 
w chorobie; 507 770 365. z/KW

OGŁOSZENIE
G A B IN ET Pom ocy Psy
chologicznej: psychoterapia 
indyw idualna i rodzinna, 
terapia następstw stresu, te
rapia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywia
nia, interwencja kryzysowa. 
Umawianie wizyt telefonicz
nie: 0692 969 725

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o t a  W ie s io łe k

- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 0695 423 767 

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

- także badania USG 
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.

T urek, Osiedle M iranda 13
Z25/DK

G A B IN E T  en*
STOMATOLOGICZNY
lek. stom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane,
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej

tel. 06327849 79 lub 0609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

SK LER O TER A PIA
- nieuD6racy|ne leczenie żylakuw

i specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w .leczenie .turek.p l 

j - USG z Dopplerem tętnic szyjnych

tętnic i żyt kończyn dolnych 
| - leczenie owrzodzeń żylnych

Gabinet Lekarski - przyj.: wl. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: lei. 0503 044 886

GABINET REHABILITACJI
ul. Braci Marszlów 4 
oferuje usługi z zakresu: 
-kinezyterapii (usprawnianie ru
chowe, gimnastyka korekcyjna) 
-masażu leczniczego (masaż 
suchy i aparatem Aquavi Bron) 
-fizykoterapii
Zapraszamy PON-PT po godz. 
15.00. Tel. kont. 691 752 867.

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. stom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 063 278 22 39 

czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

SPECJALISTA chorób skóry 
dr n. m ed. PIO TR  CZY Ż 
- asystent Kliniki Dermatolo
gicznej WAM w Łodzi przyj
muje w  I i III piątek w godz. 
16.00 -  18.00, Turek ul. Ka
liska 35. Zapisy na tel. 0601 
206 040, codziennie w godz.

R E K L A M A

pożyczka 42000z .
+  n o  na szczęście 

NoMtf
na dow ód

O  SK O K STEFCZYKA

www.skokstefczyka.pl 0 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora) 

TUREK, ul. Kaliska 2 (róg ul. Wąskiej), tel. 063 278 30 10

BURM ISTRZ M IASTA TURKU
podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 21 kwietnia 2009 r. 0 godzinie 12°° 

w Urzędzie Miejskim w Turku przy ulicy Kaliskiej 59 /II piętro -  sala konferencyjna 
im. Solidarności/ odbędzie się PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej zabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 588/1 
o pow. 0,0209 ha, położonej w Turku przy ul. Kolskiej 33.

P la n  z a g o s p o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  d la  p rz e d m io to w e g o  te re n u  s t ra c i!  m o c  p ra w n ą . Z g o d n ie  

z  o b o w ią z u ją c y m  s tu d iu m  u w a ru n k o w a ń  i k ie r u n k ó w  z a g o s p o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  m ia s ta  

T u rk u ,  n ie ru c h o m o ś ć  p o w y ż s z a  le ż y  w  s tre f ie  m ie s z k a n io w e j o  p rz e w a d z e  z a b u d o w y  s ta ro m ie j

s k ie j,  o z n a c z o n e j s y m b o le m  A - MS

B u r m is t r z  M ia s ta  T u rk u  o ś w ia d c z a , iż  n ie  p o s ia d a  ś w ia d e c tw a  e n e rg e ty c z n e g o .

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 710.000,00 zł (słownie: siedemset dziesięć tysięcy 
złotych).
D o  p rz e ta rg u  m o g ą  p rz y s tą p ić  p o d m io ty  s to s u n k ó w  c y w iln o - p r a w n y c h ,  w  ty m  c u d z o z ie m c y  

n a  za s a d a c h  o k re ś lo n y c h  w  u s ta w ie  z  d n ia  2 4  m a rc a  1 92 0  r. o  n a b y w a n iu  n ie ru c h o m o ś c i p rz e z  

c u d z o z ie m c ó w  ( te k s t  je d n o l i t y  D z .  U . z  2 0 0 4  r. n r  167 , p o z . 1 7 5 8 ).

P e łn o m o c n ik  d z ia ła ją c y  w  p rz e ta rg u  w  im ie n iu  m o c o d a w c y  w in ie n  le g ity m o w a ć  s ię  p e łn o m o c 

n ic tw e m  w  fo r m ie  a k tu  n o ta r ia ln e g o .

P o d m io ty  z a in te re s o w a n e  n a b y c ie m  n ie ru c h o m o ś c i m o g ą  d o k o n y w a ć  je j  o g lę d z in  p o  u p rz e d n im  

te le fo n ic z n y m  u z g o d n ie n iu  d a ty  w iz j i .

P rzys tę p u ją cy  d o  p rze ta rgu  zo b o w ią z a n i są  w p ła c ić  w a d iu m  w  p ie n iąd zu , w  w y s o k o ś c i 50.000,00 zł (słow
nie: pięćdziesiąt tysięcy złotych), w  te rm in ie  d o  14 kwietnia 2009 r. n a  rachunek  U rz ę d u  M ie js k ie g o  w  
T u rk u  w  B a n k u  Z a c h o d n im  S .A . W B K O /T u r e k n r  6 8  1090 1 2 2 9 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 1  3982 . p rz y  c z y m  w p ła ta  

w a d iu m  n ie  p o w o d u je  n a licze n ia  odse tek o d  zdeponow ane j k w o ty . Z a  datę w p ła ty  w a d iu m  u w aża  się datę 

u zna n ia  w /w  ra chu n ku  ban ko w eg o .

W a d iu m  z w ra c a  s ię  n ie z w ło c z n ie ,  je d n a k  n ie  p ó ź n ie j n iż  p rz e d  u p ły w e m  3 d n i o d  d n ia  o d w o ła n ia  

lu b  z a m k n ię c ia  p rz e ta rg u . W a d iu m  w p ła c o n e  p rz e z  u c z e s tn ik a , k tó r y  p rz e ta rg  w y g r a ł ,  z a lic z a  s ię  

n a  p o c z e t c e n y  n a b y c ia  n ie ru c h o m o ś c i.

J e ż e li o s o b a  u s ta lo n a  ja k o  n a b y w c a  n ie ru c h o m o ś c i n ie  p rz y s tą p i b e z  u s p ra w ie d liw ie n ia  d o  z a w a rc ia  

u m o w y  w  m ie js c u  i w  te rm in ie  p o d a n y c h  w  z a w ia d o m ie n iu , o rg a n iz a to r  p rz e ta rg u  m o ż e  o d s tą p ić  

o d  z a w a rc ia  u m o w y , a  w p ła c o n e  w a d iu m  n ie  p o d le g a  z w ro to w i.

U c z e s tn ik  p rz e ta rg u  (p e łn o m o c n ik )  z o b o w ią z a n y  je s t  p r z e d ło ż y ć  k o m is j i  p rz e ta rg o w e j d o w ó d  

w p ła ty  w a d iu m , d o w ó d  to ż s a m o ś c i,  a  w  p rz y p a d k u  o s ó b  p r a w n y c h *  je d n o s te k  o rg a n iz a c y jn y c h  

n ie  p o s ia d a ją c y c h  o s o b o w o ś c i p ra w n e j,  a  p o d le g a ją c y c h  w p is o m  d o  re je s tró w  -  a k tu a ln y  w y p is  

z  re je s tru  lu b  w ła ś c iw e  p e łn o m o c n ic tw a .

W p ła c e n ie  w a d iu m  ró w n o z n a c z n e  je s t  z  z a p o z n a n ie m  s ię  z  z a rz ą d z e n ie m  B u rm is t rz a  M ia s ta  T u rk u  

N r  14 /0 9  z  d n ia  3 lu te g o  2 0 0 9  r. w  s p ra w ie  o g ło s z e n ia , o rg a n iz a c j i  i p r z e p ro w a d z e n ia  p rz e ta rg u  

u s tn e g o  n ie o g ra n ic z o n e g o  n a  s p rz e d a ż  n ie ru c h o m o ś c i g ru n to w e j z a b u d o w a n e j o ra z  w y z n a c z e n ia  

s k ła d u  k o m is j i  p rz e ta rg o w e j i ro z p o rz ą d z e n ie m  R a d y  M in is t r ó w  z  d n ia  14 w rz e ś n ia  2 0 0 4  r. w  

s p ra w ie  s p o s o b u  i t r y b u  p rz e p ro w a d z a n ia  p rz e ta rg ó w  o ra z  r o k o w a ń  na  z b y c ie  n ie ru c h o m o ś c i 

(D z .  U . z  2 0 0 4  r. N r  2 0 7 , p o z . 2 1 0 8 ) .

C e n a  n ie ru c h o m o ś c i o s ią g n ię ta  w  p rz e ta rg u  p o d le g a  z a p ła c ie  je d n o ra z o w o  n ie  p ó ź n ie j n iż  d o  d n ia  

z a w a rc ia  u m o w y  p rz e n o s z ą c e j w ła s n o ś ć  w  fo r m ie  a k tu  n o ta r ia ln e g o .

N a b y w c a  p o n o s i k o s z ty  z w ią z a n e  z  o k a z a n ie m  g ra n ic  n ie ru c h o m o ś c i.

O p ła ty  n o ta r ia ln e  i s ą d o w e  z w ią z a n e  z  z a w a rc ie m  u m o w y  w  fo rm ie  a k tu  n o ta r ia ln e g o  o ra z  z a ło ż e 

n ie m  i  w p is e m  d o  k s ię g i w ie c z y s te j w  c a ło ś c i p o n o s i n a b y w c a  n ie ru c h o m o ś c i.

B u r m is t r z  z a s trz e g a  s o b ie  p ra w o  d o  o d w o ła n ia  p rz e ta rg u  z  w a ż n y c h  p o w o d ó w , n ie z w ło c z n ie  

p o d a ją c  in fo r m a c ję  o  o d w o ła n iu  p rz e ta rg u  d o  p u b l ic z n e j w ia d o m o ś c i.

S z c z e g ó ło w y c h  in fo r m a c j i  w  p o w y ż s z e j s p ra w ie  u d z ie la  W y d z ia ł  G o s p o d a rk i N ie ru c h o m o ś c ia m i 

U rz ę d u  M ie js k ie g o  w  T u r k u /pokój 118/, tel: 063-289-61-64. Ogłoszenie o przetargu umieszczone 
zostało na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Turku www.bip.um.turek.pl

R e d a k c ja  
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 T urek 
tel. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88 
e -m a il:  e c h o @ tu re k .n e t.p l

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j Ja rek  

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u ja w a  
R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lga Boksa, D a n ie l K ą c ia k , W ie s ła w  K lech a , 

Iw o n a  Ł e c h ta ń s k a , A n d rz e j R . T y c z y n o , A n n a  W iś n ie w s k a -K o c ik  

o raz  w s p ó łp ra c o w n ic y :  Z b ig n ie w  B a r to s ik , R a fa ! B u c h a li,
D a w id  C y tro w s k i,  Jacek G a je w s k i, B ea ta  G rz e lk a  

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, u l. K o lska  Szosa 3, tel. 063 278 53 41 
K O L P O R T A Ż : te l. 0501 575 917, 0693 706 220 ■

Redakcja zastrzega sohie prawo dokonywania skrótów  i  poprawek w nadsyłanych tekstach. 
M ateria łów  nic zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i  reklam  nie odpowiadamy.

N A K Ł A D : 9.350 egz- D R U K : AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Krzywa 35

9544wk
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INFO RM ACJA
Działając na podstawie art. 35 

ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nierucho
mościami (Dz. U z 2004 r. Nr
261, poz. 2603 z późn. z m .) 

B u rm istrz  G m in y  i M iasta  

w  T u liszk o w ie  
informuje,

że w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Tuliszko
wie w dniach od 17  lutego 
20 0 9  roku do dnia 09  mar
ca 2 0 0 9  r. wywieszony zo
stanie wykaz nieruchomości 
położonej w Tuliszkowie, 
oznaczonej numerem działki 
9 8 2 /6  przeznaczonej w czę
ści do wydzierżawienia.

z34/ika

Turecka Izba Gospodarcza | fl*
62-700 TUREK, ul Kaliski 47. Kl/fai (0631 2S9 18 <9. c-m.il bumu ug turcl.pl |<SU |USLUG

P U N K T  K O N S U L T A C Y J N Y

Turecka Izba Gospodarcza świadczy b ezp łatne  usługi in fo rm a c y jn e  dla mikro, małych i 
średnich, dużych przedsiębiorstw oraz osób zamierzający rozpocząć działalność gospodarczą w 
ram ach  L o kalnego  P u n k tu .K o n s u lta c y jn e g o  z zakresu:

•  podejmowania, wykonywania oraz rezygnacji z prowadzenia działalności gospodarczej,
• informacji dotyczących możliwości uzyskania wsparcia na realizację projektów 

w latach 200? -  2013 ze środków publicznych.
• informacji na temat możliwości uzyskania finansowania zewnętrznego (ofertv banków, 

instytucji pożyczkowych i poręczeniowych),
•  informacji na temat możliwości i zasad uzyskiwania usług specjalistycznych.
•  informacji teleadresowych instytucji otoczenia biznesu, które zrzeszają przedsiębiorców danej 

branży jsk i w skazania instytucji, które posiadają bazy danych, zawierające informacje o 
dłużnikach i potwierdzające wiarygodność partnerów gospodarczych.

Z a p r a s z a m y  P a ń s tw a  od p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u  w g o d z in a c h  8 .0 0  -  1 6 .0 0  

do  b iu r a  T u r e c k ie j  Iz b y  G o s p o d a rc z e j,

ul. K a lis k a  4 7  
62  - 7 0 0  T u r e k

S
 KAPITAŁ LUDZKI P  A R  P

Ł 7  U l  V I

Projekt finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) oraz ze środków budżetu państwa 
w ramach poddzialania2.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL)

•2S /.U

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.

in fo rm uje, że od  dn ia 1 kwietnia 2009 roku nastąp i zm iana cen  na u sług i kom una lne w  zakresie  
odb io ru  odpadów  od  osób  indyw idualnych  o raz p o dm io tów  gospodarczych .

Zmiana cen podyktowana jest zm ianą stawek za przyjęcie odpadów od PGKiM Sp. z o.o. przez Zakład Uty
lizacji Odpadów Komunalnych „Orli Staw” oraz przez Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

w Koninie.
CENNIK NA USŁUGI KOMUNALNE

ŚWIADCZONE PRZEZ WYDZIAŁ TRANSPORTU I OCZYSZCZANIA MIASTA

L.p. Rodzaj usługi Cena usługi
O d p a d y "su ch e"

i Wywóz pojem nika 120 1. - 1 szt. 3,21
2 Wywóz pojem nika 240 1. - 1 szt. 6,42
3 Wywóz pojemnika 1100 1. - 1 szt. 29,46
4 , , 3

Wywoź odpadow  suchych - 1 m 26,78
O d p a d y  " m o k re  -  z m ie s z a n e "

5 Wywóz pojem nika 120 1. - 1 szt. 11,67
6 Wywóz pojem nika 240 1. - 1 szt. 23,36
7 Wywóz pojemnika 1100 1. - 1 szt. 107,07
8 * z 3Wywoź odpadow  mokrych - 1 m 111,94

O d p a d y
Komunalny

m o k re  -  z m ie s z a n e "  -d la  Gmin należących do Koniński Region

9 Wywóz pojem nika 120 1. - 1 szt. 8,83
101----------------- ---- 1 Wywóz pojem nika 240 1. - 1 szt. 17,66

____________ n _  : Wywóz pojem nika 1100 1. - 1 szt. 58,85
O d p a d y  b u d o w la n e  1

12 Wywóz 1 m^ odpadów 61,53
O d p a d y  c ie k łe  -  o d b io rc y  in d y w id u a ln i:

15 , 3
Wywoź 1 m odpadów 23,54

Zarząd PGKiM Sp. z o.o.

1 -^ 7 ] P R O D U C E N T  O K IE N  Z  PVC

L̂ J G R O B U D
OKNA PVC I ALU

system y
pro fili bezołow iowych

S A L O N  F IR M O W Y  T U R E K
u l . K a l i s k a  3 5  , t e l .  0 6 3  2 8 0  3 4  2 2  

w w w . g r o b u d . p l

L A S T  M I N U T Ę !

www.peugeot.pl

Pospiesz się! ja k  najszybciej 
wybierz swój model Peugeot 

z 2008 roku!

PEUGEOT nicDHikouM T O T A L  

Uczba samochodów ograniczona. Szczegóły w salonie Peugeot. Peugeot Bipper Tepee -  zużycie paliwa 
w  cyklu mieszanym wynosi od 4.5 do 7.0 1/100 km. emisja C O 2 wynosi od 119 do 165 g/km. Informacje 

dotyczące odzysku i recyklingu sam ochodów wycofanych z eksploatacji dostępne są na stronie 
internetow ej: www.peugeot.pl

*

PEUGEOT

PEUGEOT K on in  ul. Torowa 4, 62-510 Konin
Broniszowski i Wspólnicy Sp.j. te l. 063 245 79 79

0695 607 607
www.asokonin.peugeot.com.pl e-mail: asokonin@pougeot.com.pl

Ig S  S u n  D a u
Zdzis ław  K rzes ińsk i J te l. (0 -6 3 ) 2 8 0  20  24

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

jż IM A W j
Z adzw oń  Z ap y ta j

- rabat na okna lub dopłata do trzeciej 
szyby 11=0,7 TYLKO 29zł netto/m2 -j

- ciepła ramka SW ISSPACER 
oszczędność 7% i 7-stopniowy uchyl 
-okna 6-kom. szer 74mm w cenie 5-kom.

1165x1435 R/Ru - 3 8 4  zł «,«□

I

■'n'1

1
1 1 0 0 x 1 4 3 5  r/ru -  3 0 4  z ł  netc tLI.,

' “ W Ą  OFERTA DRZWI wejściowych stalowych i PCV 'JEZIERSKI
MDR2WI POL-SKONE, PORTA, DRĘ, DOOR-POL. KMT MARKOWE OKNA

p ro file : V E K A , S C H U C O , G E A L A N  
__  okucia srebrne: WINKHAUS Auto Pilot, ROTO NT

™ PARAPETY, MOSKITI ERY, ROLETY, ROLETKI MATERIAŁOWE

OODc

M A R PO L PLUS
R e w e lac y jn y  k re a y t d la  ro ln ik ó w  i firm

-gotów kow e
na ośw iad czen ie

-m ieszkaniow e
-hipoteczne

-sam ochodow e
na ośw iad czen ie

-konsolidacyjne  
-leasing na m aszyny

-obrotow e dla firm  (bez zaśw. US i ZUS)
K onin , u l. S p ó łd z ie lc ó w  1 5  Możliwy dojazd do klienta!
tel. 0511 104 521,0516 129 537 Pośrednictw o w sprzedaży

w w .m a rp o lp lu s .c o m .p l  maszyn rolniczych

Fabryka Okien i Drzwi „Lanko" z Dobrej
z a tru d n i:

K O O R D Y N A T O R A  S P R Z E D A Ż Y  
D E T A L IC Z N E J

Zakres odpowiedzialności:
- pozyskiwanie nowych firmowych punktów handlowych 

oraz rozwój sieci sprzedaży,
- w drażanie nowych produktów handlowych,
- realizacja planów  sprzedażowych,
- zarzqdzanie pozyskaną siecią handlow a.
Wymagania:
- dośw iadczenie w aktywnej sprzedaży,
- samodzielność i dynamizm w działaniu,
- łatw ość i umiejętność nawiązywania współpracy.

Kontakt: andrzej@ lanko.pl

w w w .fo to iz a b e ll.ro x .p l s k o rz y s ta j z p ro m o c ji !!!
f/14 /K W
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K rzyżów ka nr 7
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 11 utworzą hasło. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kol
ska Szosa 3,62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki 
(do 27 lutego) poprawne rozwiązania, rozlosowany zostanie 
kupon na obiad dla dwóch osób w restauracji „Piwniczna”. 
Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki z nr 4 otrzymuje Jakub Kor- 
dziński z Turku. Nagroda do odebrania w redakcji.
Pionowe: 1. odpowiedź na hasło, 2. w niej nabój, 3. w parze z wagą, 
4. dusznica, 5. wypełniony powietrzem, 6. atrofia, 7. przeciwieństwo 
mety, 8. słowna lub na piśmie, 9. klub piłkarski z Holandii, 18. wyspa 
na morzu Jońskim, 19. smaczna ze szpinakiem, 21. osadza się w- 
kominie, 22. rzeka w północnej Francji, 24. kubański taniec, 25. pływa 
z aparatem tlenowym, 30. tkanina pościelowa o gęstym splocie, 31. 
wrocławski kabaret, 32. Y, 33. część twarzy, 34. do przenoszenia 
chorych, 35. afrykańskie jezioro, 36. dawna nazwa płaszcza, 37. 
smaczne z majonezem, 38. wytyczony szlak, 39. kaduk, szatan, 40. 
potocznie więzienie, areszt, 41. żółta farba, 48. letnia lub zimowa na 
uczelni, 49.0:0 w meczu, 50. sędzia bez togi, 54... .Cudzoziemska, 
55. po dniu dzisiejszym, 57. podobno złota spełnia życzenia, 58. dla 
przyjaciół Kuba, 60. smaczne grzyby, 61. Eiffla lub Babel, 67. pływa 
w barszczu, 68. wznoszony za zdrowie jubilata, 69. klub z Mediolanu, 
70. dokucza na Saharze, 71. kraj Kadafiego, 72. fiński telefon, 73. 
krój, 74. Eminem lub MC, 75. główna tętnica, 76. powieść Bolesława 
Prusa, 77. do mazania w zeszycie, 78. nadwaga, 85. srebrzystobiały 
metal, 86. ...Czaka, 87. tkanina z Torunia, 88. reprezentacja, 92. 
polna, domowa lub... kościelna, 93. założenie, 95. mąż Jokasty, 96. 
pali się w świeczce, 98. Sokrates lub Zorba, 99. linijka wiersza, 
Poziome: 1. sekta, 4. dynia, 7. sucha lub fińska, 10. X, 11. głos 
kobiecy, 12. śnieżna zawada, 13. bon, kupon, 14. elektroda do
datnia, 15. ulubiony alkoholu marynarzy, 16. ciemnoszary metal, 
17. zadaszenie, 20. Adam, poeta, 23. stan umysłu, 26. ich stolicą 
Zakopane, 27. miasto w Turcji, 28. zjawa, nocne widziadło, 29. 
ogórek w śmietanie, 33. żółty owoc, 36. zeszyt dawniej, 39. bibelot, 
42. stolica Algierii, 43. imię Cembrzyńskiej, 44. cios, 45. myśli 
tylko o sobie, 46. do barwienia drewna, 47. tępa strona siekiery, 
48. głodowy łub okupacyjny, 51. szwedzki kurort, 52. żółty lub 
biały, 53. parkowa ulica, 56. Ilion, 59. zielony przysmak krowy, 62. 
japoński wojownik, 63. Baba z dramatu K. Przerwy-Tetmajera, 64. 
z rodziny kołowatych, 65. dzieło gisera, 66.ojczyzna Mozarta, 70. 
pomieszczenie do przyjmowania gości, 73. czasem ktoś ją puści, 
76. zapis w testamencie, 79. tłusty dzień, 80. owad w paski, 81.
.... do radości”, 82. przynęta wędkarza, 83. myli się tylko raz, 84.
tam starocie, 85. kłopot, 89. międzynarodowa norma, 90. ...Tak, 
91. działo, 94. filtr organizmu, 97. sukulent, 100. 1 000 000 000 
000 000,101. ideologia apartheidu, 102. z niego papierosy, 103. z 
niego powstała pierwsza kobieta, 104. dowóz.
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H O R O S K O P n

B A R A N
W  ty m  ty g o d n iu  p o w i 

n ie n e ś  s k u p ić  s ię  n a  z a c ie 

ś n ia n iu  k o n t a k t ó w  t o w a 

r z y s k ic h .  W k ró tc e  p rz e k o n a s z  s ię , że  b e z  

p r z y ja c ió ł  n ie w ie le  m o ż e s z  d o k o n a ć . P o  

p ra c y  w y tc h n ie n ie  z n a jd z ie s z  w  r o d z in 

n y m  d o m u .

B Y K
N a  T w o je  b a r k i  s p a d n ą  

' d o d a tk o w e  z a d a n ia  s łu ż b o 

w e .  N a  p o c z ą t k u  o g a r n ie

C ię  p a n ik a , a le  m u s is z  s ię  z m o b i l iz o w a ć  i 

w z ią ć  d o  d z ie ła .  S z y b k o  o k a ż e  s ię , że  n ie  

ta k i  d ia b e ł s tra s z n y . W  re la c ja c h  z  p a r tn e 

re m  p o s ta w  n a  c z u ło ś ć .

B U t m t T A
Z a c z n ie s z  m y ś le ć  o  

w d r o ż e n iu  w  ż y c ie  n o w e g o  

p o m y s łu . Z a b ra k n ie  je d n a k  

p ie n ię d z y  n a  je g o  re a liz a c ję .  R o z e jr z y j  s ię  

d o k o ła , a le  n ie  p a trz  z b y t  d a le k o . N a  p e w 

n o  d o s trz e ż e s z  o s o b ę , k tó ra  C i  p o m o ż e .

R A K
T e n  ty d z ie ń  b ę d z ie  j e d 

n y m  z  n a jb a rd z ie j u d a n y c h . 

B ę d z ie s z  m ia ł  s p o ro  c z a s u  

n a  o d p o c z y n e k  o d  n a t ło k u  o b o w ią z k ó w  i 

u c ią ż l iw y c h  w s p ó łp ra c o w n ik ó w . S k u p  s ię

n a  s p ra w a c h  ro d z in n y c h  i  u c z u c io w y c h .

LEW
T ro c h ę  ja k b y  z a b ra k n ie  C i 

e n e rg i i.  D o  d z ia ła n ia  p o b u 

d z ą  C ię  re g u la rn e  ć w ic z e n ia  

f iz y c z n e  i n is k o t łu s z c z o w a  d ie ta . W p a d -  

n ie s z  n a  p o m y s ł,  k tó r y  m o ż e  w y n ie ś ć  C ię

n a  s z c z y t k a r ie r y  z a w o d o w e j,

r P A N N A
N ie  u n ik a j to w a r z y s tw a  

lu d z i ,  k tó r y c h  u w a ż a s z  za  

m a ło  a tra k c y jn y c h .  Z a s k o 

c z ą  C ię  c ie k a w y m i o s o b o 

w o ś c ia m i i  d o b r y m i k u m p la m i.  W  d o m u  

z a p a n u je  n ie s p o k o jn a  a tm o s fe r a ,  a  T y

z a ła g o d z is z  n ie p o ro z u m ie n ia .

W A G A  .
P rz e d  T o b ą  ty d z ie ń  w y 

p e łn io n y  p o  b r z e g i  o b o 

w ią z k a m i z a w o d o w y m i.  C o  

p ra w d a  z  w s z y s tk im  u p o ra s z  s ię  n a  czas, 

a le  b ę d z ie s z  w y c z e rp a n y  f iz y c z n ie .  P o ra  

p o m y ś le ć  o  d u ż e j d a w c e  o d p o c z y n k u . 

S K O R P IO N
P r z y ja c ie le  i  z n a jo m i  

z a c z n ą w y p o m in a ć  C i c ią g ły  

b ra k  cz a s u . N ie  z ż y m a j s ię  

n a  n ic h ,  le c z  ro z p la n u j ty d z ie ń  ta k , a b y  

w  w e e k e n d  z a p ro s ić  ic h  d o  s ie b ie .  N ie  

t y lk o  s p ę d z ic ie  m i ło  c z a s , le c z  ró w n ie ż

o d n o w ic ie  k o n ta k ty .

S STRZELEC
Z r e a l iz u je s z  w ie le  c ie 

k a w y c h  p o m y s łó w . Z r o b is z  

p r z y  t y m  k r o k  d o  p r z o d u  

w  k a r ie rz e . N ie  d a j s ię  s k u s ić  n a  ż a d e n  

f l i r t  w  p ra c y , s z c z e g ó ln ie  je ś l i  j u ż  je s te ś  z  

k im ś  z w ią z a n y . K o n s e k w e n c je  m o g ą  b y ć

p o w a ż n e .

K O ZIO R O ŻE C
P rz e d  T o b ą  t ru d n e  r o z 

m o w y , k tó re  w y m a g a ć  b ę d ą  

m o m e n ta m i d u ż e g o  s p ry tu . 

N a  s z c z ę ś c ie  o k a ż e s z  s ię  d o s k o n a ły m  

r o z m ó w c ą ,  a  p rz e d e  w s z y s tk im  o s o b ą  

k o m p e te n tn ą , c o  z o s ta n ie  d o c e n io n e . 

W O D N IK
W  s p r a w a c h  z a w o d o -  

\  w y c h  p o w ie d z ie  C i s ię  ta k  

d o b rz e , j a k  n ig d y  d o tą d . W  

d o m u  m o ż e s z  l ic z y ć  n a  z ro z u m ie n ie  u k o 

c h a n e j o s o b y  i w y tc h n ie n ie  o d  w y b r y k ó w  

d z ie c i.  Z a d b a j je s z c z e  o  z d ro w ie .  

R Y B Y
W  g r o n ie  z n a jo m y c h  

p o ja w i s ię  n o w a  o sob a , k tó ra  

m o c n o  z a a b s o rb u je  T w o ją  

u w a g ę . Z a n im  je d n a k  r z u c is z  s ię  w  w i r  

u c z u ć , p rz e a n a liz u j c z y  n ie  z a  w ie le  m a s z  

d o  s tra c e n ia . M o ż e  n ie  w a r to  r y z y k o w a ć .

u z ic c i.

A k t u a ln e  o f e r t y  p r a c y  
z  d n . 1 3 .0 2 .2 0 0 9  r.

1. Sprzedaw ca w stacji paliw , min. 
zawodowe, prawo jazdy kat. B, mile 
widziane prawo jazdy kat. E
2. K ierowca sam ochodu ciężarowe
go, prawo jazdy kat. C+E, uprawnie
nia ADR, karta kierowcy
3. P rasow aczka, 3 lata doświadcze
nia jako prasowaczka
4. P rzedstaw iciel handlow y, min. 
średnie, staż min. 2 lata, prawo jazdy 
kat. B
5. Spedytor, min. 1 rok stażu pracy 
jako spedytor, biegła znajomość ję 
zyka angielskiego lub niemieckiego 
lub hiszpańskiego
6. R o z b ie ra c z -w y k ra w a c z , staż 
min. 1 rok
7. Tapicer, staż min. 1 rok
8. K ierow nik budowy, min. średnie, 
wymagane doświadczenie w pracy 
w budownictwie, znajomość języka 
niemieckiego w stopniu komunika
tywny

OFER TY DLA OSÓB
NIEPEŁNOSPRAW NYCH

1. P ra co w n ik  obsług i w ozu ase
n izacy jn eg o , praw o jazdy  kat. T 
lub B+E, w ym agane orzeczenie o 
lekkim lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, wynagrodzenie: 
1200 netto

J e d n o c z e ś n ie  PU P w T urku  
oświadcza, że ww. oferty pracy ze 
względu na termin druku i kolpor
tażu prasy m ogą ulec zm ianie lub 
dezaktualizacji.-

Szczegółowej informacje mogą Pań
stwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 
4, tel.: 0-63 280-23-78,0-63 280-23-59, 
063-280-23-80.063-280-23-81

O FER TA  P R A C Y  
pracow nik sezonow y - D AN IA

P R AC O D A W C A :
Różne firm y oferujące zatrudnienie sezonowe. 
Nazwy firm  dostępne są na stronie internetowej 
www.seasonalwork.dk

Liczba miejsc pracy: 100

Zakres obowiązków: zbieranie truskawek, groszku, cebuli, malin, 
innych owoców i warzyw

W ymagania:

- znajomość języka preferowana znajomość języka angielskiego

- doświadczenie mile widziane ale nie wymagane

-inne ważna jest motywacja do ciężkiej fizycznej pracy

•W arunki pracy:
- okres zatrudnienia do ustalenia z pracodawcą, prawdopodobnie 

miedzy majem a sierpniem, 2009, możliwa praca w 
terminie późniejszym

- czas pracy 30-37 godzin tygodniowo, możliwa praca w soboty 
lub niedziele ale z przynajmniej 1 dniem przerwy

- godziny pracy 5-8 godzin dziennic
- wynagrodzenie akordowe lub godzinowe, w przypadku pracy 

akordowej pracownik powinien być w stanic 
zarobić 14 euro brutto na godzinę - inaczej może 
stracić prace, w przypadku płacy godzinowej - 
około 14 euro brutto za godzinę

- zakwaterowanie w większości przypadków pracodawcy oferują pola 
namiotowe/ kempingowe z dostępem do kuchni, 
węzła sanitarnego. Pracownicy powinni przywieźć 
namiot, cieple ubrania, buty, sztućce, kubek, talerz, 
itp. Na niektórych farmach pracodawca może 
oferować zakwaterowanie pod dachem.
Pracownicy muszą płacić za zakwaterowanie od 3 
do 10 euro na dzień, w zależności od rodzaju 
zakwaterowania

- podróż na koszt własny
-wyżywienie Na koszt własny
-inne umowy na czas określony od 6 do 12 tygodni, 

możliwe przedłużenie umowy lub późniejsza 
zmiana pracodawcy

R ekrutacja: Rekrutacja odbędzie się w dniach 3-4 marca w 
Poznaniu. Termin i miejsce spotkania zostaną 
podane w terminie późniejszym.
Zainteresowane osoby prosimy o zarejestrowanie 
się na stronic www.scasonalwork.dk (wypełnić 
formularz onlinc) oraz przesianie skopiowanego 
formularza ze strony www.seasonalwork.dk lub 
CV w języku angielskim pocztą elektroniczną na 
adres m.mvslinska-walczakfflwun.noznan.nl
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Czwarta edycja „You Can Dance” startuje 4 marca

W  sobotę (7 lutego) ekipa program u „You Can Dance -  Po prostu 
tańcz!” w róciła  z Lizbony, gdzie odbywały się warsztaty choreogra
ficzne do czwartej edycji program u. W  portugalskiej sto licy wybrano 
fina łową szesnastkę, która już niedługo powalczy w  program ach na 
żywo! Premiera tanecznego show  zaplanowana jest na 4 marca.

Szesnastkę 
wybrali w Lizbonie

Zdjęcia w Lizbonie były reali
zowane przez tydzień. Ekipa pro
dukcyjna liczyła łącznie 150 osób, 
w tym 36 uczestników z: Białego
stoku, Gdańska, Gliwic, Kielc, Ko
szalina, Krakowa, Lasek, Lidzbar
ka, Łodzi, Mielna, Międzyrzecza,

Do pracy na planie zaangażowano 
również Portugalczyków (około 30 
osób). Dzięki temu, że znają oni lokal
ne uwarunkowania i zwyczaje, realiza
cja programu przebiegła sprawnie i bez 
komplikacji. -  Chociaż nie miałem 
do tej pory okazji, aby być w Lizbo-

Niezmiennie program „You Can Dance” prowadzi Kinga Rusin

Mińska Mazowieckiego, Moniek, 
Olsztyna, Otwocka, Piaseczna, 
Poznania, Rybnika, Siedlec, Skrze- 
szowa, Warszawy, Wieliczki, Zduń
skiej Woli, Zebrzydowic i Zielonej 
Góry.

Aktorka poprowadzi „Grę wstępną” w Polsacie

Cichopek pokaże, co masz w lodówce!
Choć nie będzie już w spó łp row adzącą  „Jak ONI śp iew ają” , „P o lsa t” nie o d w ró c ił się do niej p le

cam i i dał coś w  zam ian! Katarzyna C ichopek zostan ie  gospodyn ią  rozryw kow ego te le tu rn ie ju  rand- 
kow ego „G ra w s tępna ” .

Reguły tego show są proste - je s t  
jedna osoba wybierająca i trzech 
kandydatów. Raz kobieta ma do wy
boru trzech facetów, innym razem 
mężczyzna będzie szukał swojego 
ideału wśród trzech pań. Teleturniej 
składa się z dwóch etapów. Najpierw 
wybierający decyduje się na jednego 
z zawodników wyłącznie na podsta
wie zdobytej o nim wiedzy, oceny

SERIALE
M JAK MIŁOŚĆ

17 lutego -  Barbara wraca z niedziel
nej mszy wyjątkowo wzburzona -  wi
działa, jak przy głównej drodze leży 
całkowicie pijany ojciec Uli. Hanka 
postanawia mężczyźnie pomóc. Za
biera go z szosy i odwozi do domu. 
Wzruszona Ula po raz pierwszy nazy
wa Mostowiakową mamą. Kuba wy
bacza w końcu Oldze jej błędy. Młoda 
para znów jest szczęśliwa. Zduńscy 
mają kłopot. Zarówno Maria, jak i Fi- 
larska proponują, że po narodzinach 
dziecka wprowadzą się na Deszczo

nie to jest to jedno z miast, które od 
dawna chciałem zobaczyć. Wiele 
razy słyszałem od przyjaciół, że to 
przepiękne miejsce, które zachwyca 
od pierwszego wejrzenia -  powiedział 
Agustin Egurrola, przewodniczący jury.

osobowości i charakteru. W kolejnej 
rundzie liczy się już wygląd.

Jak zapowiada Polsat, we wła
ściwej selekcji pomogą na pewno 
materiały, reportaże i informacje o 
kandydatach przygotowane przez 
producentów. Aby pokazać prawdzi
wą twarz uczestników, ekipa progra
mu wejdzie do ich domów. Tam zaj
rzy im pod łóżko, sprawdzi toaletę,

wą, żeby pomóc Kindze. Ale przyszli 
rodzice wcale się z tego nie cieszą. 
Marta opowiada Marii, że całowała się z 
Tomkiem. Siostra radzi, żeby o niczym 
nie wspominała Małgosi.

23 lutego -  Barbara robi Marcie nie
spodziankę -  odwiedza ją i odkrywa 
prawdę o problemach córki z mafią. 
W sądzie Wojciechowską nachodzi 
Budzyński. Marta ostrzega go, że jeśli 
nadal będzie się z nią kontaktował poza 
salą rozpraw, poinformuje o tym Radę 
Adwokacką. Wojciechowska spędza z 
Szymonem romantyczne popołudnie 
w kawiarni niedaleko sądu. Kaśka wy-
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W czwartej edycji jury (Michał 
Pirog, Weronika Marczuk-Pazura 
oraz Agustin Egurrola) wręczą 
najlepszym tancerzom  bilety do 
Lizbony

-  Dlatego bardzo się cieszę, że warsz
taty do IV edycji „You Can Dance
-  Po prostu tańcz!” odbyły się w tym
słynnym mieście marzeń. Artystycz
na atmosfera Lizbony udzieliła się 
zarówno tancerzom, jak  i całej ekipie 
pracującej przy programie. Tę wy
jątkowość odczują także widzowie 
podczas oglądania relacji z naszego 
pobytu w Portugalii. mar

pokaże, co trzymają w lodówce czy 
zerknie do szafki z bielizną. Tajem
nicą nie pozostaną także rachunki z 
karty kredytowej, billingi telefonicz
ne albo lista ulubionych stron inter
netowych w prywatnym laptopie. 
Program, który poprowadzi Kasia 
Cichopek, w założeniach przypomi
na słynną „Randkę w ciemno”.

m ar

znaje Hance, że czuje do Nowackiego 
sympatię. Przeszli na „ty”, rozmawiają 
o sztuce. Dla Mostowiakowej brzmi to 
podejrzanie, ale kobieta twierdzi, że 
jej spotkania z dyrektorem są całkiem 
niewinne. Honorata odwiedza Piotrka 
w „Oazie”. Okazuje się, że znalazła 
pracę w małej kancelarii na Żoliborzu. 
Z kolei Kinga ma w agencji niemiłą 
rozmowę z szefem. Robert sugeruje, 
że jeśli jego związek z Mirką się za
kończy, będzie to oznaczało również 
koniec firmy, którą w tej chwili razem 
prowadzą-.- Paweł zrywa z Mirką po 
tym, jak dziewczyna w jego obecności 
kłóci się z Madzią.

Pożegnanie karnawału w słonecznej stacji

HollyŁÓDZKIE 

love story
W yją tkow y show  przygo tow a ł dla sw o ich  w idzów  „P o lsa t” . 2*1 

lu tego zobaczym y w ie lk i karnaw ałow y koncert z e lem entam i f i l 
m ow ym i -  „H ollyŁÓ D ZKIE  love s to ry ” . Na scenie po jaw ią się zna
ne po lskie  i zagraniczne gw iazdy. G ospodarzam i w ieczoru  będą 
Joanna Liszowska, K rzyszto f Ib isz oraz M is iek Koterski.

W ten jedyny, niepowtarzalny wie
czór, najdłuższa ulica w Łodzi -  Piotr
kowska -  oraz Pasaż Rubinsteina za
mienią się w karnawałową dyskotekę 
świata. Wystąpią zagraniczni i polscy 
wykonawcy ze swoimi największymi 
przebojami: Feel, Kate Ryan, Iwona 
Węgrowska, Sami, Krzysztof Kraw
czyk, Anna Wyszkoni & Video, Sokół 
& Pono, Artur Chamski, Danzel, Lon
don Beat, Alicja Węgorzewska, Blue 
Cafe, Stachursky, IRA oraz Kowalski.

Widzowie usłyszą i zobaczą Ali
cję Węgorzewską, która zaprezentuje

Zdjęcia do „Tancerzy” z gwizdami polskiego kina 

rozpoczynają się pod koniec lutego!

To może 
być hit wiosny

Na początku kw ie tn ia  w  TVP2 w ys ta rtu je  now y, d ługo  ocze
k iw any po lsk i seria l „Tancerze” w  reżyserii B ruce ’a P arram ore ’a 
i Barbary Borkały. To jedna z najbardziej in trygu jących  now ośc i 
w iosennych  w  Telew izji Polskie j.

Magdalena Walach pojawi się wiosną 
w serialu „Tancerze”

4 kwietnia widzowie będą mogli 
zobaczyć odcinek premierowy. Na 
razie nakręcono ich dziesięć. Serial 
ma szansę stać się niekwestiono
wanym przebojem telewizyjnym 
wiosny. To energiczna, wzruszająca 
i piękna opowieść o uczniach presti
żowej akademii sztuk scenicznych, 
których łączy jedno -  pasja do tańca, 
śpiewu i muzyki. Tancerze -  ambitni, 
utalentowani, młodzi ludzie, pragną 
odmienić swój los, urzeczywistnić 
marzenia, zdobyć to, co nieśmier
telne -  sławę. Akcja rozgrywa się 
we Wrocławiu. Fabuła ma przebieg 
dwutorowy. Bohaterami są słucha-

jeden z najpopularniejszych hitów fil
mowych „I Will Always Love You” 
Whitney Houston, oraz Artura Gadow- 
skiego śpiewającego utwór ze .ścieżki 
dźwiękowej do filmu „Szczęśliwego 
Nowego Jorku”.

Kluczową funkcję w koncercie 
pełnić będzie Misiek Koterski, który 
wcieli się w role popularnych polskich 
bohaterów filmowych.

Transmisja z wydarzenia już 21 
lutego w telewizji „Polsat”, o godz. 
20.00.

cze pierwszego roku, mło
dzież w wieku 18-22 lata 
oraz nauczyciele akademii, 
30-latkowie, ale też osoby 
starsze, np. kierownictwo 
instytucji. Taka forma fa
buły sprawia, że serial jest 
atrakcyjny zarówno dla 
widza młodego jak i doro
słego.

W rolach głównych 
zobaczymy między inny
mi: Magdalenę Walach, 
Marcina Dorocińskiego, 
Katarzynę Glinkę, Kata
rzynę Cichopek, Wojcie
cha Mecwaldowskiego, 
Małgorzatę Niemirską, Mi
rosława Bakę oraz Janusza 
Michałowskiego. -  To bę
dzie postać, która wniesie 
bardzo dużo energii i hu
moru -  tak o swojej nowej 
roli opowiadała dla portalu

Plejada.pl Kasia Cichopek. -  Nie na
zwałabym jej głupią, ale jest lekko 
zakręcona, nie bardzo.wie, na ja 
kiej planecie żyje! Ma ciągłe pro
blemy z wagą i dietą. Raz się za
jada, raz odchudza. A kurat cieszę 
się, że na mnie trafiło, bo jestem 
teraz na takim  etapie życia, że też 
będę się powiększać i zmniejszać.

Inspiracją hiszpańskiego formatu 
„Un Paso Adelante”, na podstawie 
którego produkowana jest polska 
wersja, był amerykański serial oraz 
hit kinowy lat 80. „Famę” (1982- 
1987).

Ka



...Kozerenko
córka Maryny i Vołodymyra 
ur 7 lutego, godz. 11.30 
waga 3100,53 cm ■

Gracjan Zieliński
syn Magdaleny
ur 7 lutego, godz. 20.30
waga 2900, 50 cm

Samuel Kokociński
syn Ewy
ur 8 lutego, godz. 11.00 
waga 3500,56 cm

Roksana Stolarek
córka Iwony i Zbigniewa 
ur 9 lutego, godz. 12.30 
waga 3930,54 cm

Nadia Przybylska
córka Bogusławy i Przemysława 
ur 9 lutego, godz. 12.30 
waga 3580, 54 cm

Amelia Stasiak ...Marciniak Tobiasz Ratajek Amelia Janas Marcel Zasiadczyk Jakub Majewski
córka Barbary i Łukasza córka Violetty i Sławomira syn Ewy i Tomasza córka Marzeny i Pawła syn Ewy i Piotra syn Doroty
ur 9 lutego, godz. 19.30 ur 10 lutego, godz. 11.50 ur 10 lutego, godz. 12.00 ur 10 lutego, godz. 13.20 ur 11 lutego, godz. 9.35 ur 11 lutego, godz. 10.55
waga 2610, 55 cm waga 2950, 52 cm waga 2900, 51 cm waga 3500, 55 cm waga 4200,58 cm waga 3200,54 cm

> *
M a m y  d la  C ie b ie  trz y  ż y c z e n ia . Z  o k a z ji o s ie m n a s ty c h  u ro d z in  

P ie rw sze  - w  z d ro w iu  ż y j sto  lat. D ru -  k o c h a n e m u  w n u k o w i Mateuszowi 
g ie  - s p e łn ij sw e  m a rz e n ia . T rz e c ie  - Sosence ż y c z ą  d z ia d k o w ie  W a w rz y -  
p o d b ij c a ły  św ia t. n ia k o w ie .
r  '  9 7 9 0 w k ,

gj

Malanowskie rozmnożenie bombonierki
W ó jt G e ra rd  K rzeszew sk i p r z e k a z u ją c  n a  sesji ra d n y m  i so łty so m  b o m b o n ie rk ę  o f ia ro w a 

n ą  m u  p rz e z  m ie s z k a ń c ó w  D e sz n e j z  g ó ry  z a s trz e g ł, z e  je s t w  n ie j c z e k o la d e k  m n ie j n iż  n a  
i* sali o b ra d . N ic  w ię c  d z iw n e g o , ż e  m a ją c  w  p a m ię c i w ó jto w sk ie  s ło w a  p o c z ą tk o w o  d o ś ć  z 

p e w n ą  d o z ą  n ie śm ia ło śc i s ię g a n o  d o  k rą ż ą c e g o  p o  sali p u d e łk a  z e  s ło d k o ś c ia m i. O s ta te c z 
n ie  n ie  u d a ło  s ię  n a m  u s ta lić  c z y  w  k o ń c u  c z e k o la d e k  w y s ta rc z y ło  d la  w sz y s tk ic h . A le jeśli 
n ik t n ie  p ro te s to w a ł, to  m o ż n a  z a s ta n a w ia ć  s ię , c z y  a b y  w  M a la n o w ie  n ie  d o s z ło  d o  ja k ie g o  
ta je m n ic z e g o , a g ra n ic z ą c e g o  z  c u d e m  r o z m n o ż e n ia  s ię  z a w a r to ś c i rz e c z o n e j b o m b o n ie rk i.  
P rz e c ie ż  n ie  p rz y p a d k ie m  w ó jt  K rzeszew sk i o z n a jm ił  n a  sesji, ż e  M a la n ó w  w y ró s ł d o  rangi 
a g lo m e ra c ji .  D la te g o  tru d n o  w y k lu c z y ć , ż e  w  a g lo m e ra c ji  ja k  to  w  a g lo m e ra c ji ,  n a w e t lic z b a
c z e k o la d e k  w  b o m b o n ie r c e  śm ia ło  m o ż e  n a g le  w z ro s n ą ć .

Liczy się (tylko) pochwała za kolejną, konstruktywną wypowiedź
B urm is trz  Z d z is ła w  C z a p la  z g o d n ie  z  ro d z ą c ą  s ię  w  T u rk u  ś w ie c k ą  tra d y c ją  ja k  z w y k le  

p o d k re ś li ł  k o n s tru k ty w n y  c h a ra k te r  w y p o w ie d z i ra d n e g o  P a w ła  P a ru sz e w s k ie g o . R a d n y  Pa- 
ru sze w sk i m n ie j w ię c e j  o d  d w ó c h  la t w y p o w ia d a  s ię  m n ie j w ię c e j w  ty m  sa m y m  to n ie . T zn . 
a p e lu ją c  o  w ię k s z a  p a r ty c y p a c ję  ra d n y c h  w  s p ra w o w a n iu  lo k a ln e j w ła d z y  i s z e rs z ą  d e b a tę  
p u b l ic z n ą  w  k lu c z o w y c h  d la  m ia s ta  s p ra w a c h . R ad n y  p o w ta rz a  o w e  tre śc i ja k b y  p isa ł so b ie  
n a  B e rd y c z ó w , b o w ie m  je d y n y m  sk u tk ie m  je g o  w y s tą p ie ń  je s t n ie o d m ie n n e  u z n a n ie  z e  s tro 
ny  b u rm is trz a  z a  ich  o c z y w is tą  k o n s tru k ty w n o ść . In n y ch  w n io s k ó w  z e  s łó w  P a ru sz e w s k ie g o  
n ik t n a w e t n ie  o ś m ie la  s ię  w y c ią g a ć . I m o ż e  n a w e t s łu s z n ie , z e  tak  s ię  d z ie je . B o w iem  R e
d a k c ja  O b s e rw a to ra  S p ra w  W s z e la k ic h  d o s z ła  d o  w n io sk u , ż e  g d y b y  w  k o ń c u  a p e le  r a d n e g o  
z o s ta ły  w y s łu c h a n e  i, B o ż e  u c h o w a j,  w c ie lo n e  w  ż y c ie , to  je g o  k o n s tru k ty w n e  w y p o w ie d z i 
m o g ły b y  s ię  s k o ń c z y ć . A w  k o n se k w e n c ji  p a n  b u rm is trz  s tra c iłb y  w s p a n ia łą  o k a z ję  d o  k o le j
ne j p o c h w a ły  p o d  a d re s e m  P a ru sz e w s k ie g o  z a  je g o  k o n s tru k ty w n ą , rz e c z  ja s n a , w y p o w ie d ź .  
C o  b y ło b y  s tra tą  w rę c z  n ie p o w e to w a n ą .

Czy tur turkowski pójdzie w ślady konia trojańskiego
ja k  ć w ie rk a ją  w sz y s tk ie  w ró b le  n a  u lic y  K aliskiej b u rm is trz  C z a p la  w ła ś n ie  p e ry g ry n u je  aż  

d o  Z iem i Ś w ię te j o ra z  je j o k o lic . C zyli p la n  te jż e  w y p ra w y  o b e jm u je  rz e c z  ja s n a  ta k ż e  Izrae l. 
K iedy  ta  r a d o s n a  in fo rm a c ja  ro z e s z ła  s ię  p o  T u rk u , c o  n ie k tó rz y  z a c z ę l i  z a c h o d z ić  w  g ło w ę , 
c z y  w ło d a rz  m ia s ta  n ie  p ie lg rz y m u je  a b y  w  z b o ż n y m  c e lu  z e b r a n ia  n a w e t  ta m  fu n d u sz y  n a  
b u d o w ę  p o m n ik a  tu ra . Jeśli b y  ta k  m ia ło  b y ć , to  re d a k c ja  O S W  w  p e łn i p o p ie ra  in ic ja ty w ę  
z b ie r a n ia  ta m  fu n d u sz y  n a  rz e c z o n y  m o n u m e n t.  C h o ć b y  w  k ra in ie  Iz rae litó w . T ym  b a rd z ie j,  
ż e  m a  b y ć  w z n ie s io n y  o p o d a l ta k ie j św ią ty n i h a n d lu  ja k  m ie js c o w y  „L idl". C o  w ię c e j .  W  
d o b ie  k ry zy su  g o to w iśm y  p rz y ją ć  k a ż d e  p ie n ią d z e .  N a w e t, g d y  tr z e b a  b y ło  n a s z e g o  tu ra  
o b r z e z a ć .  M o ż e  w te d y  n a sz  tu r  z y s k a łb y  ś w ia to w ą  s ła w ę . Jeśli sp o tk a ło  to  ta k ie g o  k o n ia  t r o 
ja ń sk ie g o , to  d la c z e g o  w ie k o p o m n a  s ła w a  n ie  m a  s ta ć  s ię  u d z ia łe m  tu ra  tu rk o w sk ie g o ?

URO D ZEN IA
A dam  K rzysztof K ałuża
ŚLUBY
USC Tuliszków: Elw ira H ryniuk  i G rzegorz Szym aniak 
USC Władysławów: Justyna M iazio i K rzysztof G órski

ZGONY
USC Brudzew: M ieczysław  Żądło 
USC Kawęczyn: M arianna Raszew ska 
USC Malanów: Bolesław  Bałdych 
USC Przykona: Stanisław  C ieślak 
USC Tuliszków: Zofia D ąbrow ska, K azim ierz Bocian 

■ USC Turek: A dam  W itczak, W iesław  Przybysz

S T O L T U R
J A N  i  M A R I A N  M I L L E R

z a ł .  1893 «

Pogrzeby
Trumny

J

■u.
Z a k ł a d  U s łu g  f o g r i c b o u y c h  

T u r « k , u l .  K o l s k a  S z o s a  3® A 
t e l .  C o b 3 3  2 9 0  2 6  3 0  

fc o m . 0 6 0 1  4 9 9  3 4 4

- pełna organizacja I obsługa pogrzebu
■ transport zw łok w  kraju I zagranicą

. największy wybór w  Polsce
■ ceny producenta

Nąjniższe ceny - pogrzeb z  tru m n ą  ju ż  od 7 5 0  zł 
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 

Służymy Państwu pomocą 1 opieką w  tym bardzo trudnym  m om encie całodobowo
..................... ...... ......................  SC

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jarzy PACHOŁCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Tel. 063 278 81 57  ( P I .  W o js k a  P o ls k ie g o  1 0 )

C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.:  063 28S 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE 
■ Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

F irm a  U s łu g o w a “ORAY”
-  U S Ł U G I  P O G R Z E B O W E

W. P a n ie r s k a ul Poduchowna Ł
TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU  
Przewóz w kraju i poza  granicam i R P
N akładka chłodnicza na trum nę (dostawa do domu żałoby)
Przew óz na terenie Turku i pow iatu tureckiego - GRA TIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz m ożliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelewem ) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel. (0 6 3 )  2 7 8  4 1  2 5 . kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0
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